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Premier
odwołał
Premier odwołał wczoraj wo­

jewodę tarnowskiego Jerzego 
Orła. Wojewódzki sejmik samo­
rządowy otrzymał j*uż  do zaopi­
niowania kandydaturę nowego 
wojewody. Ma nim być — o 
Czym już informowaliśmy — Wie­
sław Woda (PSL).

Wczoraj wizytę w URM złożył 
również wojewoda nowosądecki 
Wiktor Sowa. Wizyta „dotyczy­
ła spraw merytorycznych, a nie 
formalnych”. (sam-ks)

Wałęsa o Jelcynie i Clintonie

DEZERTERZY
Prezydent Lech Wałęsa po­

wiedział wczoraj dziennikarzom 
telewizji BBC, że jego zdaniem 
Borys ■ Jelcyn zmienił stanowi­
sko w sprawie członkostwa Pol­
ski w NATO, ponieważ „wyczuł 
niezdecydowanie i egoizm Za­
chodu”. Obawy zachodnich poli­
tyków przed Rosją i pozostawia­
nie przez nich Europy Srodko-

wej samej sobie prezydent 
kreślił mianem „dezercji”.

,,Jelcyn wyczul niezdecydowa­
nie i egoizm Zachodu i dlatego 
stawia warunki” — mówił pre­
zydent wyjaśniając powody, dla 
których, jego zdaniem, przywód­
ca Rosji zmienił stanowisko w 
sprawie członkostwa Polski w 
NATO. „Te warunki nie są sta-

Kto zadecyduje o nowej Konstytucji?

Spór o referendum
(INF. WŁ.) W opinii wielu po­

lityków obecnie jednym z naj­
ważniejszych problemów jest u- 
chwaienie nowej Konstytucji RP. 
Pogląd taki wyrazili niedawno
marszałek Sejmu Józef Oleksy 1 
Rzecznik Praw Obywatelskich

prof. Tadeusz Zieliński. W myśl 
ustawy z kwietnia 1992 r. o try­
bie uchwalenia konstytucji, przy­
jęty przez Zgromadzenie Naro­
dowe (Sejm i Senat) projekt u-
stawy zasadniczej musi zostać 
zaakceptowany w ogólnonarodo-

wym referendum większością gło­
sów. Unia Pracy jest zwolenni­
kiem innego rozwiązania.

UP proponuje, by jeszcze przed 
opracowaniem konstytucji prze-

wiane Polsce, te warunki są sta­
wiane NATO, ale Zachód udaje, 
że tego nie widzi” — powiedział 
Wałęsa. •

Obawy niektórych polityków 
Zachodu przed Rosją i pozosta­
wianie przez nich w Europie 
Środkowej „wolnego pola” pre­
zydent określił mianem „dezer­
cji”. „Czego się boją — mówił 
Wałęsa — w momencie kiedy 
Rosja zgadza sie na pluralizm, 
na demokracje i chce to budo­
wać? Tego sie boją, zastawiając 
wolne pole? To nie jest obawa 
— to jest dezercja” ■— powie­
dział prezydent.

Pytany, co powiedziałby Billo­
wi Clintonowi (m. in. na temat 
jego .propozycji „Partnerstwa dla 
pokoju”) przed planowanym na 
12 bm. spotkaniem z nim w Pra­
dze, Lech Wałęsa odpowiedział: 
„Powiedziałbym, że patrząc z 
Ameryki tak to wygląda: Ame-

(Dokończenie na str. 2)

prowadzić cząstkowe referendum, 
w którym społeczeństwo wypo­
wiedziałoby się w zasadniczych

Finanse Żyry newskiego

Skandal w Rosji
Mandaty deputowanych partii 

2yrynowskiego mogą być unie­
ważnione — pisze wczorajsza ga­
zeta „Siegodnia” w komentarzu, 
poświęconym finansowaniu kam­
panii wyborczej poszczególnych 
rosyjskich partii przez banki . i 
struktury komercyjne.

Według gazety „Siegodnia”, ro- 
syjsko-holenderski trust GMM, 
nie posiadający w ogóle licencji 
Centralnego Banku Rosji na pro­
wadzenie operacji finansowych 
na terytorium Rosji, wyasygno­
wał co najmniej 50 tys. dolarów 
(ok. 60 min rubli) na kampanię 
Wyborczą radykalnie nacjonali­
stycznej Partii Liberalno-Demo­
kratycznej Władimira Żyrynow- 
skiego.

Moskiewskie biuro GMM ofi­
cjalnie zdementowało informacje 
rosyjskich i zagranicznych środ­
ków masowego przekazu o związ­
kach trustu z partią Zyrynow- 
skiego. W oświadczeniu podkre­
śla się, że GMM nie finansował 
kampanii wyborczej żadnego z

ugrupowań i że Aleksander Zu= 
jew wybrany do parlamentu z li- 
sty LDPR, przedstawiany jako 
„doradca prezesa GMM” — nigdy 
w truście GMM nie pracował.

Gazeta „Siegodnia”. najbardziej 
zaangażowana' w kampanię prze­
ciwko GMM, jest finansowana z 
kolei przez rosyjski bank Most, 
co daje niektórym komentatorom

(Dokończenie na str. 2)
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Po procesie Ewy Kopcik
Proces Dobrzyńskiego

Sprzeczne zeznania
— Sąd Rejonowy dla m. st. 

Warszawy wyjaśniał wczoraj ró­
żnicę w zeznaniach Jarosława 
Pyszczuka, głównego świadka 
oskarżenia w procesie b. dyre­
ktora biura Klubu Parlamentar­
nego Porozumienia Centrum, 
Wojciecha Dobrzyńskiego.

Dobrzyński oskarżony jest o 
płatną protekcję na rzecz spół­
ki Horn z Sopotu, której Pysz- 
czuk był współwłaścicielem, i 
przyjęcie od niego 1,5 mld. zł 
w zamian za obietnicę załatwie­
nia koncesji na import paliw.

Sąd zapytał świadka, dlacze­
go za każdym razem — podczas

© Nowe pieniądze 
na giełdzie

© Klienci BPH 
bez preferencji

© Poszukiwane ulgi

— szczegóły str. 4

przesłuchań w UOP, w proku­
raturze i na sali rozpraw — 
mówi coś innego. Pyszczuk od­
powiedział, że być może „ulegał 
atmosferze” tych miejsc i „nie 
ma przy sobie magnetofonu”, 
żeby w każdej sytuacji mówić to 
samo. Sąd zwrócił uwagę, że 
rozbieżności dotyczą faktów.

Pyszczuk zeznał np. w stycz­
niu 1993 r. w UOP, że podczas 
jednego ze spotkań z Dobrzyń­
skim na wiosnę 1992 r. padł 
jednoznacznie warunek przyzna­
nia spółce Horn koncesji za 
wpłatę 1,5 mld zł na pokrycie 
długów partii Porozumienie Cen­
trum.

„Takie przeświadczenie wtedy 
chyba miałem” — powiedział 
Pyszczuk podczas rozprawy. W 
lutym 1993 r. zeznał on jednak 
w prokuraturze, że kwota ta nie 
była jednoznacznym warunkiem 
uzyskania koncesji.

Zainteresowanie sądu wzbu­
dziły także m. in. różnice w ze-

(Dokończeńie na str. 3)

kwestiach ustrojowych RP. W 
opinii UP takie rozwiązanie poz­
woliłoby wpłynąć na kształt kon­
stytucji nie tylko ugrupowaniom 
w obecnym parlamencie (które 
nie reprezentują całości społe­
czeństwa). lecz także opozycji. 
„Nie wykluczamy też przepro­
wadzenia referendum ratyfika­
cyjnego już po uchwaleniu kon­
stytucji. Te kwestie pozostawia- 

(Dokończenie na str. 3)

Gratulacje, rzecznik czeka
(INF. WŁ.) „Gratulujemy! Tak 

trzymać!” — tej treści życzenia 
płyną do Ewy Kopcik, naszej 
redakcyjnej koleżanki, która wy-

160 miliardów zabezpieczenia

„Zawieszony” 
kontyngent

(Inf. wł.) Wczoraj Minister­
stwo Współpracy, z Zagranicą 
rozpoczęło wydawanie importe­
rem samochodów licencji na 
bezcłowy kontyngent ’94. Inau­
guracja odbyła się ż niewielkimi 
kłopotami,— „zawiesił” się pro­
gram w komputerach zainsta­
lowanych w URM, ale w godzi­
nach południowych wszystko 
wróciło do normy.

Jak się dowiadujemy jako

Banderolowanie pod szczególnym nadzorem

Kłopoty z klejeniem
(Inf. wł.) Ok. 60 tys. funtów 

szterlingów musiały zapłacić Za­
kłady Przemysłu Tytoniowego w 
Krakowie za każdą z angielskich 
maszyn do banderolowania twar­
dych opakowań (w sumie kra­
kowskie „Tytonie” zakupiły 11 
takich urządzeń). Umieszczanie 
znaków akcyzy na swoich wy-

robach ZPT rozpoczęły bezpośre­
dnio po Nowym Roku i jak do­
tąd czynność ta sprawia praco­
wnikom zakładu „umiarkowane” 
kłopoty. W „Tytoniach” powo­
łano nowy dział (ds. banderolo­
wania) zatrudniający 3 osoby. 
Znaki akcyzy dowożone są z 
Wytwórni Papierów Wartościo-

Ignacy Trybowski nie żyle
Trudno sobie wyobrazić, że nie 

Żyje ktoś, kto uosabiał życie we 
wszystkich jego wymiarach, od­
cieniach, półtonach i nastrojach. 
Kiedy mył ręce, cieszył się tym, 
że są one brudne. Satysfakcję 
sprawiało mn bowiem to, że 
czynność ta zmienia na chwilę 
jego osobowość. Gdy się z nim 
podróżowało, każde miejsce, któ­
re dla jego towarzysza wydawa­
ło się nic nie znaczącym, Ignacy 
Trybowski potrafił ożywić. Był 
bowiem i uosabiał to, co nazy­
wa się wiedzą, ale wiedza ta dla 
niego 1 dla tych, z którymi nią 
się dzielił, stanowiła radość, nie 
zaś naukową mękę.

Umarł mając lat 63, a więc w 
sile twórczego wieku. Na pewno 
mógł napisać, zaaranżować, za- 
animować jeszcze bardzo wiele. 
Trudno — już tego nie zrobi, ale

to co pozostawił po sobie, inspi­
rować będzie z pewnością jeszcze 
wiele pokoleń ludzi jego typu.

Urodził się w Żabnie koło Dą­
browy Tarnowskiej. Studia na 
Wydziale Historii Sztuki Uniwer­
sytetu Jagiellońskiego ukończył w 
roku 1957. Jego osobowość, ta­
lent i spontaniczny, choć bałwo­
chwalczy stosunek do sztuki, za­
fascynowały kiedyś prof. Karola 
Estreichera, którego był uczniem, 
przyjacielem, a potem następcą. 
Przez wiele bowiem lat Ignacy 
Trybowski sprawował funkcję 
sekretarza Towarzystwa Przyja­
ciół Sztuk Pięknych, wówczas, 
gdy prezesem TPSP był właśnie 
Karol Estreicher. Gdy profesor 
zmarł, ciłonkowie tego najstar­
szego w Polsce ugrupowania, ma­
jącego na celu upowszechnianie

(Dokończenie na str. 9)

wych w Warszawie, a następnie 
umieszcza się je w dobrze chro­
nionym magazynie.

— Wydatki, jakie ponosi nasz 
zakład w związku z banderolo­
waniem, nie wpłyną na cene pa­
pierosów. W relacji do obrotów 
naszej firmy nie są to liczące 
sie koszty, które mogłyby od­
bić sie na kieszeniach palaczy 
— stwierdził z-ca dyrektora ds. 
produkcji w ZPT Ignacy Zawi­
stowski. Jednocześnie dyr. Za­
wistowski nie wykluczył, te na

(Dokończenie na str. 3)

pierwszy licencję na 400 samo­
chodów otrzyma Fiat Auto Po- 
land, który swoim największym 
dealerom w kraju (w Krako­
wie jest to firma „Polinar”) do­
starczy jeszcze dzisiaj faktury 
specjalnym kurierem. Ci klien­
ci, którzy mają wpłacone 100 
procent ceny samochodu będą 
go więc mogli odebrać jeszcze 
w tym tygodniu.

Przypomnijmy że w ubiegłym 
roku najwięcej bezcłowych sa­
mochodów sprzedał Fiat (11 tys. 
384) oraz Opel (7. tys. 744), Ford 
(5 tys. 351) i Renault (41 tys. 
172). W tym roku do obdziele­
nia jest 33,5 tys. pojazdów, a 
więc nieco więcej niż w 1993 
roku. Jest więc szansa że sa­
mochodów starczy na dłużej niż 
na dwa miesiące, i dla wszyst­
kich chętnych.

Importerzy bardzo solidnie 
przygotowali się do bezcłowego 
kontyngentu. Np. „Renault Pol­
ska S.A.R.L.” w miarę napływu 
zamówień błyskawicznie będzie 
ściągał auta spod Berlina, gdzie 
zabezpieczył dla siebie kilka ty­
sięcy „renówek”, a wspomniany 
już wyżej Fiat już sprowadził 
do Polski kilkanaście pociągów 
pełnych „uno”, „tipo” i „tempr”. 
Skład celny „Polinaru” gdzie 
składowane są auta zabezpieczo­
ny jest w UC od należności cel- 
no-podatkowych na astronomi­
czną kwotę... 160 miliardów 
złotych. (JUR)

rokiem Sądu Rejonowego dla 
Krakowa-Sródmieścia została o- 
czyszczona z postawionych . jej 
przez prokuraturę zarzutów. Gra­
tulacje i życzenia płynęły zarów­
no od Czytelników, jak i od 
dziennikarzy polskich i zagrani­
cznych, m. in. z DPA i BBC. Fakt 
uniewinnienia Ewy Kopcik stwa­
rza nadzieję na zachowanie mar­
ginesu dziennikarskiej wolności 
i niezależności.. Rozstrzygnięcie 
kwestii możliwości zachowania 
przez dziennikarza, w ramach ta­
jemnicy zawodowej, m. in. na­
zwisk informatorów, jest jed­
nym z podstawowych warunków

rzetelnego wykonywania zawo­
du.

Mimo że Ewa Kopcik została 
uniewinniona, to jednak sad po­
dzielił stanowisko oskarżyciela, 
odnośnie możliwości zwolnienia 
przez prokuraturę dziennikarza 
z tajemnicy zawodowej w wy­
jątkowych wypadkach. W prak­
tyce oznacza to, że nadal nie do­
konano rozstrzygnięcia pomiędzy 
sprzecznymi przepisami leodeksu 
karnego i prawa prasowego. Pra­
wo prasowe dopuszcza bowiem 
możliwość odstąpienia przez 
dziennikarza od tajemnicy zawo- 

(Dokończenie na str. 3)

CiażazaSOOmilionów
(INF. WŁ.) „Wszystkim dziew­

czynom, które dojdą do półfina­
łu tegorocznego konkursu .Miss 
Polonia organizatorzy gwarantu­
ją do końca 1995 roku kontrakt. 
W przypadku nie wywiązania Sie 
półfinalistek z zawartej umowy 
— ciąża, zamążpójście lub inne 
przyczyny — dziewczyny będą 
musiały zapłacić 30 milionów 
złotych, zaś gdyby taka sytuacja 
przydarzyła się Miss Polonii, or­
ganizatorzy konkursu wzbogacą 
sie o 300 min” — powiedział na 
wczorajszej konferencji praso­
wej Zygmunt Fura, przedstawi­
ciel Biura Imprez Queen.

W grudniu ub. roku Biuro 
Imprez Queen otrzymało konce­
sję na organizację konkursu 
Miss Małopolski, którego fi­
nał odbędzie się 16 kwietnia. Po­
przedzony on będzie trzema eta­
pami, w ramach których zosta­
nie wybranych 15 dziewcząt z 
3 województw (krakowskiego, 
nowosądeckiego, tarnowskiego). 
Tylko one będą mogły ubiegać 
się o koronę Miss Małopolski.

Organizatorzy jeszcze nie wie­
dzą, gdzie w Krakowie będą 
wybierali najpiękniejszą dziew­
czynę Małopolski. Być może bę­
dzie to Teatr im. J. Słowackie­
go, filharmonia lub studio tele-

wizyjne w Łęgu. Jedno jest na­
tomiast pewne: nie będzie to 
ańi hala „Wisły” ani „Korony”, 
gdyż jak stwierdził Zygmunt 
Fura „prestiż imprezy zobowią­
zuje”.

W tej chwili kierownictwo 
Biura Queen prowadzi rozmowy 
ze znanymi reżyserami dotyczą- 

(Dokończenie na str. 9)

Kto wydał zgodę na uruchomienie „Szrenicy”?

„0 pomoc poproszono Warszawę"
Tragiczny wypadek na nowym 

(kilkanaście dni temu oddanym 
do eksploatacji) wyciągu krzeseł­
kowym na Szrenicy w Szklar­
skiej Porębie, jaki wydarzył się 
2 bm. nadal bulwersuje opinię 
publiczną.

Żywa dyskusja na ten temat 
odbyła się przede wszystkim 
wśród inżynierów, działaczy i or-

ganizatorów turystyki a także 
dziennikarzy. Nadal szeroko pi­
sze o tym prasa krajowa. Zwra­
ca się m. in. uwagę, że awarie 
tego typu środków transportu 
zdarzają się dość często i trzeba 
to mieć zawsze na uWadze. Nie­
mniej jednak podkreśla się, że 
wyciąg w Szklarskiej Porębie 
działał dopiero 2 tygodnie i stąd

kluczowe pytanie, jakie są kuli­
sy wypadku na Szrenicy.

Wczoraj interes u jący komentarz 
na ten temat pod tytułem „Ku­
lisy wypadku na Szrenicy — spa­
dający Rolls-Royce” zamieszcza 
wrocławski dziennik „Gazeta. Ro­
botnicza”, który m. in. pisze: 
„Odbioru technicznego kolejki li-

(Dokończenie na str. 3)

Gawronik 
w Orkiestrze 

Owsiaka
(Inf. wł.). Do poznańskiego cen­

trum drugiego finału Wielkiej 
Orkiestry. Świątecznej Pomocy 
dotarła informacja, iż pragnący 
zachować anonimowość biznes­
men zadeklarował wpłacić na 
konto akcji miliard złotych. 'Wia­
domość tę potwierdził za po­
średnictwem telewizji Jurek O- 
wsiak.

Jak się nieoficjalnie dowiedzie­
liśmy tajemniczym ofiarodawcą 
jest senator Aleksander Gaw­
ronik. Obiecane pieniądze Orkie­
stra ma otrzymać dopiero na po­
czątku września br. Gwarancją 
ich wpłaty będą do tego czasu 
dwa czeki — po 500 min zł każdy 
— złożone w siedzibach: poznań­
skiego radia „Merkury” oraz tele­
wizji „Poznań”.

Największa zadeklarowana 
wpłata podczas ubiegłorocznego 
pierwszego finału Wielkiej Or­
kiestry (400 min zł) pochodziła 
także z Poznania, również od a- 
nónimowego biznesmena. Nie­
stety, pieniądze nigdy nie trafiły 
do Owsiaka; darczyńca w ciągu 
kilku tygodni zbankrutował, po 
czym został aresztowany pod za­
rzutem wielomiliardowych mal-

1. wersacji kredytowych. (KK)
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GODZINY
• izraelscy Żołnierze 

ZASTRZELILI TRZECH PA­
LESTYŃCZYKÓW. Żołnierze 
izraelscy zastrzelili w Strefie 
Gazy trzech młodych Pale­
styńczyków. Poinformowały o 
tym zarówno źródła izraelskie, 
jak i palestyńskie. Według iz­
raelskiego radia, żołnierze iz­
raelscy — w poszukiwaniu 
palestyńskich bojowników — 
wdarli się do obozu uchodź­
ców w południowej części Ga­
zy. Gdy udało im się ustalić 
tożsamość jednego z bojowni­
ków, podczas próby jego are­
sztowania zastrzelili innego 
młodego Palestyńczyka, które­
go nazwisko nie znajdowało 
się na liście poszukiwanych.

• CLINTON NIE SPOTKA 
SIĘ-Z ŻYRYNOWSKIM. Ame­
rykański prezydent Bill Clin­
ton nie zamierza podczas zbli­
żającej się wizyty w Moskwie 
spotkać się ze skrajnie prawi­
cowym politykiem rosyjskim 
Władimirem Żyrynowskim. — 
Wiele poglądów Żyrynowskie- 
go jest zupełnym zaprzecze­
niem tego, w co my wierzy­
my. Nie zamierzamy więc się 
z nim spotykać — powiedział 
rzecznik Clintona, pani Dee 
Dee Myers.

© SPÓR O MECZ W RO­
CZNICĘ URODZIN HITLERA. 
Projekt rozegrania 20 kwiet­
nia, w rocznicę urodzin Hitle­
ra, towarzyskiego meczu pił­
karskiego Anglia — Niemcy, 
wywołał ostry spór wśród 
niemieckich polityków. Wielu 
obawia się nie tylko starć mię­
dzy chuliganami z obu kra­
jów, -lecz także ekscesów na 
tle rasistowskim. Werner Hack- 
mąn, minister spraw wewnę­
trznych i sportu landu Ham­
burg, gdzie ma być rozegrany 
mecz, opowiedział się za zmia­
ną terminu meczu: „W tym 
dniu obawiam się najgorsze­
go”.

© LITWA WYSTĄPIŁA Z 
WNIOSKIEM O PRZYJĘCIE 
DO NATO. Litwa jako pier­
wsza z republik postradziec- 
kich zwróciła się z wnioskiem 
o przyjęcie do NATO. Prezyr 
dent Algirdas Brazauskas wy­
stosował w tej sprawie lisit do 
sekretarza generalnego Soju­
szu Atlantyckiego Manfreda 
Woernera.

0 UKRAIŃSKA ROPA ZA­
NIECZYŚCIŁA PRZYGRANI­
CZNE TERENY. Produkty naf­
towe z uszkodzonego ukraiń­
skiego rurociągu na Zakarpa- 
ciu w dalszym ciągu płyną 
rzeką Latorica, zagrażając te­
renom Słowacji graniczącym z 
Ukrainą. Co prawda przedsta­
wiciel słowackiego departa­
mentu obrony cywilnej w tym 
rejonie utrzymuje, że donie­
sienia prasy o plamie ropy 
grubości 20—25 cm są przesa­
dzone, niemniej zauważa,' że 
Słowacji nie udało się dotych­
czas otrzymać od strony u- 
kraińskiej rzetelnej informa­
cji na temat awarii.

(PAP/JM)
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Dla „Dziennika" z Moskwy

Czarna skrzynka
Na miejscu poniedziałkowej 

k ata strof y totniczej, samolotu pa­
sażerskiego tu-154 pod Irkuc­
kiem trwają intensywne prace 
ratunkowe Znacznie utrudniają 
je leżące w tych okolicach śnie­
gi i zadymka Niestety, nie ma 
już żadnej nadziei. Ze znajdują­
cych się ■ na pokładzie samolotu 
ludzi nie ocalał nikt. W wyniku 
eksplozji samolotu ich szozatkj 
rozrzucone są w promieniu dwóch 
kilometrów. Identyfikacja będzie 
niezwykle utrudniona. O ile w 
ogóle możliwa. Cały teren oto­
czony jeist przez wojsko.

„Czarna skrzynka” samolotu 
została odnaleziona w śniegach. 
Opinia prasy rosyjskiej jest je­
dnoznaczna: pośrednią przyczy­

Dla „Dziennika" z Wilna

intymny biznes
Surowo zakazany w czasach 

stagnacji najstarszy na świecie 
zawód obecnie na Litwie przeży­
wa renesans. W gazetach pstrzy 
się od dziesiątków ogłoszeń w ro­
dzaju: jirma „Esmeralda”, „Ma- 
darń”, „Czarująca Lolita”, „Cie­
kawska hrabianka” gotowa zape­
wnić wam przewodniczkę (mę­
skiego rodzaju — również), która 
o każdej porze dnia i nocy speł­
ni każde życzenie klienta. Firmy 
proponują nie tylko młode ciała 
najpiękniejszych dziewcząt, ale 
też szampana, koniak i przekąs­
ki. Najczęściej firmy te rejestru­
ją się jako usługowe, w taki 
sposób unikając kolidowania z 
prawem.

„Intymny biznes” jest ostatnio 
najbardziej dochodową dziedziną 
przedsiębiorczości na Litwie, Ło­
twie i w innych krajach wscho­
dniej Europy. W zasadzie „pra­
cują” w tych firmach młodocia­
ne, niepełnoletnie przybyszki z 
krajów byłego Związku Sowiec­
kiego. w taki sposób zarabiając 
na życie. Za godzinę partnerstwa 
klient płaci, w zależności od fir­
my, od 40 do 90 dolarów. Z tego 
dla „czarującej” przypada zale­
dwie 10—20 dolarów. Jeśli na do­
bę ma cztery zamówienia to za­
robek jest znacznie wyższy niż

Dezerterzy
(Dokończenie ze rtr. 1) 

ryfka ma tradycję i struktury de­
mokratyczne, jest silna ekonomi­
cznie ś militarnie i ma racje, kie­
rując się tymi doświadczeniami. 
My mamy inne racje, inne do­
świadczenia i musimy wykorzy­
stywać momenty, by potem rea­
lizować to. co Ameryka propo­
nuje”.

Zdaniem ministra Amfirzeja O- 
łechowskiegp. jego spotkanie z 
szefem niemieckiej dyplomacji 
Klausem Kjnklem w Bonn, po­
świecone zbliżającemu się szczy- . 
towi NATO, „potwierdziło prze­
konanie Polski, że Niemcy są 
krajem wspierającym polskie in­
teresy i aspiracje do członko­
stwa w strukturach organizacji 
zachodnioeuropejskich oraz zwo­
lennikiem stopniowego wciągania 
Polski i krajów Europy Środko­
wej do struktur bezpieczeństwa”.

„Klaus Kinkel powiedział, że 
Niemcy będą adwokatem pol­
skich interesów na szczycie 
NATO” — poinformował Ole­
chowski. Jego zdaniem, w Bruk­
seli NATO ,.w sposób jednozna­
czny zapowie swoje otwarcie na 
nowych członków i potwierdzi 
fakt, że nikt nie ma prawa ne­
ta jeśli chodzi o przyjmowanie 
nowych członków”. Według O- 
lechowskiego nie należy się je­
dnak spodziewać potwierdzenia, 
że pokonanie drogi „partnerstwa 

ną katastrofy jest kryzys i hrak 
środków na terminowe przeglą­
dy samolotów. Co czwarty z la­
tających ił-62 i tu-134 przekro­
czył już okres obowiązkowych 
przeglądów. Terminy przeglądów 
przesunięto i samoloty latają na­
dał.

MAREK JURKOWICZ

Według wstępnych ustaleń w 
samolocie przestał działać system 
hydrauliczny, a następnie zapalił 
się jeden z trzech silników. Za­
łoga podjęła decyzję o powrocie 
do Irkucka. W tym momencie za­
palił się drugi silnik, w wyniku 
czego samolot runął na ziemię 11 
km od miasta. (PAP) 

wynagrodzenie nauczyciela, leka­
rza, którzy za miesiąc pracy mu­
szą zadowolić się 30 dolarami 
(150 litów).

„Firmy intymne” nabrały szcze­
gólnego rozgłosu po niektórych 
skandalach. ■ W Kownie przedsię­
biorca szwedzki po skorzystaniu 
z usług ślicznej panienki naba­
wił się kiły. Próbował on poszu­
kiwać sprawiedliwości, ale nic 
nie wskórał. W Kownie, gdzie na 
kolumnie reklamowej tamtejszej 
gazety można naliczyć do 20 in­
tymnych ogłoszeń, liczba zacho­
rowań na choroby weneryczne 
wzrosła pięciokrotnie.

Biznes ten nie posiada również 
mechanizmu obrony samych pra- 
ćowniczek. Jako przykład może 
służyć wypadek w rejonie wileń­
skim, gdzie w końcu sierpnia br. 
zamiast jednego klienta z usług 
siedemnastoletniej „hrabianki” 
(obywatelki Rosji) skorzystało 12 
chętnych. Awantura powstała z 
powodu nie zapłaconych „godzin 
nadliczbowych”. Godzinę przy­
jemności firma „Ciekawska hra­
bianka” wyceniła na 60 dolarów. 
Instytucje praworządności planu­
ją wszcząć sprawę karną wobec 
firmy tej za stręczycielstwo.

JADWIGA BIELAWSKA 

dla pokoju” wystarczy, by zo­
stać członkiem NATO.

Olechowski powiedział, że roz­
mawiano o jego niedawnych roz­
mowach w USA oraz wizycie 
Kinkla w Moskwie. „Sądzę, że 
minister Kozyriew także usły­
szał. że nie ma mowy o tym, by 
Rosja, czy jakikolwiek inny kraj 
decydował o tym, które kraje 
mogą być członkiem NATO” — 
Stwierdził Olechowski.

.*
Przed styczniowym, szczytem 

NATO, spotkają, się w Warszawie 
w piątek. 7 bm. ministrowie o- 
brony Grupy Wyszehradzkiej 
(Czechy. Słowacja, Węgry i Pol­
ska) — poinformowała wczoraj 
Nina Jarocka, p.o. rzecznika pra­
sowego minfctra obrony narodo­
wej. Planuje się wydanie wspól­
nego komunikatu.

Według źródeł z polskiego oraz 
węgierskiego ministerstw obrony, 

. rozmowy maja dotyczyć stycznio­
wego szczytu NATO, amerykań­
skiego programu „Partnerstwa 
dla pokoju” i możliwości przy­
stąpienia do Sojuszu Północnoa­
tlantyckiego.

Zdaniem agencji CzTK, celem 
spotkania jest skoordynowanie 
stanowisk przed zaplanowanym 
na 11—12 bm. w Pradze spotka­
niem prezydenta USA Billa Clin­
tona z głowami państw Grupy 
Wyszehradzkiej. (PAP)

Dla „Dziennika" z Paryża

Widmo Żyrynowskiego
Wizyta Olechowskiego w Bonn 

odnotowana została w poniedzia­
łek w depeszach AFP i Reutera, 
ale wtorkowe dzienniki z nich 
nie skorzystały. Jedynie w „Fi­
garo” ukazała się koresponden­
cja z Bonn, której autor. Jean- 
-Paul Picaper. zauważa, jak co­
raz liczniejsza staje się w Niem­
czech grupa polityków, zalecają­
cych przyjęcie Polski (i innych 
krajów grupy wyszehradzkiej) do 
NATO.

Nad stołem, przy którym spot­
kali się Olechowski i Kinkel — 
pisze Picaper — unosiło się wi­
dmo Żyrynowskiego. Wszak pro­
ponował on takie zbliżenie Ro­
sji i Niemiec, które doprowadzi­
łoby do powstania wspólnej gra­
nicy. Wystarczający to powód, 
by nowy szef polskiej dyplomacji 
wywierał presję na gospodarzy, 
domagając się czegoś więcej niż 
„gwarancji bezpieczeństwa” któ­

Dla „Dziennika" z Meksyku

Zbudujemy socjalizm
Jeden z przywódców meksy­

kańskiej rebelii, który znany jest 
pod pseudonimem „komendant 
Marcos” stwierdził, że jest ona 
reakcją na wejście w życie Pół­
nocnoamerykańskiego Porozu­
mienia o Wolnym HamidlU 
(NAFTA), który to dokument jest 
równoznaczny z wyrokiem 
śmierci dla Meksykanów. Po­
wstańcy z Narodowej Armii Wy­
zwoleńczej im. Zapały domaga­
ją się reformy rolnej j zmian 
w rządzie Zapowiedzieli zbroj­
ny marsz na stolicę kraju, nie 
są jednak groźni dla armii, w 
większości mając do dyspozycji 
tylko strzelby i pistolety, naj­
częściej antyczne.

Powstańcza organizacja o tej 
nazwie nie była wcześniej Zna­
na. Przywódcy buntu, jak napi­
sał korespondent „New York 
Timesa”, wywodzą się prawdo­

Dla „Dziennika" z Zagrzebia

Skazana na rozpad
Podczas gdy w Wiedniu Chor­

wacki minister spraw zagranicz­
nych Matę Granic i premier Bo- 
śni-Hercegowiny Haris Silajdzic 
rozmawiali o szerzącym się jak 
ogień konflikcie między bośniac­
kimi Chorwatami i Muzułmana­
mi. chorwackie radio podało do 
wiadomości, iż rząd samozwań­
czej „Chorwackiej Republiki Her- 
ceg-Bośnla” zażądał od Zagrze­
bia by wycofał swe dyplomaty­
czne uznanie sąsiedniej republi­
ki oraz przerwał udział w mię­
dzynarodowych negocjacjach, do­
tyczących Bośni-Hercegowiny.

Premier „Herceg-Bośni”. Jad- 
ranko Prlic, w liście do rządu 
chorwackiego twierdzi, iż Chor­
waci w Bośni i Hercegowinie 
wykazali do tej pory największą 
gotowość do współpracy i u- 
stępstw. dodając iż „dalsze u- 
stępstwa są niemożliwe, ponieważ 
zagrażają istnieniu naszego na­
rodu".

Obserwatorzy w stolicy Chor­
wacji nie mają wątpliwości, iż 
autorzy listu znajdują się w Za­

SKANDAL W KOS
(Dokończenie ze str. I) 

podstawę do twierdzenia, że praw­
dziwą przyczyną skandalu jest 
walka o wpływy na rosyjskim 
rynką finansowym.

Nieprecyzyjne ustawodawstwo 
rosyjskie w sprawie finansowa­
nia działalności ugrupowań po­
litycznych stwarza szerokie możli­
wości do różnego rodzaju nad­

rej Polska spodziewa się po 
NATO.

Andrzej Olechowski spogląda 
na Zachód nie mniej zdecydowa­
nie niż jego poprzednik. Skubi­
szewski. z którym Kinkel utwo­
rzył był oś „Juppe — Kinkel — 
Skubiszewski”, przedłużającą oś 
„Dumas — Genscher — Skubi­
szewski”. (Nb. Juppe. Dumas — 
obecny i poprzedni francuski mi­
nister spraw zagranicznych). Dla 
Olechowskiego, który dobrze jest 
znany w Bonn — wszak prowa­
dził w polskim imieniu negocja­
cje z EWG — kontynuacja tej po­
lityki nie stanowi dla niego pro­
blemu.

Obecnie, po rosyjskich wybo­
rach parlamentarnych, nie można 
poprzestawać na platonicznych 
gestach. Olechowski powtarza, że 
nie można Polski pozostawić w 
„szarej strefie”. Kinkel wszelako 

podobnie z diwódh małych chłop­
skich grup lewackich, które dzia­
łały w Meksyku w latach sie­
demdziesiątych.

W poniedziałek w Altamfirano 
na południu Meksyku, rebelianci 
rozbili młotkami ściany ratusza 
'miejskiego, w akcji, mającej 
symbolizować konieczność nadej­
ścia władzy ludu. Chłopscy po­
wstańcy wyraźnie zresztą o- 
świadcżyli, że ich jedynym pra­
gnieniem jest budowa prawdzi­
wego socjalizmu, walka biednych 
przeciwko bogatym.

Z informacji nadchodzących 
-bezpośrednio z Meksyku wyni­
ka, że rządowe siły bezpieczeń­
stwa unikają konfrontacji z po­
wstańcami, których militarna 
słabość jest oczywista, a których 
protest zrodził się z nędzy i de­
speracji pozwala jące j .im do dzi­
siaj trzymać pod swoją kontrolą 

grzebiu, a nie w Mostarze lub 
w Grudach, siedzibie rządu „Her­
ceg-Bośni”.

Chorwacja bowiem coraz wy­
raźniej grozi legalnemu rządowi 
w Sarajewie, iż będzie zmuszo­
na do „interwencji”, o ile jed­
nostki armii Bośni-Hercegowiny 
będą nadal zajmować obszary w 
środkowej Bośni, które chorwac­
cy secesjoniści uważają za swo­
je.

Chorwacki ekspert wojskowy, 
Frań Afisnar, uważa iż Zagrzeb 
nie zdecyduje się na bezpośred­
nią pomoc formacjom „Chorwac­
kiej Rady Obrony” (HVO) ze 
strachu przed sankcjami gospo­
darczymi, które wiszą nad Chor­
wacją jak miecz Damoklesa już 
od kilku miesięcy. Poza tym pod­
kreśla, iż obecnie siły lojalne 
wobec rządu w Sarajewie dys­
ponują większą ilością żołnierzy, 
dobrym wyposażeniem i przede 
wszystkim wysoką gotowością 
bojową.

Wszystkie stronnictwa polity­
czne w Chorwacji są zgodne w 

użyć. Ubiegające się o miejsca 
w parlamencie 13 partii otrzy­
mały z budżetu dotację w wyso­
kości 100 min rubli każda. Tym­
czasem np. na sama reklamę w 
telewizji LDPR i Wybór Rosji 
wydały po ponad 1 mld rubli.

Program „Itogi” niezależnej 
rosyjskiej kampanii telewizyjnej 
NTW twierdzi, że najwięcej na 

nie mógł mu obiecać statusu 
członka NATO dla Polski. Libe­
rał Kinkel pozostaje co do tego 
w konflikcie z chadeckim mini­
strem obrony. Volkerem Ruehe 
(zwolennikiem przystąpienia do 
NATO grupy wyszehradzkiej); 
ponadto wcale nie pragnie by 
Amerykanie wymierzali taki po­
liczek jego przyjaciołom demo­
kratom rosyjskim, jednakże obóz 
zwolenników rozszerzenia NATO 
stale w Niemczech się rozrasta. 
W zeszłą niedzielę zdecydowanie 
wypowiadał się w tym duchu 
deputowany CDU Friedbert 
Pflueger Przestrzega on przed 
błędem jakim byłoby udzielenie 
Polsce bezwartościowych gwa­
rancji. jak w r. 1939. Im więk­
szą Rosjanie wywierają presję — 
mówił Pflueger. tym szybciej 
trzeba rozszerzyć NATO.

PIOTR BŁOŃSKI

wiejską, liczącą 30 mlii, szosę. 
Wzdłuż tej drogi stoją od kilku 
dni uzbrojone w stare karabiny 
patrole złożone z indiańskich ko­
biet i mężczyzn.

W Meksyku nie ma ziemi, nie 
ma nauki, nlie ma pracy — mó­
wi jeden z powstańców, młody 
bojownik, chłopak o imieniu Je­
sus. Wybory niczego nie zmie­
nią. Potrzebna jest wojna, którą 
nie potrwa dwa, trzy lata, lecz 
dwadzieścia, trzydzieści lat.

Dotychczasowe walki przynło. 
sły 84 ofiary śmiertelne. Do 
wtorku po południu w rękach 
powstańców w dalszym ciągu 
znajdowało się miasteczko Alitą- 
m Srano. Trzy inne Las Marga- 
ritas, Ocosingo i San Cristobal 
de las Casas zostały przez rzą­
dowe wojsko odbite.

ELŻBIETA RINGER

opinii, iż los Chorwacji rozstrzy­
gnie się w Bośni i Hercegowinie. 
Większość partii opozycyjnych u- 
waża, iż imperatywem polityki 
chorwackiej windo być zachowa­
nie Bośni i Hercegowiny w do­
tychczasowych granicach, co mo­
że być gwarancją iż również 
Chorwacja będzie mogła odzys­
kać swe terytoria okupowane 
przez Serbów. Niepokojem napeł­
nia wielu Chorwatów zbliżenie 
między prezydentem Franjem 
Tudjmanem i serbskim przywód­
cą Slobodanem Miloseviciem, 
mające na celu podział Bośni- 
-Hercegowiny. Tudjman jest zda­
nia. iż Bośnia-Hercegowina. jako 
państwo wielonarodowościowe 
musi podzielić los Jugosławii i 
skazana jest na rozpad. Krytycy 
chorwackiego prezydenta wycią­
gają z historii inny wniosek, 
przypominając iż sojusz między 
Hitlerem i Stalinem, rozpoczęty 
czwartym podziałem Polski, za­
kończył się krwawą wojną świa­
tową.

ZDZISŁAW P. GWÓŹDŹ

wybory wydał właśnie blok Wy­
bór Rosji, którego każdy kandy­
dat „kosztował” 37 min rubli, pod­
czas gdy na wprowadzenie jed­
nego deputowanego do parlamen­
tu Partia Liberalno-Demokratycz­
na wydała 18 min rubli, a komu­
niści — tylko 3 min.

ZDZISŁAW RACZYŃSKI 
(PAP)
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Senator droższy od posła Spór o referendum
Władza za 1,6 biliona

liczby posłów — oszczędności by-ONF. WŁ.) W roku ubiegłym 
utrzymanie Kancelarii Prezyden­
ta RP, Sejmu i Senatu kosztowa­
ło nas —- c naszych bowiem po­
datków — 1 bilion 226 miliardów 
99 milionów zł, czyli około 3 mld 
860 min zł dziennie.

W rozpoczętym roku te trzy 
rządzące nami instytucje zamie­
rzają wydać — jak przewiduje 
ustawa budżetowa — 1 bilion 
683 miliardy 853 miliony zŁ 
Dziennie wypadnle około 4 mld 
600 min zł.

Największą część tej sumy po­
chłonie Kancelaria Sejmu. Za­
mierza ona bowiem wydać o 27 
proc, więcej niż przed rokiem — 
857 mld 961 min zŁ Utrzymanie 
jednego posła wyniesie więc po­
nad 5 min zł dziennie, ale wia­
domo, że1 Kancelaria to nie tyl­
ko posłowie, ale ogromny aparat 
specjalistów, doradców i pracow­
ników obsługi technicznej, bez 
których Sejm nie mógłby w ogó­
le funkcjonować. Gdyby jednak 
„przeszedł” projekt konstytucji 
KPN, zakładający zmniejszenie

Sprzeczne
(Dokończenie ze str. 1) 

maniach dotyczących wysokości 
długów PC (w UOP Pyszczuk 
zeznał, że miały one wynosić 10 
mld zł, a w prokuraturze, że 
8 mld zł) oraz opisu samej oso­
by Dobrzyńskiego. Pyszczuk 
twierdził podczas jednych prze­
słuchań, że Dobrzyński „miał 
przy sobie pistolet, palił fajkę,

„0 pomoc poproszono
Warszawę”

(Dokończenie ze str. 1) 
nowej na Szrenicy dokonali in­
spektorzy warszawskiego, a nie 
wrocławskiego dozoru kolejowe­
go. Ci ostatni mieli bowiem za­
strzeżenia co do jej stanu tech­
nicznego — dowiaduje się „Ga­
zeta Robotnicza” z dobrze poin­
formowanych źródeł.

Według informatora „GR”, czło­
wieka bardzo dobrze zorientowa­
nego w branży turystycznej, wy­
ciąg na Szrenicy, którego właści­
cielem jest polsko-austriacka 
spółka „Sudety Lift” liczy sobie 
15 lat i został wycofany z Alp. 
„Wrocławscy inspektorzy Dozoru 
Kolejowego — pisze dalej ten 
dziennik •— mieli zastrzeżenia co 
do jego stanu bezpieczeństwa i 
nie chcieli dopuścić go do ruchu. 
O pomoc poproszono Warszawę”.

„Stanowczo zaprzeczam takim 
informacjom —; mówi na łamach 
tej gazety Tadeusz Gwizda, Okrę­

Ukarani i wypuszczeni
Na karę 2 lat 1 6 miesięcy po­

zbawienia wolności oraz 2,5 min 
zł grzywny skazał wczoraj Sąd 
Rejonowy w Szczecinie 32-letnie- 
go Aziza A., obywatela francus­
kiego pochodzenia tureckiego, 
szefa grupy nielegalnie przepro­
wadzającej przez granicę polsko- 
-niemiecką obywateli innych 
państw, winnego także stosowa­
nia gróźb w celu uzyskania pie­
niędzy.

Ponieważ przebywał on w are­
szcie śledczym przez czas odpo­
wiadający mniej więcej 2/3 wy­
mierzonej kary, po ogłoszeniu 
wyroku został wypuszczony na 
wolność.

Gratulacje, rzecznik czeka
(Dokończenie ze str. 1) 

dowej tylko wtedy, gdy posiada 
on informacje dotyczące prze­
stępstw przeciwko państwu, bądź 
morderstwa. Brak takiego roz­
strzygnięcia i ostatecznego usta­
lenia, które przepisy — czy pra­
wa prasowego, czy kodeksu kar­
nego— obowiązują dziennikarza 
w dalszym ciągu stwarza proku­
raturze możliwości wywierania 
na dziennikarzy nacisku, by ci — 
niezgodnie z prawem prasowym 
— ujawniali posiadane informa­
cje.

Kilka tygodni temu, Stanisław 
Podemski, publicysta „Polityki”. 

łyby ogromne.
Na drugim miejscu znalazła się 

Kancelaria Prezydenta, która za­
mierza wydać 565 mld zł. Pan 
prezydent część tych pieniędzy 
przeznaczył jednak na rewalory­
zację zabytków Krakowa (152 
mld zł) i warszawskiego Pałacu 
Namiestnikowskiego, który w 
przyszłości stanie się siedzibą 
prezydentów RP (125 mld zł).

Kancelaria t Senatu „zadowoli” 
się sumą 261 mld 132 min zł. Od 
tej sumy należy jednak odliczyć 
69 mld zł, które Senat przekaże 
Stowarzyszeniu „Wspólnota Pol­
ska”. Okazuje się więc, że sena­
tor jest „droższy” od posła, gdyż 
kosztować będzie dziennie 5 min 
250 tys. zł.

Budżet wszystkich trzech kan­
celarii wpisany został do projek­
tu ustawy budżetowej. Przyznane 
sumy może „obciąć” tylko Sejm. 
Tak np. zrobił w poprzedniej ka­
dencji, gdy ograniczył sumę na 
remont Pałacu Namiestnikowskie­
go. (KRA)

zeznania
przecierał okulary i obgryzał pa­
znokcie”, a podczas innych, że 
nie nosił broni.

Pyszczuk pytany o te sprzecz­
ności, odpowiadał m. in.: „Mi­
nęło dużo czasu i wielu rzeczy 
już nie' pamiętam”. Proces ma 
być kontynuowany 25 bm.

(PAP)

gowy Inspektor Kolejowego Do­
zoru wę Wrocławiu. Kolejka na 
Szrenicy została dopuszczona do 
ruchu przez inspektora z Wroc­
ławia, po wykonaniu wszelkich 
niezbędnych w takim wypadku 
prób. Trwały one 5 dni. Główny 
inspektor Dozoru Kolejowego był 
przy nich obecny, ale zupełnie 
przypadkiem i tylko jako obser­
wator”.

4 ofiary katastrofy kolei lino­
wej na Szrenicy pozostawały 
wczoraj w Szpitalu Wojewódz­
kim w Jeleniej Górze. Jeden z 
pacjentów, Krzysztof M. ze 
Szklarskiej Poręby, który doznał 
urazu kręgosłupa, jeszcze dziś 
w gorsecie gipsowym opuści szpi­
tal — poinformowano na od­
dziale chirurgii. Piąta ofiara wy­
padku, 15-letni Maciej L. prze­
bywa w klinice AM we Wrocła­
wiu. (PAP)

Na tej samej zasadzie wypusz­
czono skazanych w tym samym 
procesie wspólników Aziza A., 
obywateli Rumunii: 24-letniego 
Maiusa B. i 20-letniego Velenti- 
na Ch. Sąd wymierzył im kary 
po 2 lata pozbawienia wolności

Aziz D. wraz z kompanami żą­
dał za przeprowadzenie przez 
„zieloną granicę” po 350 marek 
niemieckich „od głowy”. Z usług 
tych korzystali głównie obywate­
le Rumunii. Grupa „przewodni­
ków” wpadła na początku wrze­
śnia 1992 r., kiedy usiłowała wy­
musić od jednego z Rumunów do­
płatę do otrzymanej wcześniej 
„zaliczki”. (PAP)

wystąpił do rzecznika praw oby­
watelskich prof. Tadeusza Zie­
lińskiego z prośbą, by zwrócił się 
do Sądu Najwyższego o wyda­
nie ostatecznej wykładni spor­
nych przepisów. Wczoraj prof. 
Tadeusz Zieliński powiedział 
„Dziennikowi”, że rozważa taką 
możliwość, lecz dopiero, gdy u- 
prawomocni się wyrok wydany 
przez krakowski sąd w sprawie 
Ewy Kopcik. Prof. Zieliński uza­
sadnił swe stanowisko tym. iż 
nie chce swoim wystąpieniem 
wywierać nacisku na niezawisły 
sąd. (szym)

(Dokończenie ze str. 1) 
my prezydentowi. W toku roz­
mów koalicyjnych przed utwo­
rzeniem rządu podpisaliśmy wstę­
pne porozumienie z PSL i SLD, 
w którym znalazł się punkt do­
tyczący przeprowadzenia refe­
rendum cząstkowego. Miejmy na­
dzieję. iż SLD i PSL. wywiążą 
się z tego zobowiązania i poprą 
nas w sprawie referendum, mi­
mo iż nie weszliśmy do rządu" 
— Dowiedział nam lider Unii 
Pracy Ryszard Bugaj.

PSL prawdopodobnie poprze 
pomysł Unii Pracy. „Uważamy, 
że iest to dobra idea. Sądzimy, 
iż takie problemy jak reprywaty­
zacja. oświata czy służba zdro­
wia powinny być rozwiązane zgo­
dnie z wola całego społeczeństwa, 
a nie jednego lub kilku ugrupo­
wań” — stwierdził członek Ra­
dy Naczelnej PSL Janusz Pie­
chociński.

SLD prawdopodobnie do koń­
ca stycznia podejmie decyzję, czy 
poprzeć pomysł Bugaja. Zdania 
w partii są podzielone. „ W umo­
wie koalicyjnej podpisanej przez 
PSL, SLD i UP było takie uzgo­
dnienie. Ostatecznie Unia Pracy 
nie weszła do rządu, ale uwa­
żamy, iż ta umowa dalej nas o- 
bowiązuje. Sprawa jest przed­
miotem. gorącej dyskusji. Wpro­
wadzenie takiego rozwiązania 
wymaga zmiany zapisu o refe­
rendum, znajdującego się w u- 
stawie z 1992 roku. Bardzo isto­
tny jest problem opracowania 
odpowiednich pytań. Należałoby 
sie również zastanowić. czy jakiś 
zapis zaakceptowany w referen­
dum powinien być jeszcze dys­
kutowany i akceptowany przez 
Zgromadzenie Narodowe” — po­
wiedział nam jetóen z liderów 
SLD Jerzy Szmajdziński.

O komentarz w sprawie refe­
rendum cząstkowego poprosiliś­
my również przedstawicieli tych

LEWICOWY OBRAZ
Zdaniem wiceprezesa Marka 

Borowskiego. posunięcia rządu 
.Waldemara Pawlaka w dziedzi­
nie kształtowania dochodów i wy­
datków budżetu świadczą o lewi­
cowym charakterze tęgo gabine­
tu. „Elementem socjalemokraty-

16 postępowań
W Trybunale Konstytucyjnym 

prowadzonych jest obecnie 16 
postępowań, w tym 9 w sprawie 
wniosków o stwierdzenie niezgod­
ności z Konstytucją przepisów 
rangi ustawowej. Ponadto czeka 
na sfinalizowanie 8 wniosków o 
ustalenie powszechnie obowiązu­
jącej wykładni prawa.

Na 19 stycznia prezes TK wy­
znaczył termin rozprawy, która 
ma rozstrzygnąć czy przepisy o 
powoływaniu izb obrachunko­
wych naruszają kompetencje sa­
morządu terytorialnego. Z wnio­
skiem w tej sprawie wystąpił sej­
mik samorządowy woj; siedlec­
kiego. Inny sejmik — woj. zie­
lonogórskiego — zaskarżył na­
tomiast ustawę o lasach państwo­
wych, która, zdaniem działaczy 
samorządowych, całkowicie pomi­
ja prawa organów samorządu do 
współdecydowania o gospodarce 
leśnej.

Kłopoty z klejeniem
(Dokończenie ze str. 1) 

cenę papierosów może mieć 
wpływ sam podatek akcyzowy.

Naklejanie banderol na mięk­
kie opakowania nie wymagało 
zakupu nowych urządzeń. Cały 
proces odbywa się za pomocą 
maszyn, które do tej pory na­
klejały bardzo podobne do ban­
derol „sygnetki”. W krakowskich 
ZPT posiadane urządzenia do­
stosowano do potrzeb znaków a- 
kcyzy (są sztywniejsze od „sy- 
gnetek”).

W 1994 r. banderolowanie 
swoich wyrobów rozpoczął tak­
że ■ krakowski „Polmos”. Nad o- 
peracją umieszczania .znaków 
akcyzy oprócz pracowników za­
interesowanych zakładów „czu­
wają” pracownicy urzędów kon­
troli skarbowej. Krakowski UKS 
oddelegował do tej czynności 
ponad 20 osób (w samym „Pol­
mosie” pracuje w tej chwili 10 
skarbowych kontrolerów). Do ich 
zadań należy m. in. wychwyty- 

ugrupowań, które nie znalazły 
się w parlamencie.

Aleksander Hall, lider Partii 
Konserwatywnej jest przeciwny 
pomysłowi Bugaja: „Uważam, , iż 
obecne Zgromadzenie Narodowe 
jest zdolne przedstawić spójny 
projekt konstytucji. Natomiast 
koncepcja cząstkowego referen­
dum jest próbą zrzucenia odpo­
wiedzialności obecnego Sejmu za 
kształt przyszłej konstytucji”. .

Również KLD jest przeciwni­
kiem referendum cząstkowego. 
„Pomysł Bugaja uważam za ro­
dzaj błyskotliwej, lecz dość nie­
bezpiecznej demagogii. Po pier­
wsze: nie każdy poseł interesuje 
się sprawą konstytucji. Trudno 
więc sobie wyobrazić, aby całe 
społeczeństwo wzięło udział w 
takim referendum. Tak więc 
twierdzenie, iż będzie to rozwią­
zanie demokratyczne jest pozor­
ne, Znając Unię Pracy obawiam 
sie również, że pytania byłyby 
skonstruowane w ten sposób, aby 
zachęcić społeczeństwo do opo­
wiedzenia sie za państwem nad­
miernie. opiekuńczym. Jedno z 
pytań brzmiałoby prawdopodob­
nie: czy państwo powinno za­
pewnie miejsca pracy swoim o- 
bywatelom? Na takie państwo 
nie bardzo nas stać” — powie­
dział nam lider KLD Donald 
Tusk.,

W ZChN zdania na temat re­
ferendum cząstkowego są podzie­
lone. Sekretarz generalny partii 
Mirosław Jakubowski uważa iż 
nie iest to chybiony pomysł: „Re­
ferendum pozwoliłoby społeczeń­
stwu w jakimś stopniu zadecy­
dować o kształcie przyszłej kon­
stytucji, jednak z przyczyn tech­
nicznych nie jest możliwe prze­
prowadzenie takiego referendum, 
w którym naród mógłby odpowie­
dzieć na pytania dotyczące wszy­
stkich artykułów ustawy zasad­
niczej. Powstają natomiast inne 

cznym fest także podejście do 
kwestii udziału państwa w ży­
ciu gospodarczym" —■ powiedział 
Borowski na konferencji zorgani­
zowanej przez Klub Parlamen­
tarny Unii Pracy.

Borowski podkreślił, że „przej­

Tradycyjnie najwięcej pracy 
przysparza sędziom Trybunału 
Rzecznik, Praw Obywatelskich. 
Prof. Tadeusz Zieliński skierował 
do TK wnioski o stwierdzenie 
niekonstytucyjności przepisów do­
tyczących m. in. pozbawienia 
emerytów i rencistów prawa do 
ulgowych 1 bezpłatnych przejaz­
dów, niepodniesienia progów po­
datkowych w 1993 r., wyłączenia 
osób samotnie wychowujących 
dzieci z możliwości wspólnego 
opodatkowania, obniżenia w ub. 
r. do 91 proc, wskaźnika rewalo­
ryzacji emerytur 1 rent.

Trybunał będzie się też musiał 
wypowiedzieć co do konstytucyj­
ności przepisów ustawy o radio­
fonii i telewizji nakazujących po­
szanowanie wartości chrześcijań­
skich w radiu i telewizji. Z 
wnioskiem o wydanie powszech­
nie obowiązującej wykładni tych 

wanie 1 ewidencjonowanie ban­
derol zniszczonych podczas pro­
cesu naklejania.

— W 1993 roku 6. naszych 
pracowników czuwało nad pro­
cesem produkcji w „Polmosie”, 
a teraz ich liczba została zwię­
kszona do 10. Z ministerstwa o- 
trzymaliśmy obietnicę zwiększe­
nia obsady naszej placówki, ale 
takie obietnice otrzymywaliśmy 
od . dawna t- powiedział nam 
dyrektor krakowskiego Urzędu 
Kontroli Skarbowej Roman Ciu- 
ra.

W fabńyce wódek „Polmos” w 
Łańcucie, banderolowanie wyro­
bów alkoholowych rozpoczęto 3 
stycznia. Zenon Wilk, z-ca dy­
rektora ds. handlowych, określa 
to wydarzenie jako doświadcze­
nie na ooczątek trochę „kłopo­
tliwe”.

— Było zbyt mało czasu na 
wdrożenie banderolowania, są 
kłopoty z dobraniem odpowied-

problemy — na przykład: co o- 
znaczają „zasadnicze kwestie”, o 
których mówi p. Bugaj, czy też 
jakie powinny zostać postawio­
ne pytania” — stwierdził Miro­
sław Jakubowski.

Przeciwnikiem koncepcji Unii 
Pracy jest PC. „Pomysł ten jest 
tylko pozornie demokratyczny. 
Z merytorycznego punktu niemo­
żliwe jest uchwalenie spójnego 
dokumentu w przypadku prze­
prowadzenia takiego referendum. 
Pomysł p. Bugaja natomiast poz­
woliłby mu przeforsować wiele 
kwestii takich, jak np. dopusz­
czalność aborcji. Wyidaje rhi się 
jednak, iż takie postawienie spra­
wy byłoby niewygodne dla SLD, 
a zwłaszcza dla Aleksandra Kwa­
śniewskiego. który jeżeli'poważ­
nie myśli o prezydenturze, to 
nie zechce zadzierać z Kościo­
łem i burzyć wielu wartości, do 
których jest przywiązane nasze 
społeczeństwo” — stwierdził pre­
zes PC Jsrasław Kaczyński.

Inną niż Unia Pracy koncepcję 
przyjęcia konstytucji w drodze 
referendum ma Romuald' Szere­
mietiew.. lider RdR. „Każda for­
ma przyjęcia konstytucji, która 
umożliwia wpływ szerszej gru­
py obywateli na kształt ustawy 
zasadniczej jest godna poparcia. 
Ale być może lepszym pomysłem 
niż referendum cząstkowe by­
łoby stworzenie np. trzech -pro-, 
jektów konstytucji, firmowanych 
przez koalicję rządzącą, opozy­
cję parlamentarną i pozaparla­
mentarną — sądzę bowiem, że 
możliwe jest wypracowanie pro­
jektu konstytucji przez więk­
szość ugrupowań prawicowych. 
W referendum wybierano by 
wtedy jeden z trzech przedsta­
wionych projektów. Uważam, że 
w tak zasadniczej sprawie, jak 
uchwalenie konstytucji nie wy­
starczy tylko głosowanie w Sej­
mie” — powiedział Romuald 
Szeremietiew. (KOS) (szyna) 

ście od rządów liberalnych do 
rządów lewicowych nie, jest pro­
ste. albowiem iest to pierwsza 
tego typu próba w przechodzą­
cych transformacje krajach Eu­
ropy Centralnej”.

(PAP)

przepisów wystąpił I Prezes Są­
du Najwyższego, natomiast 89 
posłów SLD wnosi do TK o uzna­
nie owego artykułu ustawy za 
sprzeczny s Konstytucją.

W nowym roku Trybunał ma 
zwrócić szczególną uwagę na 
orzecznictwo. Według rzecznika 
prasowego TK Adama Jankiewi­
cza chodzi zarówno o jakość 
orzecznictwa, jego konsekwencję 
i linię, jak i przydatność orzeczeń 
Trybunału dla parlamentu, rzą­
du, sądów, rzecznika praw oby­
watelskich. Sporym problemem, 
szczególnie dla dziennikarzy i lu­
dzi nie mających wykształcenia 
prawniczego, jest język, W jakim 
formułowane są decyzje TK — 
bardzo naukowy, sztywny. Pod 
koniec stycznia planowana jest 
sesja naukowa nt. oceny orzecz­
nictwa Trybunału.

(PAP)

nich parametrów w procesie 
klejenia — mówi dyr. Wilk.

Do łańcuckiego „Polmosu” ma­
szyny do etykietowania wraz z 
całym oprzyrządowaniem trafiły 
z Niemiec przed świętami. Dy­
rekcja zakładu nie chce zdra­
dzić kosztów tej operacji.

(der, ziob)

Według celników w . ostatnich 
miesiącach' bardzo spadła ilość 
wwożonych na teren naszego 
kraju papierosów i alkoholi.
Transporty trafiające na punkty 
graniczne mają banderole. Po­
nieważ mogłoby to sugerować, iż 
przemytnicy próbują tego typu 
ładunki szmuglować przez „zie­
loną granicę”, takie właśnie py­
tanie zadaliśmy mjr Andrzejowi 
Torbusowi, rzecznikowi praso­
wemu Beskidzkiego Oddziału 
Straży Granicznej. Gkazało się, 
że w ostatnich miesiącach nie 
wykryto żadnej poważnej próby 
takiej kontrabandy. (mol)

GODZINY

© TRWA POGOTOWIE 
STRAJKOWE. Lech Skrzyp­
czyk, dyrektor Huty „Katowi­
ce”, . w której od 27 grudnia 
trwa ' pogotowie strajkowe, 
podczas spotkania z Jerzym 
Witaszczykiem, przewodniczą­
cym Komitetu Strajkowego 
utworzonego przez Komisję 
Zakładową NSZZ „S-80”, zgo­
dził się prowadzić rozmowy 
na temat postulatów płaco­
wych — poinformowała Rena­
ta Bytomska, rzecznik praso­
wy Huty „Katowice” S.A.; w 
skład której wchodzi zakład 
Huta „Katowice”.

© SPOTKANIE Z AMERY­
KAŃSKIMI BIZNESMENAMI 
Premier Waldemar Pawlak 
spotkał się z przedstawiciela­
mi Amerykańskiej Izby Han­
dlowej w Polsce. W spotka­
niu uczestniczył Nicolas Rey, 
ambasador USA w Polsce. „Li­
czymy na dalszy rozwój in­
westycji i wymiany handlo­
wej z USA. Jest to istotne dla 
Polski ze względów .gospodar­
czych. Chcielibyśmy przez roz­
wój handlu doprowadzić do 
zrównoważenia wymiany han­
dlowej między Polską i Sta­
nami Zjednoczonymi” — po­
wiedział premier.

© DEMONSTRACJA ROL­
NIKÓW. Kilkudziesięciu za­
dłużonych rolników Zamoj- 
szczyzny demonstrowało w Za­
mościu pod hasłami; „Żądamy 
tanich kredytów”, „Spełnijcie 
swoje obietnice”, „Strajk o- 
strzegawczy NSZZ RI «Soli- 
darność»”. Demonstrujący zło­
żyli na ręce wojewody Marci- 

' naj Zamoyskiego petycję do 
premiera Waldemara Pawla­
ka, w której domagają się pod­
jęcia kroków na rzecz rozwią­
zania problemów kredytowa­
nia i zadłużenia rolnictwa.

© KONGRES UD 5 I 6 
MARCA. Prawdopodobnie w 
dniach 5—6 marca odbędzie 
się w Warszawie Kongres U- 
nii Demokratycznej. Kongres 
najwyższa instancja partii, 
wypowie się co do ewentual­
nego zjednoczenia UD z Kon­
gresem Liberalno-Demokraty- 
cznym.

@ SYSTEM MOŻE SIĘ O- 
POZNIC. Jeżeli finanse, na 
Krajowy System Ratowniczo- 
-Gaśniczy okażą się niewy­
starczające, to MSW będzie 
wnioskowało o korektę usta­
wy, która nakładała na re­
sort obowiązek utworzenia te­
go systemu do 1 stycznia 1995 
roku — poinformował wice­
minister SW Henryk Jasik na 
poświęconej pożarnictwu po­
siedzeniu sejmowej Komisji 
Administracji i Spraw Wew­
nętrznych.
• ZAKOŃCZYLI STRAJK. 

Nad ranem zakończyli strajk 
górnicy kopalni „Moszczenica” 
w Jastrzębiu. Podczas wieczór - 
no-nocnych rozmów dyrekcji 
kopalni ze związkowcami u- 
stalono pułap płacy minimal­
nej. Kontynuowane będą roz­
mowy nt. zachowania odpo­
wiednich proporcji płacowych 
w poszczególnych grupach za­
trudnienia — poinformował 
dyrektor „Moszczenicy” —Ry­
szard Pojda.

© TURBOLET NAD BAŁ­
TYKIEM. Samolot patrolowy 
.Urzędu Morskiego w Gdyni 
typu turbolet został wyposa­
żony w najnowocześniejszą a- 
paraturę do wykrywania za­
nieczyszczeń morza, objętą do 
niedawna embargiem COCOM 
Pozwoli ona na wykrywanie 
zanieczyszczeń i identyfikację 
ich sprawców w każdych wa­
runkach atmosferycznych, w 
dzień i w nocy — poinformo­
wał zastępca dyrektora prof. 
Daniel Duda.

(PAP)
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? RYNEK PODSTAWOWY
Kurs w tys. zł

Cena 
/zysk

Obrót 
w min zł

bieżący □cpraedi aiidH% rrin. rrds.

WIG 13.345,5 13.044,8 ■2.3’ 635,0 
(26.06.92)

13.345,5 
(04.01.94)

BIG

[ BRE

ELEKTRIM

[ EXBUD

IRENA

174 165 rk 5,5
27,0 

(08.09.92)
235 

(07.09.93) 45,0 123.549,396

2160 2400 -10,0
177,0 

(13.10.92)
2400 

(03.01.94) 33,4 240.144,480

1720 1680 2.4
61,5 

(23.06.92)
1720 

(04.01.94) 30,3 297.418,960

236 260 ns -9,2
145,0 

(18.06.91)
281 

(.18.11.93) 31,5 43.969,160

1430 rk 1300 ok 10,0
30,0 

(23.06.92)
1430 

(04.01.94) 56,8 36.896,860

KABLE

KROSNO 

[MOSTOSTAL exp 

pOSTOSTAL war

OKOCIM

1 POLIFARB

396 400 -1,0
22,0 

(24.09.92)
435 

(27.12.93) 54,3 12.444,696

680 620 rk 9.7
12,0 

(05.11.92)
680 

(04.01.94) 121,8 62.638,880

1600 l400ns 7,1
48,0 

(16.06.92)
1500 

(04.01.94) 21,3 127.224,000

I460 rk I330 rk 9,8
48,0 

(16.06.92)
1460 

(04.01.94) 50,3 13.043,640

1220 1205 1,2
58,5 

(16.06.92)
1395 

(27.12.93) 41,3 44.176,200

930 900 3,3
200.0 

(17.05.93)
930 

(04.01.94) 23,5 200.984,160

PRÓCHNIK 665 rk 605 rk 9,9
17,5 

(15.10.92)
665 

(04.01.94) 35,7 ’ 45.720,000

SOKOŁÓW 300 313 -4,2
220.0 

(10.08.93)
426 

(26.08.93) 42,7 10.881,600

[ SWARZĘDZ 360 350 2,9
36.0 

(25.06.92)
360 

(04.01,94) 52,6 36.513,360

TONSIL 400 395 1,3
9,5 

(29.10.92)
400 

(04.01.94) — 29.402,400

[UNIVERSAL 205 215 -4,7
4,4 

(29.j0.92)
225 

(27.12.93) 157,5 85.625,220

VISTULA 1700 1750 -2.9
1035 

(05.10.93)
1790 

(27.12.93) 28,9 119.673,200

| WBK

WEDEL

1090 1050 3,8
320,0 

(28.06.93)
1090 

(04.01.94) 29,4 306.348,860

3000 ns 2870 4,5
120,0 

(23.06.92)
3000 

(04.01.94) 34,4 116.544,000

WÓLCZANKA 590 570 rk 3,5
23.0 

(26.06.92)
625 

(26.08.93) 29,9 42.203,880

ŻYWIEC 2395 2180 9,9
88,0 

(24.09.91)
2395 

(04 01.94) 38,1 101.174,380

h- ■ ■ r YIMEK RÓWNOLEGŁY

EFEKT 550 580 -5.2 ■57,0
22.04.93)

580
03.01.94) 10.978,000

C/Z — cena 1 akcji do przypadającego na nią zysku netto z ostatnich 
czterech kwartałów, (zysk za IV kwartał 1992 r. + zysk za I-III kwartały 
1993 r.). pp — po podziale.

Ogółem:
2.096.577,412

Od nowego ręku wyraźnie spada zainteresowanie obligacjami. We 
wtorek obroty na rynku powszechnym ledwo przekroczyły 6,5 mld 
zł. Wzrosły ceny walorów jednorocznych IV i V serii i trzyletnich 
II serii. Zniżkowały od 0,3 do 1,2 proc, kursy obligacji jednorocz­
nych VI serii i trzyletnich IV j V serii. Notowania pozostałych pa­
pierów nie zmieniły się. Na rynku blokowym sprzedano 53 blcki 
walorów jednorocznych VI serii..

Tabele kursów obligacji Skarbu Państwa
• RYNEK POWSZECHNY — Państwowa Pożyczka Jednoroczna 

IV serii (PPJ 4), Państwowa Pożyczka Jednoroczna V serii (PPJ 5), 
Państwowa Pożyczka Jednoroczna VI serij (PPJ 6); Państwowa Po­
życzka Trzyletnia I serii (PPT 1), Państwowa Pożyczka Trzyletnia 
II serii (PPT 2), Państwowa Pożyczka Trzyletnia III serii (PPT 3), 
Państwowa Pożyczka Trzyletnia IV serii (PPT 4), Państwowa Po­
życzka Trzyletnia V .serii (PPT V):

Nazwa Data 
wykupu

( Kurs 
(proc.)

Zmiana 
(proc.)

Odsetki 
(tys. zł)

Obrót
(ilość)

PPJ 4 2.03.94 102,1 nk +0,3 300,8 500
PPJ 5 2.06.94 100,7 nk +0,3 174,8 467
PPJ 6 2.09.94 100,3 nk —0,3 101,5 431
PPT 1 4.08.95 97.0 ns 0,0 63,2 565
PPT 2 3.11.95 97,0 ns +0,2 64,2 269
PPT 3 4.02.96 97.0 ns 0,0 63,2 472
PPT 4 5.05.96 96.0 —1.0 62,2 90
PPT 5 5.08.96 96.8 nk —1,2 62,2 124

• RYNEK BLOKOWY — Państwowa Pożyczka Jednoroczna IV 
seria (PPJ 4), Państwowa Pożyczka Jednoroczna V seria (PPJ 5), 
Państwowa Pożyczka Jednoroczna VI seria (PPJ 6), Państwowa Po­
życzka Jednoroczna VII seria (PPJ 7), Państwowa Pożyczka Trzy­
letnia I seria (PPT 1), Państwowa Pożyczka Trzyletnia II seria (PPT 
2), Państwowa Pożyczka Trzyletnia III seria (PPT 3), Państwowa 
Pożyczka Trzyletnia IV seria (PPT 4), Państwowa Pożyczka Trzy­
letnia V seria (PPT 5), Państwowa Pożyczka Trzyletnia VI seria 
(PPT 6):

Nazwa Data 
wykupu

Transakcje 
kurs 

(w proc.)
Odsetki 
(tys zł)

Oferty (w proe.)

(O
br

ót
) 

(b
lo

ki
)

kupno sprzedaż

PPJ 4 2.03.94 — 300,8 101.8 102,8 —
PPJ 5 2.06.94 —- 174,8 100,8 102,0 ' —
PPJ 6 2.09.94 100,4 101,5 103,3 100,4 53
PPJ 7 2.12.94 — 27,5 93,6 —- —
PPT 1 4.08.95 — 63.2 96,5 100,8 —-
PPT 2 3.11.95 64,2 96,5 100,2 —•
PPT 3 4.02.96 — 63,2 96,5 —— —
PPT 4 5.05.96 — 62.2 96,4 — —
PPT 5 5.08.96 — 62,2 96,4 —- —
PPT 6 5.11.96 — 62,2 — — —

Wtorkowa wartość aktywów netto przypadających na jednostkę 
uczestnictwa w Pierwszym Polskim Funduszu Powierniczym Pioneer 
wynosiła 359.400 zł. pcprz'dnio — 356.600 zł. Maksymalna cena jed­
nostki uczestnictwa wzrosła do 380.317 zł z 377.354 zł.

Na giełdzie nowe pieniądze
(A) Wtorkowa sesja nieco ostudziła inwestorów, 

którzy oczekiwali dynamicznej hossy — potaniały 
walory 7 spółek. Jednak wzrost cen pozostałych pa­
pierów sprawił, że trend został utrzymany. Obroty 
osiągnęły rekordową wartość 2.096.577 min zł.

W kuluarach giełdy mówi się, że spadki kursów 
zostały wywołane przez nerwowe reakcje niektó­
rych inwestorów po ogłoszeniu daty pierwszego no­
towania walorów Banku Śląskiego. Korekta z tego 
powodu oczekiwana jest nie wcześniej niż w końcu 
przyszłego tygodnia. Może się jednak okazać, że 
z powodu rozłożenia jej w czasie nie zostanie ona 
W ogóle zauważona.

Zdaniem graczy napływające na giełdę nowe pie­
niądze, ćo wyraźnie potwierdza wzrost obrotów, ni­
welować będą wszelkie gwałtowniejsze ruchy cen

w dół. Poza tym nadchodzi okres ogłaszania przez 
spółki wyników finansowych za ubiegły rok. In­
westorzy z optymizmem oczekują tych komunika­
tów.

W dogrywkach rynek wykupił nadwyżki akcji 
7 spółek (trzech banków oraz Elektrimu, Okocimia, 
Pólifarbu i Swarzędza), odpowiedział też na oferty 
kupna Krosna i Sokołowa, sprzedając te walory. 
Nie był natomiast skłonny pozbywać się akcji Ire­
ny, Mostostalu Warszawa i Próchnika, podobnie 
jak kupować akcji Wedla i Mostostalu Export, 
którego rynek. zrównoważył specjalista.

We wtorek właściciela zmieniło 1.438.795 akcji. 
WIG wzrósł o 2,3 proc, do najwyższego w historii 
poziomu 13.345,5 pkt. Na sesję złożono 44.638 zle­
ceń, a średnia zmiana ceny wyniosła 5,6 proc.

KROTKO

Prywatyzacja BPH

Bez preferencji
Prawo bankowe oraz usta­

wy o prywatyzacji przedsię­
biorstw państwowych nie prze­
widują preferencji w rozdzia­
le akcji dla klientów prywa­
tyzowanych banków — poin­
formowało Ministerstwo Fi­
nansów stwierdzając przy tym, 
że nie zamierza zmieniać tych 
przepisów.

MF zaprzeczyło tym samym 
piątkowej wypowiedzi Janusza 
Quandta, prezesa Banku Prze­
mysłowo-Handlowego w Kra­
kowie dla telewizyjnych „Wia­
domości”. Prezes sugerował, że 
część akcji banku przeznaczo­
na zostanie dla jego klientów.

(PAP)

4 projekty emisyjne podpisane

Kto następny?
(INF. WŁ.) — Jesteśmy w trakcie opracowywania projektów pro­

spektów emisyjnych' 4 dużych firm, które nie później niż za pół ro­
ku powinny zostać przeznaczone do prywatyzacji poprzez publiczną 
sprzedaż akcji — powiedział nam wczoraj Andrzej Gruszka — szef 
wydziału oferty publicznej Ministerstwa Przekształceń Własnościo­
wych. Jego zdaniem, jest jeszcze za wcześnie aby wymieniać nazwy 
tych przedsiębiorstw i spekulować có do dokładnego terminu sprze­
daży ich akcji.

W ostatnim dniu ubiegłego roku minister przekształceń własno­
ściowych Wiesław Kaczmarek podpisał projekty emisyjne czterech 
innych spółek skarbu państwa, których akcje mają być przezna­
czone do publicznej sprzedaży. Są to „Polifarb” Wrocław SA, „Jelfa” 
SA, „Stalexport” SA i „Rolimpex” SA. Projektami prospektów emi­
syjnych zajmie się teraz Komisja Papierów Wartościowych, która 
zadecyduje o dopuszczeniu na rynek akcji wymienionych spółek. Nie 
wiadomo kiedy owe walory znajdą się w publicznej sprzedaży i kie­
dy trafią na giełdę. Wrocławski „Polifarb” przewiduje emisję no­
wych akcji i podwyższenie kapitału zakładowego (pieniądze z nowej 
emisji mają trafić bezpośrednio do spółki). (der)

W poszukiwaniu ulg podatkowych
(Inf. wł.) W grudniu sklepy 

prowadzące sprzedaż artykułów 
potrzebnych do remontu miesz­
kania, a także banki sprzedające 
obligacje skarbu państwa odno­
towały wzmożone zainteresowa­
nie. W krakowskim Banku Prze­
mysłowo-Handlowym, by zaku­
pić obligacje, trzeba było pod 
koniec grudnia postać godzinę w 
kolejce, a w Banku PKO SA na­
wet i dwie godziny. Bardzo du­
żym zainteresowaniem cieszyły 
się obligacje jednoroczne. Klien­
ci zwykle na ich zakup przezna­
czali . 12s min 360 tys. zł — czyli 
tyle, ile' będą mogli sobie odli­
czyć od podstawy opodatkowania. 
Rzadkością było, aby klient ku­
pował obligacje na wyższą kwo­
tę. Niektórzy interesanci chcieli 
zakupić obligacje dla siebie oraz 
dla' członków swych rodzin, ale 
bez upoważnienia notarialnego

nie było to możliwe. Wymóg ten 
zawarty jest w prospekcie emi­
syjnym.

Wywołało / to niezadowolenie 
tych osób, które z zakupem obli­
gacji czekały , na ostatni dzień 
grudnia. Wszyscy ci, którzy zdą­
żyli wrócić do biura maklerskie­
go z upoważnieniem potwierdzo­
nym przez notariusza, musieli 
jednak ponownie ustawić się w 
kolejce. W poszukiwaniu dają­
cych ulgi podatkowe obligacji in­
teresanci trafiali także do PKO 
BP, który prowadzi sprzedaż je­
dynie jednostek „Pioneera” — 
funduszu powierniczego.- W osta­
tnich dniach ubiegłego roku w 
banku tym sprzedaż jednostek 
wzrosła w dwójnasób.

W niektórych sklepach sprze­
dających płytki ceramiczne i 
armaturę łazienkową zakupy w 
grudniu czyniło więcej niż zwy-

Dopłaty do kredytów rolniczych
W projekcie tegorocznego budżetu, który trafił do Sejmu, przewi­

dziano większe środki na: dopłaty do rolniczych kredytów, działania 
interwencyjne na rynku rolnym oraz rozwój wiejskiej infrastruktu­
ry __powiedziała wiceminister rolnictwa Maria Zwolińska.

Na dopłaty obniżające oprocentowanie rolniczych kredytów zare­
zerwowano kwotę o prawie 70 proc, wyższą od ubiegłorocznej. Tań­
szy kredyt ma być udzielany rolnikom na zakup nawozów, środków 
ochrony roślin, nasion i skup płodów rolnych oraz inne wydatki uła­
twiające odbudowę produkcji rolniczej.

Projekt budżetu nie określa wysokości stopy procentowej tych 
kredytów. Resort rolnictwa zaproponował, aby była ona niższa od 
ubiegłorocznej. Określi to ostatecznie rozporządzenie Rady Ministrów 
— wyjaśniła wiceminister.

Modernizację gospodarstw i przetwórstwa spożywczego oraz rozwój 
wiejskiej infrastruktury wspierać ma Agencja Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa. Ustawę o jej utworzeniu uchwalił Sejm 
w trybie pilnym. Agencja, która zastąpi Fundusz Restrukturyzacji 
i Oddłużenia Rolnictwa, dysponować będzie środkami pochodzącymi 
z oprocentowania rezerw bankowych oraz ze spłaty wcześniej udzie­
lanych przez Fundusz kredytów, a także —• dotacjami budżetowymi.

kle klientów. Niektórzy klienci 
zostawiali i po 20 min zł. Wszy­
scy kupujący prosili o rachunki. 
„Ludzie przychodzili po to, aby 
wydać określoną ilość pieniędzy’’ 
— ocenia ekspedient jednego ze 
sklepów. Powodzenie miały ku­
chenki, wanny i wyposażenie ła­
zienek. Kupowano też wykładzi­
ny i tapety, za to niewiele farb 
i lakierów. Sprzedawcy uważają, 
że ludzie rachunki gromadzili 
przez cały rok, a przed 1 stycz­
niem tylko uzupełniali zakupy. 
Niektórzy jednak, dowiedziawszy 
się o ograniczeniu kwot odpisu 
na rok przyszły (do kilkunastu 
milionów . złotych), postanowili 
skorzystać z pokaźnego limitu 
ulg za rok 1993. I to oni głównie 
byli klientami sklepów z arty­
kułami do wyposażenia miesz­
kań.

Warto pamiętać, że przy wypeł- 
niu PIT-u można sobie będzie 
również odliczyć pieniądze wy­
datkowane ną cele charytatywne, 
sponsorowanie instytucji artysty­
cznych, a także szkół — jeśli ma­
my potwierdzenie na ich przeka­
zanie. Ucząc się na kursach ję­
zyków obcych można odliczyć od 
podstawy opodatkowania do 1 
min 467 tys. 500 zł, a także część 
wydatków przeznaczonych na 
czesne dzieci kształcących się w 
szkołach niepaństwowych, (mei)

Nowy 
polski śmigłowiec

W ciągu najbliższych kilku 
miesięcy ma być gotowy proto­
typ nowego śmigłowca, powsta­
jącego w Wytwórni Sprzętu Ko­
munikacyjnego w Świdniku. Bę­
dzie to mała, jednosilnokowa ma­
szyna zdolna do przewożenia pię­
ciu osób i możliwa do wszech­
stronnego zastosowania.

• OTWARCIE STREFY 
WOLNEGO HANDLU. Prze­
cięcie wstęgi przez burmi­
strzów oraz przejazd ciężaró­
wek w obu kierunkach przez 
graniczny most na rzece Rio 
Grandę między Meksykiem a 
Stanami Z jednoczonymi (sta­
nem Teksas) oddzielającej 
miasta Laredo w USA i Nu- 
evo Laredo w Meksyku było 
symbolicznym otwarciem w 
poniedziałek Północnoamery­
kańskiej Strefy Wolnego Han­
dlu (NAFTA), największej te­
go typu strefy wolnocłowej o- 
becnie na świecie.

• NADWYŻKA BUDŻE­
TOWA. Według tymczasowych 
wyliczeń budżet' Republiki 
Czeskiej osiągnął w 1993 r. 
niewielką nadwyżkę. Czeski 
minister finansów Ivan Ko- 
czarnik określił to jako „suk­
ces procesu transformacji go­
spodarczej” kraju.

• CLINTON NIE ZAPEW­
NI NOWEJ POMOCY RO­
SJI. Prezydent USA Bill Clin­
ton nie planuje w trakcie swej 
wizyty w Moskwie ogłoszenia 
nowego pakietu pomocy dla 
Rosji — oświadczyła w po­
niedziałek rzeczniczka Białego 
Domu Dee Dee Myers.

• AMERYKANIE INWE­
STUJĄ. Inwestorzy amerykań­
scy zakupili w trzecim kwar­
tale 1993 r. akcje spółek za­
granicznych za 25,1 mld dola­
rów oraz obligacje zagranicz­
nych. przedsiębiorstw i rządów 
za 21,4 mld dolarów, . według 
danych amerykańskiego sto- 
warzyszenia obrotu . papierami 
wartościowymi.

© SŁABE WYNIKI PRO­
DUKCJI. Opublikowane we 
wtorek, .słabsze niż- oczekiwa­
no wyniki produkcyjne go­
spodarki zachodnioniemiec- 
kiej postawiły pod znakiem 
zapytania prognozy o spodzie­
wanym ożywieniu. W listopa­
dzie produkcja przemysłowa w 
zachodnich Niemczech spadła c 
2,1 proc, w porównaniu z paź­
dziernikiem i aż ó 4.5 proc, w 
porównaniu z listopadem 1992 
roku.

0 MEDAL KWIATKOW­
SKIEGO. Rada Gdyni ustano­
wiła „Medal im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego”, który przy­
znawany będzie obywatelom 
polskim, cudzoziemcom, insty­
tucjom i organizacjom szcze­
gólnie zasłużonym „dla roz­
woju miasta i portu Gdyni 
oraz za rozsławianie jej imie­
nia w kraju i na świecie”. Me­
dal wręczany będzie raz w 
roku 10 lutego — w rocznicę 
nadania Gdyni praw ' miej­
skich 1926 r.).

0 STREFA HANDLU MIĘ­
DZYNARODOWEGO. Przed­
stawiciele obwodu amurskieT 
go Rosji i nadgranicznego 
chińskiego miasta Heihe pod­
pisali porozumienie o utwo­
rzeniu strefy międzynarodo­
wego handlu i współpracy go­
spodarczej. (PAP)

notowania WALUTOWE €) notowania WALUTOWE
• Kursy walut w kantorach prywatnych. KRAKÓW (godz. 18.30); 

dolar, skup: 21.160—21.170, sprzedaż: 21.300, marka, skup: 12.050— 
12.070, sprzedaż: 12.150, frank fr., skup: 3550—3560, sprzedaż: 3590, 
frank szw., Skup: 14.100—14.120, sprzedaż: 14.300, funt, skup: 31.100, 
sprzedaż: 31.500.

• NOWY SĄCZ (godz. 15); dolar, skup: 21.150—21.300, sprzedaż: 
21 500, marka, skup: 12.100—12.155, sprzedaż: 12.190—12.250, frank fr., 
skup- 3550—3560, sprzedaż: 3600—3615, frank szw., skup: 14.080— 
14.100, sprzedaż: 14.200—14.400, funt, skup: 31.000—31.100, sprzedaż: 
31.300—31.400, Szyling, skup: 1725—1730, sprzedaż: 1735—1740, lir (100), 
skup: 1225—1230, sprzedaż: 1250—1255, koroną czes., skup: 666—680, 
sprzedaż: 685—700, korona slow., skup: 601—620, sprzedaż: 640.
• TARNÓW (godz. 17); dolar, skup: 21.050—21.200, sprzedaż: 21.260— 

21.300, marka, skup: 12.060—12.070, sprzedaż: 12.110—12.150, funt, 
skup: 30.800—31.000, sprzedaż: 31.120—31.150, frank fr., skup: 3530— 
3540, sprzedaż: 3560—3570, frank szw., skup: 14.100—14.160, sprzedaż: 
14.220—14.320.
• RZESZÓW (godz. 13.30); dolar, skup: 21.000—21.100, sprzedaż: 

21.300, marka, skup: 12.000, sprzedaż: 12.200, frank fr., skup: 3500, 
sprzedaż: 3600, frank szw., skup: 14.000, sprzedaż: 14.400, korona czes. 
i slow., skup:580—600, sprzedaż: 640—650.

• PRZEMYŚL (godz. 13); dolar, skup: 20.800—20.900, sprzedaż: 
21.300—21.400, marka, skup: 12.000—12.100, sprzedaż: 12.200—12.400, 
frank fr., skup: 3350. sprzedaż: 3170—3530, frank szw., skup: 13.800— 
13 900, sprzedaż: 14.000—14.100, korona czes. i słów., skup: 560—570, 
sprzędaż; 650.

Tabela kursów NBP (4.01.1994 r.)

- .. . . KUPNO SPRZEDAŻ

Australia 1 dolar 14248 14803
Austria 1 szyling 1722 1792
Belgia 1 frank 580 604
Dania 1 korona 3098 3224
Finlandia 1 marka 3819 3767
Francja 1 frank 3557 3703
Hiszpania 100 peset 14703 .15303
Holandia 1 gulden 10815 11257
Japonia 100 jenów 18731 13495
Kanada 1 dolar 15854 16522
Luxemburg 1 frank 580 604
Norwegia 1 korona 2793 2907
Portugalia 100 escudo 11883 12369
Niemcy 1 marka 12101 12595
USA 1 dolar 21004 '21862
Szwajcaria ' 1 frank 14192 14727
Szwecja 1 korona 2512 2614
W. Brytania 1 funt 31113 32383
Włochy 100 lirów 122S 1278
Europa ECU 23450 24408
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W „Dzienniku”, 
koło „Dziennika”

Orkiestra „Dziennika” za­
częła grać już o 9.30 — 
na godzinę przed oficjal­

nym otwarciem imprezy przez 
Jurka Owsiaka. Reporterzy „Li­
liputa” ustawili przed budynkiem 
„Dziennika” kilka pudeł „na mo­
netę” oraz wysłali swoich współ­
pracowników „na miasto”. Pierw­
sze pieniądze jakie od Was do­
staliśmy wrzuciła trzynastoletnia 
Iza (37 tysięcy złotych), potem 
młody Dariusz (18 lat) — na dno 
pudła wpadło 100 tysięcy.

Wrzucaliście głównie pięćdzie- 
sięcio- i dziesięciotysiąęzki. W 
krótkim czasie dwa pudła wy­
pełniły się po brzegi. Wrzucali 
wszyscy: trzylatkowie, młodzież 
i emeryci. Niektórzy przychodzili 
kilkakrotnie, wracali by z por­
tfela jeszcze wysupłać trochę pie­
niędzy. Około godziny dwunastej 
pojawiła się pani około 50., 
wyfiokowana, w zielonym bere­
cie, z toną pudru, złotymi pier­
ścieniami i małżonkiem.

— Gdzie macie dla mnie serce*  
— zagaiła ostro wrzucając „pią­
tkę” do pudła. Kiedy dostała 
czerwoną naklejką jej zdziwienie 
przeszło w złość.
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— Przecież miały być złote. 
Słyszałam w telewizji na własne 
uszy — stawiała się ostra Dłuż­
szą chwilę trwało wyjaśnianie, że 
złote serca to nie tutaj.„ Odgra­
żała się, że zadzwoni do Owsia­
ka.

Potem przyszedł jeszcze czło­
wiek w mokasynach i fioleto­
wych spodniach, koło 30 lat — 
bardzo palił się do zbierania ka­
sy, chciał dostać pudełka i że 
„on pojedzie do Huty bo tam lu­
dzie mają pieniądze, a on dzieci 
kocha i może nawet 50 milionów 
zbierze”. 'Mówił też, że Wyrzu­
cili go już z kilku miejsc mó­
wiąc że śmierdzi od niego go­
rzałą. Nie musiał tego dodawać.

O 15.00 przenieśliśmy się do 
Filharmonii. - ■ -

Filharmonia
O 9.00 rano 2 stycznia dwóch 

facetów było bliskich załamania 
nerwowego. Ciekawe czy lepiej 
byście się czuli, gdyby bilety na 
koncert Wam nie szły, ludzie któ­
rzy mieli zbierać pieniądze gdzieś 
się zawieruszyli, a na zewnątrz 
było zimno i nieprzyjemnie.

Na szczęście kilka minut po 
9.00 przyszedł pan Jerzy. Zagad­
nął, wrzucił do pustego pudełka
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„Moniuszkę” j kupił 7 biletów. 
Nim zamknęły się za nim drzwi 
przyszło młode małżeństwo.. 4 bi­
lety. Dla siebie i dla rodziców. 
Znaleźli się w końcu „orkiestro­
wi” zbieracze. Pudełka z serdusz­
kami „poszły” w miasto. Roz­
dzwoniły się telefony. Tylko je­
dno pytanie: są jeszcze bilety? 
Są, są, aż w końcu nie ma.

Godzina 15.00. Dwie godziny do 
koncertu i zero biletów. Nawet 
tych zapasowych. Nie szkodzi, 
wejść mogą wszyscy, nawet za 

drobny datek na rzecz Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

...I weszli wszyscy. Oficjalni 
(asystent premiera Ewa Wacho­
wicz, wojewoda krakowski Ta­
deusz Piekarz oraz krakowscy 
posłowie i senatorzy) i nieoficjal­
ni (pan Jerzy, pani Zosia, pan 
Staszek...).

Trzy długie dzwonki i zaczy­
namy. Na scenie pojawia się 
Szymek Kuśmider — aktor Tea­
tru Starego — który drżącym 
głosem wata publiczność (oficjal­
ną i nieoficjalną) oraz pierwszych 
wykonawców: Concerto Lamelli 
pod dyr. Wiesława Grzegorskie- 
go.

Muzycy bawią publiczność spo­
kojną, kameralną muzyką a ar­
tyści oczekujący za kulisami 

uspokajają zdenerwowanego 
Szymka, który powtarza w kół­
ko: „O Jezu, mam tremę więk­
szą niż przed spektaklem”.

Trema jak to trema — szybko 
mija. Drugie wyjście to już zu­
pełny luz pomieszany z jesienno- 
-wiosenną nostalgią utworów 
wykonywanych przez Lidię Jaz­
gar i zespół Galicja.

Po krótkiej przerwie filharmo­
nia zamieniła się w „Piwnicę” 
Występują kolejno: Anna Szała­
pak z zespołem, Leszek Wójto- , 
wicz z gitarą, Grzegorz Turnau 
z fortepianem, z zespołem i z 
Andrzejem Sikorowskim oraz 
Andrzej Sikorowski z zespołem 
„Pod Budą”...

Nabuzowana występem plejady 
’ krakowskich gwiazd publiczność 

dojrzała do licytacji specjalnie na 
ten cel przygotowanych kaset i 
magnetofonowych obecnych w 
filharmonii artystów i trzech pla­
katów opatrzonych autografami 
i uśmiechem Ewy Wachowicz. 
Kasety „szły” po 100—150 tysięcy. ' 
Pierwszy plakat kupili po małej i 
„ściepie” parlamentarzyści UD za 
2.700 tys. Dwa następne wojewo- i 
da Tadeusz Piekarz „pchnął” po 
3 miliony posłom z BBWR i ano- i 
nimowęmu kupcowi.

Ostatnią kasetę oraz płytę 
kompaktową zlicytowano między 
występami Janusza Grzywacza, 
Kasi Stępniowskiej — najmłod­
szej uczestniczki koncertu oraz 
zespołu Eęuinos. Ostatnia licyta­
cja przyniosła półtora min zł.

Wszystkie pieniądze trafiły do 
specjalnie przygotowanych na.ten 
cel pudełek. A pudełka. -- utaj­
nieni przedstawiciele „Dziennika 
Polskiego” — tuż po zamykają­
cej koncert „Kołysance” Krzy­
sztofa Komedy (rewelacyjnie za­
granej przez zespół Equinox) — 
przewieźli w bezpieczne miejsce.

W poniedziałek po południu 14 
godzin po zakończeniu koncertu 
pracownicy BIG Banku przeli­
czyli kasę. W pudełkach było: 102 
miliony 305 tysięcy 80 złotych (w 
tym 90 dolarów, 1150 szylingów, 
6 tysięcy lirów, 60 franków i 10 
rubli) oraz kilkanaście sztuk zło­
tej i srebrnej biżuterii (obrączki, 
pierścionki, kolczyki).

W niedzielę o godz. 15.90 więk­
szość punków z Krakowa i oko­
lić, a także kilka Załóg z różnych 
stron Polski spotkało się w hali 
„Sokoła”, żeby posłuchać muzyki 
i wrzucić przy okazji grosik dó 
puszek z czerwonymi serduszka­
mi; Puszek było sześć, co naj­
mniej sto razy mniej, niż fanów 
muzyki.

Przed punkowcami wystąpili, 
chociaż nie na scenie, Krisznow- 
ey. Rozsiedli się ną podłodze, gra­
li, śpiewali, rozdawali wegeta­
riańskie jedzenie. Bardzo chętnie 
rozmawiali z „niewiernymi”.

Koncert rozpoczął się o 15.04, 
niesłychanie punktualnie jak na 
punkową imprezę, ale — jak wia­
domo — telewizja rządzi światem.

Odkryta Ameryka

z Krakowa nie jest zespołem 
punkowym, nikomu jednak nie 
przyszło do głowy gwizdać pod­
czas ich koncertu. Ich muzyka 
to: Ministry, Joy Division iB52’s 
razem wzięte, brzmią tylko tro­
chę gorzej, ale pewnie dlatego, 
że _próbują razem dopiero od 
października. Wcześniej grali w 
różnych kapelach, a najlepszy w 
zespole Piotrek Pawłowski to by­
ły basista Madę in Poland. W lu­
tym jadą do Holandii, potem na­
grywają debiutancką kasetę.

Kiedy Odkryta Ameryka pako­
wała się, — żeby zdążyć na ko­
lejny koncert Orkiestry do Wa­
dowic .— publiczność zaczęła 
skandować

Ga-ga! Ga-ga!
Po chwili na scenę wyszedł 

Smalec — gitarzysta i lider. ze­
społu, w towarzystwie kilku Kri- 
sznowców. Wspólnie wykonali ja­
kiś w ogóle niepunkowy kawa­
łek. Kiedy odeszli Krisznowcy, 
wreszcie zrobiło się punkowo. 
Transowe, proste numery zwy­
cięzców Jarocina ’91 zamieniły 
parkiet, w hali w „pógowiskó”. 
Punk-Krisznowiec Smalec śpie­
wał:. „Kiedy kupujesz alkohol t 
papierosy popierasz system", po­
tem: „Hare Kriszna, Karę, Ha­
re", a kiedy przez kilka minut 
wymieniano zepsuty werbel — 
zajął publiczność powtarzaniem 
refrenu „My jesteśmy punkowca­
mi". Chociaż grali dosyć podob­
nie przeź pół godziny, to dzięki 
czadowi i szczerości nie znudzi­
li się fanom; którzy przyszli do 
hali „Sokoła” dla tej właśnie mu­
zyki.

Po tercecie z Jawora na scenę 
wyszedł . ,

Sajgon
— trio z Wałbrzycha. Zagrali o- 
stro i sprawnie, trochę jak Body 
Count, trochę jak jak Suicidal 
Tendencies, a przy tym pó pun­
kowemu, wesoło. Największy a- 
plauz wzbudził krótki kawałek 
rodem z wesela z podwałbrzy- 

skiej wsi. Najmocniejszym punk­
tem zespoły był misiowaty/lewo­
ręczny perkusista.

Następny zagrał

Autyzm
z Jastrzębia. Spodobali się, mimo 
że zagrali siermiężnego punka na 
poziomie przeciętnego garażowe­
go zespołu. Ale było przynaj­
mniej szybko, głośno i w miarę 
równo, a do pogowania niczego 
więcej nie potrzeba.

Dobrym lekarstwem na Autyzm 
mogły stać się krakowskie

Świetliki

ale niestety wszystko to. co się 
nadawało do pogo, nie miało te­

go wieczora szans w hali „Soko­
ła”, tak jak nic oprócz country 
nie ma szans w Nashrille. Przy 
wtórze soczystego basu i punko­
wej gitary lider grupy Marcin 
Święcicki, poeta „brulionu”, re­
cytował m. im: „Kraków i Kową 
Huta, to Sodoma i ■Gomora, z 
Sodomy do Gomory jedzie się 
tramwajem”. Nie wszyscy go je­
dnak słuchali, zajęci wywoływa­
niem. kolejnych zespołów.

Jak po 7 latach' chudych nad­
chodzi 7 tłustych, tak po 3 sła­
bych kapelach nadeszły 3 mocne. 
Zacznijmy od ■ tych pierwszych.

Pochodząca z Jastrzębia 

Wegetacja
jest" zespołem wzykónująćym - ty-, 
powo. polską odmianę punk-roc- 
ka, przy czym nie zalicza się ra­
czej do krajowej ekstraklasy. 
Właściwie tylko basista prezento­
wał jako taki poziom opanowa­
nia instrumentu. Nie było to 
zresztą trudne z uwagi na mało 
skomplikowane aranżacje, w 
związku z Czym słowo „pochody” 
jest tu przynajmniej "nie na 
miejscu.' Reszta grupy dała się 
poznać jako słabi muzycy,., a mo­
notonny repertuar mógł znudzić 
każdego, kto wysłuchał pod rząd 
3—4 numerów. WEGETACJA o- 
pa nowa la 2 tempa grania: a la 
'Epilepties i a la ’Exploited (z 
przewagą tego . drugiego). Propo­
zycja nader nieciekawa, a pyta­
nie zawarte w tytule ostatniego 
utworu „No ł co?”' można. trak­
tować cokolwiek retorycznie.

Reprezentująca Raciąż

Kaplica
nie wniosła również nic interesu­
jącego. Ideologiczne cokolwiek 
teksty zupełnie nie korespondo­
wały z miernym wykonaniem i 
dziecinnymi wręcz błędami. W 
złym guście jest także szkalowa­
nie obcego narodu, jak uczynili 
to chłopcy z Raciąża w piosence 
o Wielikiej Rossiji; Niekorzystne­
go wrażenia nie zatarł nawet 
„wielkoorkiestrowy” akcent. Mi­
mo, iż było to 2 stycznia, odśpie­
wanie grafomańskiego tekstu na 
melodię „The House óf The Pd- 
sing Sun" nie trafiło mi jakoś dp 
przekonania. Poza tym wypada 
znać dobrze swoje kawałki. W 
przeciwnym razie -- KAPLICA.

Następnie na scenie zameldo­
wały się. witane entuzjastycznie 
przez publiczność.
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WSZYSTKIE ZDJĘCIA NA KOLUMNIE: JADWIGA RUBIS

Psy Wojny

Zaczęło śię obiecująco; „Apoka­
lipsa" to wolny, przypominający 
balladę rockową numer. Potem 
już czad, szkoda tylko, że równie 
schematycznie jak u poprzedni­
ków. Widmo Ekploitęd krąży wi­
docznie po Jastrzębiu i nie daj® 
spać 1 tamtejszym 'puńkbwćoin. 
Pomysły sprzed 15 lat, naiwność 
poetyki i długie przerwy między 
kawałkami, spowdówańe nierzad­
ko rozstrojeniem się instrumen­
tów, nie mogły pozostawić zbyt 
korzystnego wrażenia.- Ciekawy 
image Falona (wokalista miał 
ćzerwono-zielone włosy) oraz je­
go niemała charyzma — to prak­
tycznie jedyne plusy PSÓW 
WOJNY. Mimo wszystko nieod-

• parcie cisną mi się na usta słowa 
piosenki pierwszej damy estrady 

' polskiej ~~ Maryli Rodowicz: 
„Ale: to. już było", A czy „nie 
wróci więcej" — zobaczymy.

. Przejdźmy teraz do, przyjem­
niejszych opisów.

Farben Lehre

pokazało jak należy grać punk- 
-rock. Kwintet z Płocka udowod­
nił nie tylko, że co dwie gitary 
to nie jedna, ale również że pod­
stawą. sprawnego wykonawstwa 
jest dobra sekcja rytmiczna. Kla­
rowność brzmienia, nowocześ­
niejszy -i bardziej zróżnicowany 
repertuar oraz autentyczny ruch 
sceniczny wokalisty, to kolejne 
pozytywy . występu tej naprawdę 

- ciekawej załogi. Całości dopełnił 
.brawurowo zagrany -coyer U.K. 
Subs „Warhead". .

*

Imprezę współorganizowaną 
przez „'DZIENNIK POLSKI” .na­
leży uznać za udaną. Po pierw­
sze:' ZEBRANO OK, 40 MLN 
ZŁOTYCH, a to za tym idzie zo­
stał uratowany jeden mały oby­
watel naszego państwa.. Po dru­
gie: zgromadzona licznie publicz­
ność,. wykazując samodyscyplinę, 
bawiła się świetnie, w związku 8 
ćżym obyło się bez jakichkolwiek 
zadym. Po. trzecie: mieliśmy oka­
zję oglądnąć 11 kapel, stanowią­
cych przekrój różnych stylów 
muzycznych. Cel został osiąg­
nięty. . ,

JANUSZ „GONZO” MIKA; 
GRZEGORZ KLIMEK

Dziękujemy...
...Grzegorzowi Turnauowi, An­

nie Szałapak, Andrzejowi Siko­
rowskiemu, Leszkowi Wojtowi­
czowi, Januszowi Grzywaczowi, 
Lidii Jazgar, Kasi Stępniowskiej 
oraz zespołom: „Galicja”, „Con­
certo Lamelji”, „Pod Budą”, „Eęui- 
nox za darmowe granie i śpie­
wanie w Wielkiej Orkiestrze 
Świątecznej Pomocy.

...Drukarni Leyko i firmie 
Grafcom za wydrukowanie pla­
katów i biletów.

...Sieci sklepów Musie Market 
oraz Filmotechnice za pomoc przy 
sprzedaży biletów i reklamie kon­
certu.

...Radiu RMF oraz telewhM 
krakowskiej i Radiu Kraków za 
reklamę koncertu.

...Filharmonii Krakowskiej za 
pomoc przy organizowaniu kon­
certu.

...Wszystkim, którzy pomagał! 
nam zbierać pieniądze pod re­
dakcją „DP” oraz na Rynku 
Głównym.
.....Przedstawicielom Unitargu za 

samodzielną zbiórkę 8.113.300 zł.
...Wszystkim ludziom, którzy 

wzięli udział w drugiej edycji 
Finału WOS?.



6 DZIENNIK POLSKI Nr 3

KRONIKARKĘAKOWSK Gdzie ustawić „jednorękich bandytów”?

Mało znaczące opiniowanie
Notujemy Radni „porządkują” kamienicę przy Rynku Głównym 25

□ POLICJA NIC NIE UKRY­
WA. — Tęsknimy za czasami, 
kiedy społeczeństwo patrzyło nam 
na ręce. Teraz, aby pomóc oby­
watelom w kontroli naszej dzia­
łalności, wydajemy raport o sta­
nie. krakowskiej policji. My nie 
mamy nic do ukrycia — twier­
dzi komendant wojewódzki po­
licji w Krakowie. Po raz pierw­
szy w dziejach Polska, podatnik 
będzie mógł jawnie 1 oficjalnie 
przyjrzeć się, na co przeznaczo­
ne są jego pieniądze. W policyj­
nym sprawozdaniu znajdą się 
m. im. dokładne liczby dotyczą­
ce środków finansowych czy ilo­
ści wyrzuconych policjantów.

(jol.)
□ OGRODZIĆ GRÓB? Anto­

ni Leon DawidowiCz z Komisji 
Kultury Rady Miasta Krakowa 
zaapelował o uszanowanie Gro­
bu Nieznanego Żołnierza (na pla­
cu Matejki), który wykorzysty­
wany jest, zwłaszcza przez szkol­
ne wycieczki — jako „ławka”. 
Zdaniem radnego, konieczne by­
łoby ogrodzenie, na którym mo­
głyby się znaleźć tablice z pól 
bitewnych — pominiętych przy 
aranżacji tego miejsca (z przy­
czyn politycznych), (jś)

□ PECHOWE KARETKI. Wy- | 
jątkowego pecha miały wczoraj 
załogi karetek Pogotowia Ratun­
kowego, jadących na sygnale do 
chorych. Jedna z nich potrąci­
ła koło Instytutu Pediatrii prze­
chodzącego przez jezdnię męż­
czyznę, a druga zderzyła się z 
„fiatem 126p”. na ul. Kosocic- 
kiej. Pomoc poszkodowanym nie­
śli kolejni pracownicy pogoto­
wia. (bar)

□ AUTA MAJĄ WZIĘCIE. 
W nocy z poniedziałku na wto­
rek z ul. Cechowej skradziony | 
został „fiat 125p”. W wyniku in­
terwencji policjantów KWP 
szybko udało się ująć amatorkę I 
cudzej własności., Okazała się i 
nią 19-letnia Agnieszka B.

Mniej szczęścia miał właści- I 
ciel „fiata uno” skradzionego w 
poniedziałek z ul. Nowosądeckiej. 
Wozu, wartości 170 min zł. do­
tąd nie udało się odzyskać. Wcżo- 
raj na terenie Krakowa policja 
odnotowała 12 włamań do samo­
chodów. - (i)

□ ZBĘDNA ILUMINACJA. 
Wczoraj o godzinie 12 świeciły 
się wszystkie lampy na Plantach 
w okolicy Teatru im. Słowackie­
go. Wprawdzie dzień był po­
chmurny, ale wydaje się nam, 
że ta iluminacja była zupełnie 
niepotrzebna! (k)

□ NOWY DYREKTOR Z BEL­
GRADU. Wkrótce funkcję no­
wego dyrektora Instytutu Frań- I 
cuskiego w Krakowie obejmie 
prof. Patrice Champion. Nowy 
dyrektor przyjedizie do Krako­
wa nie z Paryża, ale z Belgra­
du, gdzie dotąd kierował Insty- I 
tutem Francuskim. Zona prof. 
Patrice Championa jest anglist­
ką.

□ ZŁODZIEJE NIE PRÓŻNU­
JĄ. 160 litrów paliwa wartości 
ok. 1,5 min zł skratdli nieznani 
sprawcy z koparki będącej wła­
snością „Energopolu”, zaparko­
wanej na terenie jednej z bu­
dów tej firmy. Niezmiennym po­
wodzeniem wśród złodziei cie­
szą się wiejskie sklepy spożyw­
czo-przemysłowe. W Trzemeśni I 
skradziono z takiej placówki ka- I 
wę, papierosy i artykuły spo- I 
żywcze oraz 9 min zł z kasetki. | 
Łącznie straty sięgają 30 min 
zł. Tylko o 5 milionów mniej 
stracił w wyniku podobnej wi- I 
zyty sklep w Sulechowie. Z mie- I 
szkanfa w os. Bohaterów Wrze- I 
śnia włamywacze wynieśli sprzęt 
radiowy, tuner anteny satelitar­
nej i gotówkę. Właścicielka wy­
ceniła swe straty na ok. 40 mi­
lionów. (i)

Nareszcie jeden gospodarz
Kiedy w naszym mieście w 1990 roku powstawało Międzynarodo­

we Centrum Kultury, władze warszawskie postawiły jeden warunek: 
Kraków musi zapewnić odpowiedni lokal powstającej kulturalnej 
agendzie rządowej. Wtedy szczęśliwie (bądź pechowo) się złożyło, że 
MCK przypadł remontowany już od kilkunastu lat budynek przy 
Rynku Gł. 25, w którym za sprawą poprzednich władz zdążyli za­
gnieździć się różni lokatorzy, w tym kilka związków sportowych.

Na dodatek sytuacja prawna 
budynku była mocno niejasna, 
gdyż prezydent Krakowa i woje­
woda spierali się o to, kto ma 
nim rządzić. W takiej sytuacji 
MCK, które teoretycznie otrzy­
mało cały budynek, jednocześnie 
wzięło go w prowizoryczny za­
rząd. Przez trzy lata — próbując 
powoli adaptować zabytkowy bu­
dynek do swoich potrzeb, pono­
sząc w związku z tym olbrzymie 
koszta — musiało jeszcze każde 
najmniejsze przedsięwzięcie u- 
stalać osobno z prezydentem, o- 
sobno z wojewodą. Tymczasem 
wojewoda dokwaterował tutaj 
jeszcze wyrzucony z Pałacu pod

Baranami Wojewódzki Ośrodek 
Kultury. Okazało się, że akurat 
to sąsiedztwo dla MCK jest jak 
najbardziej pożądane, gdyż eta­
towi pracownicy, WDK pomagają 
utrzymać olbrzymi budynek; po­
cząwszy od portierów, a skoń­
czywszy na osobach sprzątają­
cych Jest to niezmiernie ważne, 
gdyż kamienica przy Rynku Gł. 
25 ma ponad 2 tys. m kw. po­
wierzchni.

Kilka tygodni temu wreszcie 
budynek ten został skomunalizo­
wany, zyskując tym samym na­
reszcie jednego gospodarza. Mia­
sto — oczywiście — potwierdziło 
jego wieczyste użytkowanie przez

MCK, ale pozostało jeszcze ewen­
tualne zwolnienie instytucji, pro­
mującej Kraków daleko poza gra­
nicami Polski, od urzędowej o- 
płaty za to użytkowanie. Sprawę 
niebawem rozpatrzy Komisja 
Kultury UMK. Drugim proble­
mem, nie mniej ważkim, jest u- 
porządkowanie listy lokatorów 
zajmujących budynek, gdyż o- 
prócz MCK i WOK wciąż pozo- 
sta ją tutaj rzeczone związki spor­
towe, które od trzech lat nie ma­
ją do tego żadnego tytułu praw­
nego. Tym samym Międzynaro­
dowe Centrum Kultury jest zmu­
szone ograniczać swoją działal­
ność zaledwie do dwóch z trzech 
pięter części frontowej budynku. 
Nie należy zapominać, że posesja 
ta posiada jeszcze czteropiętro­
wą oficynę i salę balową. Rad­
ni, którzy wczoraj odwiedzili dy­
rektora MCK Jacka Purchlę, o- 
biecali jako nowi gospodarze u- 
porządkować wszystkie te spra­
wy. (tz)

Komisja Kultury j Ochrony Zabytków Krakowa opiniowała wczo­
raj cztery propozycje lokali, w których już zostały., ustawione, bądź 
mają stanąć, automaty do gier losowych czyli „jednoręcy bandyci”. 
W trzech wypadkach na cztery było to opiniowanie stanu już istnie­
jącego. Wymienione adresy to ul. Bracka 1 (ta lokalizacja zyskała 
negatywną opinię radnych), zabytkowy budynek przy ul. Biskupiej 
2 (w tym wypadku równowaga głosów nie pozwoliła na określenie 
jednoznacznego stanowiska), Pasaż Bielaka (było to jedyne miejsce, 
które zyskało aprobatę) oraz Jagiellońska 9 (w tym wypadku ocena 
była także negatywna).

.vadni wyrażali swoje sądy bez przekonania, gdyż mieli świado­
mość, że ich zdanie w tej sprawie niewiele znaczy, jako że pozwole­
nie na prowadzenie gier hazardowych wydaje ministerstwo finan­
sów, które opinii krakowskich radnych praktycznie nie bierze pod 
uwagę. (tz)

Venus na kompakcie

II Bal Królewskiego Miasta Krakowa

Nikt nie wejdzie za darmo Fot. Anna Kaczmarz

Na terenie HTS spłonęła pa­
kamera wartości 5 min zł. Przy­
czyną pożaru była nieostrożność 
podczas spawania. A Z tego sa­
mego powodu powstał pożar w 
kotłowni sklepu chemicznego w 
Myślenicach przy ul. Żeromskie­
go. Straty wyniosły 400 tys. zł. 
A W mieszkaniu nr 26 przy ul. 
Lubicz 30 zapaliła się ścianka 
działowa. Przyczyną pożaru było 
złe usytuowanie przewodów ko­
minowych. Straty wyniosły 5 
min zł. A Ambulatorium Chi­
rurgiczne Pogotowia Ratunkowe­
go w Krakowie udzieliło pomocy 
100 pacjentom. A Policja Dro­
gowa interweniowała w 7. wy­
padkach, w których rannych zo­
stało 8. osób, 6. kolizjach i za­
trzymała 3. nietrzeźwych kie­
rowców.

Mamy więc tradycję! Przed rokiem w aurze 
ploteczek i sensacji odbył się w magistracie 
— Pałacu Wielopolskich — I Bal Królew­

skiego Miasta Krakowa. Charytatywny cel impre­
zy został osiągnięty. Za 438 milionów zł (złożyły 
się dochody za bilety i datki od sponsorów) Kli­
nika Neurochirurgii w Krakowie otrzymała 9. gru­
dnia 1993 r. specjalistyczny laser. Na wieść o or­
ganizowaniu kolejnego balu wpłynęło do komitetu 
organizacyjnego 16 bardzo poważnych próśb o 
wsparcie, głównie od placówek służby zdrowia. 
Rada Sponsorów pod przewodnictwem prezydenta 
miasta podjęła trudną decyzję. II Bal Królewskiego 
Miasta Krakowa, który odbędzie się 12. lutego br., 
(w ostatnią sobotę karnawału) będzie mieć na celu 
uzyskanie środków na zakup aparatu do plazme- 
ferezy dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpi­
tala Dziecięcego im. św. Ludwika w Krakowie (450 
min zł), a w wypadku wystarczającej ilości pie­
niędzy także aparatu Dopplera dla szpitala. im. 
Biernackiego (400 min zł). Pierwsze urządzenie, po­
zwalające eliminować substancje toksyczne z oso­
cza krwi (np. po zatruciu muchomorem sromotni- 
kowym), służyłoby oddziałowi ostrych zatruć dzie­
cięcych, oddziałowi reumatologiczno-neurologiczne- 
mu i neurologicznemu. Aparat Dopplera — urzą­
dzenie do zabiegów na tętnicach szyjnych — ra­
towałby ludzi zagrożonych porażeniami, a nawet 
amputacjami- Mówili o tym lek. med. Stanisław 
Stępniewski ze szpitala św. Ludwika i dyr. szpi­
tala im. Biernackiego lek. med. Marek Krobicki.

Gospodarzem balu jest prezydent Krakowa. Zna­
leźć się na nim może maksimum 400 osób. Prezy­
dent. zaprasza reprezentantów środowisk kultury, 
nauki, polityki 1 gospodarki Krakowa. Takie imien­
ne zaproszenie upoważnia do wykupu 2. kart wstę­
pu w łącznej cenie 3 min zł.

W tym roku bal będzie miał charakter między­
narodowy. Wiadomo już, że zaproszenia (ale nie 
gratisowe) wystosowane zostaną do burmistrzów 
miast metropolitarnych oraz burmistrzów miast za­
przyjaźnionych nie tylko z terenu Europy. Szanse 
znalezienia się na imprezie mają również sponso­
rzy. Kwotą minimalną, uprawniającą do otrzyma­
nia 2. zaproszeń, jest w tym roku 10 min zł 
(przed rokiem 5). Rzecz jasna, nikt nie stawia 
tamy hojności (a odpis podatkowy jest możliwy); 
obsługę finansową balu przeprowadza Fundacja 
Szkoły Zdrowia Publicznego. Kto chce znaleźć się 
na najwspanialszym balu, organizowanym na szla­
chetny cel, może kontaktować się z Fundacją Szko­
ły Zdrowia Publicznego, dyr. Andrzejem Siegielem, 
teł. 21-33-87 lub Agencją „A05”, dyr. Piotr Wil­
czek, teł. 66-67-40. Wpłat dokonywać można na 
konto nr 835035-1805-2710 BGŻ O/W Kraków. 
Wiadomo już, że opiekę artystyczną nad pro­

gramem objął rektor PWST, Jerzy Stuhr. 
Wzorem ub. roku przeprowadzenia aukcji 

dzieł sztuki podjął się Andrzej Starmach. Komitet 
organizacyjny już działa, wymyślając niezwykłe 
atrakcje, dla których warto znaleźć się w tę noc 
na wielkim balu. (j.r.)

W ostateczności — blokada pasów startowych

Lotnisko
Port Lotniczy w Balicach ma 

być — jak wiadomo — roz­
budowany i unowocześniony, 

tak aby stał się najlepszym re­
gionalnym terminalem w Polsce 
południowej. Ale okoliczni mie­
szkańcy wcale nie cieszą się z 
tego, 
stało 
swej ziemi na rzecz wspomnia­
nego 
si się na jej zwrot czy też godzi­
we odszkodowanie za utracone 
tereny.

„Przed wielu laty wyrugowa­
no nas z ojcowizny — stwierdza 
Kazimierz Krawczyk, rolnik z 
Burowa. — Tworzono tu strate­
giczne lotnisko bojowe wojsk 
Układu Warszawskiego. Urząd 
Bezpieczeństwa, organa KBW. a

bowiern wielu z nich zo- 
wcześniej pozbawionych

lotniska i wcale nie zano-

i chłopska krzywda

Yenus narodziła się w Polsce jako Salon Fotografii Artystycznej 
KTF w 1971 r. Już po pierwszej wystawie otrzymała miano między­
narodowej. W 22. wystawach wzięło udział ok. 30 tys. fotografików 
ze 120 krajów. Kolejne edycje „Venus” obfitowały w różnego rodza­
ju sensacje, poczynając od kradzieży (łącznie zginęło ok. 1200 foto­
gramów), oblania kwasem solnym kilkudziesięciu fotografii aktów, a 
kończąc na sympozjum naukowym „Sztuka i seks”. Ostatnio wy­
stawa odbyła się w 1991 r. w Salonie „Pod Krzywym Dębem’’ i za­
pewne „Salony” przeszłyby do historii po eksmisji Krakowskiego To­
warzystwa Fotograficznego z Kamienicy Hetmańskiej, gdyby nie 
Andrzej Mrozowski, z pochodzenia krakowianin, zamieszkały w San 
Francisco.

Zaproponował on, że skoro nie ma miejsca na wystawę, to Yenus 
może zejść „pod strzechy", a to za przyczyną nagrania na kompakt- 
-fotografiach zdjęć z wszystkich dotychczasowych „Salonów”. Zaletą 
CD jest bardzo duża pojemność pamięci (660 MB), co daje możli­
wość nagrania na jednym krążku o średnicy 10 cm od 100. do 150. 
zdjęć (ilość uzależniona jest od ich kolorystyki — zakodowanych jest 
16 min odcieni). Jakość wyświetlanych zdjęć jest taka, że można je 
drukować. W przeciwieństwie do zdjęć, CD nie tracą kolorów. CD- 
-fotografię odtwarzać można w specjalnym urządzeniu o nazwie CD 
ROM, które podłącza się do telewizora lub komputera (nowsza ge­
neracja komputerów ma CD ROM zainstalowne na stałe w jedno­
stce centralnej). W Krakowie takich urządzeń jest już ok. 500 sztuk.

A. Mrozowski wydał tą metodą w USA film pełnometrażowy, a 
także Księgę Rekordów Guinnessa i in. Koszt wydania jednego CD 
„Venus” w USA to ok. 30—40 tys. dolarów. Na razie wydano 2 pró­
bne CD „Venus”, a planowane jest nagranie 20. Znajdą się na nich 
różne kombinacje fotogramów (portrety kolorowe i czarno-białe, pra­
ce nagrodzone itp.). Każdy CD opatrzony jest opisem prac przedsta­
wianych, wstępem historycznym o Salonie Wystaw, a także podkła­
dem muzycznym (Fryderyka Chopina i Marka Bilińskiego). W Pol­
sce pierwszy taki CD ukaże się już w lutym br. a przewidywana 
cena jednego egzemplarza wyniesie ok. 400—500 tys. zł. Zysk ze sprze­
daży CD „Yenus” zostanie przeznaczony na stworzenie salonu wy­
stawowego KTF. W przygotowaniu jest również CD z fotografiami 
lotniczymi Jerzego Baranowskiego pt. „Sceny i zamki. Zdjęcia z oko­
lic Krakowa”. (aka)

nawet NKWD wywierały na nas 
nacisk, abyśmy dobrowolnie od­
dali swą ziemię. Potem nastąpił 
przymusowy wykup. Oczywiście, 
nie wzięliśmy żadnej zapłaty, 
więc często przesłuchiwano opor­
nych. grożąc im wyrokami, zsył­
kami i innymi restrykcjami. Nie 
było dla nas pracy w państwo­
wych zakładach, jeśli nie przyj­
miemy owej symbolicznej zapła­
ty za utraconą ziemię. 1 choć by­
ła ta ziemia jedyną żywicielką 
naszych rodzin, zostawiono nas 
bez środkótp utrzymania i osło­
ny socjalnej".

Wydziedziczeni właściciele żą­
dają odszkodowania równego ce­
nie szacunkowej obowiązującej 
obecnie przy wywłaszczaniu grun­
tów pod zabudowę lotniska w

Balicach od strony zachodniej. 
Domagają się też ustawowycłi 
odsetek, bowiem — ich zdaniem 
— zadośćuczynienie powinno o- 
bejmować także koszty związane 
z utratą władania ziemią przez 
43 lata.

Wywłaszczeni powołali sto­
warzyszenie i wybrali za­
rząd, na czele którego sta­

nął Józef Wójcik z Aleksandro­
wie. Jeśli nie otrzymają odszko­
dowania, zwrócą się do towa­
rzystw lotniczych na całym świę­
cie i poinformują je, że lądowa­
nie na terenie lotniska w Bali­
cach to naruszenie własności pry­
watnej. W ostateczności grożą 
nawet blokadą pasów startowych.

RYSZARD DZIESZYŃSKI

ścieżek

Strażnik Kowalski

W 1994 roku Wydział Transportu i Zieleni pla­
nuje wydać na inwestycje około 32 mld zł: 
5 mld zł pa ul. Heltmana — Jerozolimską, 

2 mld na ostatni odcinek uL Mistrzejowickiej, 4 
mld zł na ul. Kobierzyńską i jej skrzyżowanie z 
Kapelanką. Najprawdopodobniej też w tym roku 
będzie przebudowywana ul. Zwierzyniecka — od 
Filharmonii d0 ul. Kościuszki. Koszt inwestycji 
wyniesie około 4 mld zł. Jednak jeszcze nie wia­
domo czy kompleksowa modernizacja tego odcinka 
będzie możliwa, gdyż MPK — które odpowiada za 
torowiska, nie ujęło, a właściwie skreśliło ten ka­
wałek ze swojego tegorocznego planu (26 mld zł).

Również w tym roku nową nawierzchnię powin­
na otrzymać ulica Wielicka — od granic miasta 
do Małej Góry. Będą też budowane drogi dojazdo­
we do Baryczy, zatoki autobusowe (około 2 mld 
zł) i nowa sygnalizacja świetlna (1,5 mld zł). 2 
mld Wydział Transportu i Zieleni przeznaczył na 
ekspertyzy i dokumentację.

Na pytanie Tadeusza Kopty na posiedzeniu Ko­
misji Urbanistyki o długość ścieżek rowerowych, 
jakie w tym roku planuje się oddać do użytku, 
przedstawicielka Wydziału Transportu odpowiedzia­
ła, iż mają powstać dwa ciągi: Bulwary Wisły — 
Krowodrza (2,5 mld) i Wierzbowa — Bernardyńska

(1 mld). „Jeżeli przyjmiemy te propozycje, to czło­
wieka śmiech ogarnia. Jest to w sumie jedna ścież­
ka rowerowa i to jeszcze taka którą wypadła z 
ubiegłorocznego planu. Dziwne, że budżet ten nie 
uwzględnia priorytetów, które przyjęła Rada Mia­
sta Krakowa" — dodał Tadeusz Kopta. Zapropo­
nował, aby wprowadzić korektę/do budżetu, która 
pozwoliłaby w tym roku wydać na ścieżki rowe­
rowe przynajmniej 10 mld zł. Niezadowolenie rad­
nych wzbudziło również zaniechanie prac przy two­
rzeniu ciągu rowerowego w kierunku Nowej Huty 
przez ul. Kopernika.

Nikt z radnych nie poparł popozycji takiego bu­
dżetu Wydziału Transportu i Zieleni. Jedna osoba 
była przeciwko, reszta się wstrzymała. Radni po­
stanowili zwrócić się do Zarządu Miasta, aby przed­
stawił im progam f poszczególne zadania inwesty­
cyjne, harmonogram działań oraz źródła finanso­
wania. Zwrócono również uwagę i na to, że na 
zadania komunikacyjne można w Krakowie prze­
znaczyć część pieniędzy z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Niepełnosprawnych oraz kwoty prze­
znaczone na roboty publiczne. Zarząd Miasta — 
zdaniem radnych — powinien również położyć wię­
kszy nacisk na sprawy związane z działaniami pro­
ekologicznymi. (mar)

Od dziś inspektorzy Straży Miejskiej nie mają prawa podpisywa­
nia wniosków do kolegiów ds. wykroczeń. Jeżeli stwierdzą, że oby­
watel dokonał wykroczenia, to wniosek do kolegium mogą podpisać 
tylko swoim imieniem i nazwiskiem, np. Jan Kowalski.

Na wczorajszym posiedzeniu Komisji ds. Praworządności, przedsta­
wiciele rad dzielnic narzekali na sposób działania Straży. — Dlacze­
go strażnicy nie pojawiają się na naszych osiedlach? — pytał Józef 
Polak, radny dzielnicy XIII, który nie rozumie, dlaczego strażnicy 
miejscy nie mają prawnych kompetencji do karania wszystkich lu­
dzi zakłócających ład i porządek.

— Strażnik miejski nie może 
karać, bo nie możemy działać 
wbrew prawu •— powiedział Wi­
told Krupiarz, komendant Stra­
ży Miejskiej w Krakowie. — 
Strażnik ma mundur jak poli-. 
cjant, ale nie ma jego kompeten­
cji, chociaż ludziom wydaje się, 
że my możemy robić wszystko.

W myśl ustawy o funkcjono­
waniu policji i straży miejskich, 
strażnicy posiadają bardzo dużo 
uprawnień (np. mogą legitymo­
wać obywateli), których w żaden 
sposób nie mogą wyegzekwować. 
— Prawo, które daje strażnikom 
uprawnienia do legitymowania 
ludzi i jednocześnie nie daje 
żadnych sankcji karnych za od­
mowę, jest prawem kulawym —

powiedział Ryszard Bocian, prze­
wodniczący komisji, który zapro­
ponował radnym, aby wśród u- 
rzędników przeprowadzić ankie­
tę, dzięki której społeczeństwo 
pozna problemy związane z fun­
kcjonowaniem Straży.

Radni poparli wniosek szefa 
Straży o rozpoczęcie intensyw­
nych starań o bardziej precyzyj­
ny podział kompetencji między 
strażnikami a policjantami. Jed­
nakże dopóki parlament nie zmie­
ni obowiązującego prawa i Za­
rząd Miasta nie sprecyzuje kom­
petencji strażników, dopóty bę­
dą oni tylko normalnymi urzęd­
nikami samorządowymi. Nie bę­
dą mogli zaś efektywnie pilno­
wać porządku. (jol)

W „Jordanówce” na Widoku

Kultura czy zęby
Do niedawna na os. Widok 

istniała świetlica „Jordanówka” 
która była kulturalnym przytu­
liskiem dla wszystkich dzieci z 
liczącego ponad 10 tys. miesz­
kańców osiedla. Spółdzielnia mie­
szkaniowa postanowiła jednak 
przerobić część niewielkiego do­
mu kultury na przychodnię sto­
matologiczną i lada moment ma­
ją tam zostać otwarte dwa ga­
binety. Ponieważ plan ogólnego 
zagospodarowania miasta przewi­
duje w tym rejonie „usługi kul-

turalne”. architekt Krzysztof 
Bień na wczorajszym posiedze­
niu Komisji Kultury UMK 
wniósł protest przeciwko likwi­
dowaniu jedynej na tym osiedlu 
placówki kulturalnej. Komisja 
popierając ten głos skierowała 
protest do prezesa spółdzielni 
mieszkaniowej „Widok”. Trudno 
jednak przewidzieć, czy spół­
dzielnia tak łatwo wycofa się ze 
swojej decyzji, skoro w budyn­
ku „Jordanówki” dwa gabinety 
są już właściwie gotowe. (tz)
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Pragną konsultować
Wczoraj odbyło się spotkanie 

wojewody krakowskiego Tadeu­
sza Piekarza z przedstawiciela­
mi samorządów gospodarczych 
skupionych w Krakowskiej Ra­
dzie Gospodarczej. Przedstawi­
ciele KRG zapoznali sie z wy­
nikami ekonomicznymi regionu 
w minionym roku, stanem rea­
lizacji najważniejszych, inwesty­
cji, postępami procesów trans­
formacji gospodarki oraz sytua­
cją na rynku pracy.

Za najważniejsze cele do rea­
lizacji w najbliższym czasie wo­
jewoda uznał m. in. restruktury­
zację gospodarki i rynku pracy, 
rozbudowę infrastruktury tech­
nicznej i komunalnej oraz zwię­
kszenie dostępności naszego re­
gionu poprzez inwestycje w dzie­
dzinie komunikacji; takie jak: 
lotnisko. Centrum Komunikacyj-. 
ne, obejścia i połączenia auto­

Oszuści grasują
Mimo wielokrotnie powtarzanych ostrzeżeń nadal wiele osób — 

skuszonych możliwością okazyjnego kupna itp. — wpuszcza do swych 
mieszkań oszustów.

Mieszkaniec ul. Krzywej, który 
tuż przed świętami wpłacił nie­
znanemu mężczyźnie 420 tys zł 
na zamontowanie anteny telewi­
zyjnej, do tej pory nie zobaczył 
ani anteny, ani pieniędzy czy 
choćby „usługodawcy”.

Mieszkanka Świątnik Gór­
nych zaprosiła do domu kobiety 
narodowości cygańskiej, które •
oferowały jej różne towary po 
atrakcyjnej cenie. Wraz z gośćmi 
z szafy zniknęło 800 tys zł. W 
wyniku podjętych przez policję 
działań udało się zatrzymać zło­
dziejską grupę, złożoną z pięciu 

Fot. Jadwiga Rubiś
Pudełko po papierosach i odłamki szkła z butelki po sylwestrowym 

szampanie to jedyna zabawka rumuńskiego malca towarzyszącego 
swej matce żebrzącej przy ul. Floriańskiej.

stradowe oraz podwojenie do 
końca roku liczby telefonów. 
Podkreślił także konieczność sto­
pniowej likwidacji największych 
źródeł zanieczyszczenia środowi­
ska.

Przedstawiciele Izby Przemy­
słowo-Handlowej, Rzemieślniczej, 
Turystycznej, Budowlanej, Kon­
gregacji Kupców Krakowskich, 
Business Clubu, Krakowskiego 
Towarzystwa Przemysłowego i 
in. przedstawili swe oczekiwa­
nia wobec administracji rządo­
wej, szczególnie — co wyraził 
przewodniczący KRG Jan Pamu­
ła — w zakresie konsultowania 
ważniejszych decyzji gospodar­
czych z tym środowiskiem.

Podobne spotkania odbywać się 
będą co miesiąc. Tematem na­
stępnego będą problemy rynku 
pracy. (i) 

kobiet i jednego mężczyzny — 
mieszkańców Kędzierzyna-Koźla, 
Bytomia i Opola.

*
Gdy już o oszustach mowa, 

warto przypomnieć jeszcze raz. 
że odwiedzający obecnie miesz­
kańców Śródmieścia pracowni­
cy Zakładu Energetycznego wy­
łącznie roznoszą nowe książeczki 
opłat, nie mają natomiast żad­
nych uprawnień do pobierania 
należności za prąd. Jeśli więc 
ktoś — podszywający się pod 
nich —। zażąda pieniędzy, lepiej 
od razu wezwać policję. (wes)
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STYCZNIA 

ŚRODA

Hanny, Emiliany
W staje Hanna wyspana 
gdy radość budzi ją z rana 
słonecznie przez dzień kroczy... 
Co za uśmiech mają jej oczy?!

KINA

Warto wiedzieć i skorzystać...

(USA b.o.) — 11, 16, 18, „Wscho­
dzące słońce” (USA 15 1.) — 20, 
TĘCZA: Seanse dla szkół: „Szwa­
dron”, „Marysia i krasnoludki”, 
WARSZAWA: „Denis rozrabiaka” 
(USA b.o.) — 12, 14, 16, 18, 20,
WOLNOŚĆ: „Nieuchwytny cel” 
(USA 15 I.) — 16, 20.30, „Firma” 
(USA 15 1.) — 17.45, WRZOS: „Li­
stopad” (poi. 15 1.) — 15.30, „Juras- 
sic Park” (USA b.o.) — 17.15, „Za­
pach kobiety” (USA 15 1.) — 19.30, 
CENTRUM MŁODZIEŻY (Krowo­
derska 8): „Szalony Megs” (USA, 
1988, 102’, D, Jones) — 17, „Brazil” 
(ang.) — 1.9,

TEATRY

MINIATURA - 19: „Stalowe
magnolie”, STARY — 18: „Wese­
le”, KAMERALNY — 18: „Wuja- 
szek Wania”, SCENA przy Sław­
kowskiej 14 — 19.30: „Psychodrama 
czyli seks w życiu człowieka”, BA­
GATELA — 10: „Pastorałka”, LU­
DOWY (Duża scena) — 11: „Hej 
kolęda, kolęda”, GROTESKA — 
10, 12.15: „Wśród Nocnej Ciszy”, 
STU — 17, 20: „33 omdlenia”,
Teatr Szkolny PWST (Warszawska 
5) — 18: „Ożenek” (spektakl otwar­
ty).

FILHARMONIA

(Sala Senatorska) — godz. 19.30: 
Wieczór Wawelski: Dariusz Para­
dowski — sopranista, Piotr Blusie­
wicz — tenor, zespół instrumen­
tów dawnych. W programie: 
Monteverdi, Haendel, Telemann — 
pieśni, arie i kantaty.

WYSTAWY

ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 
KOMNATY KRÓLEWSKIE: wtorek, 
czwartek, sobota, niedziela (10—15),

• „Księżyc nad Indiami” — 
na spotkanie z pisarzem i pod­
różnikiem Jerzym Krasickim, w 
ramach cyklu „Historia z tej zie­
mi”, zaprasza dziś o godz. 17 
Dworek Białoprądnicki, ul. Pa­
piernicza 2.

• „Neogptyk sentymentalny i 
„archeologiczny” w architektu­
rze sakralnej” — spotkanie w 
sali Wieczystego Wojewódzkiego 
Ośrodka Kultury, Rynek Główny 
25, dziś o godz. 18 poprowadzi 
Piotr Krasny.

<67-67-67')

666-999 
CZEKAMY 

NA PAŃSTWA 

środa, piątek (10—16). WAWEL ZA­
GINIONY: codziennie oprócz wtor­
ków (10—15), SKARBIEC: codzien­
nie oprócz poniedziałków (10—15). 
MUZEUM NARODOWE: SUKIEN. 
NICE poniedziałek, wtorek — nie­
czynne; środa, piątek, sobota, nie­
dziela (10—15.30), czwartek (12— 
17.30). KAMIENICA SZOŁAYSKICH: 
poniedziałek, piątek, sobota, niedzie­
la (10—15.30): wtorek (12—17.30); 
środa, czwartek — nieczynne. MU. 
ZEUM ST. WYSPIAŃSKIEGO: po­
niedziałek, wtorek — nieczynne; 
środa, piątek, sobota, niedziela (10— 
15.30); czwartek (12—17.30), DOM J. 
MATEJKI: poniedziałek, wtorek, 
sobota, niedziela (10—15.30), piątek 
(12—17.30), środa, czwartek — nie­
czynne. GMACH GŁÓWNY: 10.00 do 
18.00. MUZEUM XX CZARTORY­
SKICH — Wystawa czasowa: „Ma­
tejko — rzeczywistość — wizja” 
poniedziałek, wtorek, sobota, 
niedziela (10—15.30), piątek (12— 
17.30); środa, czwartek — nieczynne. 
MUZEUM HISTORYCZNE: JUDAI. 
STYCZNE (Szeroka 24): Wyst. czas. 
„Portrety Krakowskich Żydów” 
codziennie (9—15.30), piątek (11—18) 
MUZEUM TEATRALNE (Szpitalna 
21): Wyst. czas. „Korowód tych, 
którzy cząstkę swej duszy tej sce­
nie oddali” codziennie (9—15.30), 
środa (11—18). MUZEUM ETNO­
GRAFICZNE (Krakowska 46): po­
niedziałek (10—18), środa, czwar­
tek, piątek (10—15), sobota, 
niedziela (10—14); wtorek — 
nieczynne. MUZEUM PRZYRODNI. 
CZE PAN (Sławkowska 17): co­
dziennie (10—14); poniedziałek — 
nieczynne. MUZEUM UJ COLLE­
GIUM MAIUS: poniedziałek — pią­
tek (11—14.30); sobota (11—13.30). 
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE (Po. 
sclska 3): poniedziałek (9—14), wto­
rek (13—17), środa, sobota — nie­
czynne, czwartek (13—17), piątek 
(10—14), niedziela (11—14).

WIELICZKA: KOPALNIA SOLI 
I MUZEUM ŻUP KRAKOWSKICH: 
(8—16), ZAMEK ŻUPNY: (8—16).

SZPITALE

CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI­
RURGII URAZOWEJ — Trynitar- 
ska 11, CHIRURGH DZIECIĘCEJ 
— Prądnicka 35, LARYNGOLOGI­
CZNY —.Nowa Huta, OKULISTY­
CZNY — Witkowice, UROLOGICZ­
NY: _ Prądnicka -35; MYŚLENICE 
— Szpitalna 2, PROSZOWICE — 
Kopernika 2. Inne oddziały szpitali 
wg rejonizacji.

POGOTOWIA

Łazarza 14: 999 — wezwania do 
wypadków zachorowań i przewo­
zy: 22-29-99, Centrala: 22-36-00 
Lotnisko Balice: 11-19-99. Rynek 
Podgórski: 56-59-99. Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza: Piastowska 
32: 33-39-99, Alarmowy; 33-39-80 
Białoprądnicka 8: 34-39-99 Skawi­
na: 999, ' tel 55-93-80 Wieliczka: 
78-12-89, 22-33-54, Alarmowy: 999, 
Myślenice: 999, Jerzmanowice: 
384, 48, Niepołomice: 198. Iwa­
nowice: 99, Krzeszowice: 99, Pod­
stacja Pogotowia Ratunkowego 
Słomniki, tel. 64 lub 67 — czyn­
na całą dobę. Proszowice: 999, 
Zachorowania i przewozy: 86-21-35.

APTEKI

Ul. Mogilska 21, tel. 21-04-42, 
Al. Pokoju 33, tel. 11-61-85, św. 
Marka 16, tel. 21-69-62, os. Cen­
trum A bl. 3, tel.. 44-17-36, os. Dy­
wizjonu 303, Kazimierza Wielkiego 
117, tel. 37-44-01, Na Błonie 1, tel. 
36-16-99, Wielicka 79, tel. 55-93-80, 
Rynek Podgórski 9, tel. 56-46-01, 
Beskidzka 4, Skawina, Piłsudskie­
go 1, tel. 76-37-77 w. 248.

pomoc drogowa
CAŁODOBOWA — autoserwis 

34-23-51, 36-79-14. .

CAŁODOBOWA: 21-18-21.

CAŁODOBOWA — blacharstwo: 
67-21-02.

CAŁODOBOWA: 11-24-89.

CAŁODOBOWA: 36-77-37.

CAŁODOBOWA: 43-76-89.

NA LAWECIE: 37-53-76.

CAŁODOBOWA: 55-10-45.

CAŁODOBOWA: 67-51-94.

PZMot. — tel 981, autoserwis.

najtańsza całodobowa 
oraz wypożyczalnia samochodów. 
Ul..Reymonta 22 tel. 37-97-82.

TŁUMACZENIA

„PÓŁNOC-POŁUDNIE” - Biuro 
Usług Lingwistycznych, ul. Baszto­
wa 24, tel. 21-51-51 (10-18).

„SIGILLUM” Zespół Tłumaczy 
Przysięgłych ul. Wielopole 17, 
tel./fax: 22-44-78, tel. 22-74-44.

USŁUGI POGRZEBOWE

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCH spółka z e.o.

Zakłady Pogrzebowe

UL Rakowicka 41, teL 11-47-76.
Na cm. Podgórskim’ (uL Wa­

pienna 13). tel. 56-55-11.
Obok cm. Prądnik Czerwony, 

(ul. Reduty 1), tel 11-35-26.
Na cm. Grębałów, tel. 44-31-61.
Czynne codziennie w godz. 7—16, ., 

soboty i święta, ul. Rakowicka 41 
w godzinach 8—14.

Dyżur całodobowy (przewozy z 
mieszkań), tel. 11-45-02, 11-45-04.

NAJTAŃSZY transport zwłok — 
56-23-58.

INNE

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA 
tel 10-79-43. czynny całą dobę.

ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel. 61-46-61, czynny całą dobę.

TELEFON DYŻURNY STRAŻY 
MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

TELEFONICZNA INFORMACJA 
KULTURALNA, tel. 21-91-20, od 
pon. do piątku 10—18.

TV KRAKÓW
7.30—17.15 Retransmisja TV Po­

lonia
17.15 Program dnia
17.20 „Riviera” — serial filmo­

wy
18.00 Panorama
18.03 Kronika
18-30 „Na Żywna” — program 

muzyczny Piotra Czyża i 
Jacka Płazy

19.00 „Małe kino”
19.15 „Cyklomotoabecadło” — ma­

gazyn dla dzieci
19.30 Retransmisja TV Polonia 

— Wiadomości
19.55 Krakowska prognoza pogo­

dy
20.00 Retransmisja TV Polonia 

— „Wahadełko” — film fa­
bularny

21.00 Retransmisja TV Polonia 
— Panorama

21.25 Kronika
21.35 „Życie na gorąco” — serial 

filmowy
23.00 „Poza kadrem” —magazyn 

filmowy
23.15 „Kraków muzyczny” — ma­

gazyn muzyczny
23.30 „Riviera” — serial filmo­

wy (powt.)
23.55 Kronika

TV KRATER
5-40 „Posterunek przy Hill 

Street” — serial
6.35 „Detektyw Remington Stee- 

le” — serial
7.35 Aerobic dance .
7.50 Ćwiczenia na stopniach
8.00 Wiadomości TV Krater
8.30 „Czarodziejskie zwiercia- 

dełko” — film anim. (71)
8.55 „Rodzina Trappów” — film

9.20 „Księga dżungli” — film
9.45 „Detektyw Remington Stee- 

le” — serial
10.45 „Maria” — serial (83)
11.45 „Uff” — magazyn muz.
12.45 „Sol de Batey” — teleno­

wela (2)
13.45 Serwis Informacyjny
13.50 Program dnia
14.00 Blok TV Krater
14.15 Sobotni wieczór na ranczo

— muzyka country (powt.)
15.15 „Czas na Czas” — maga­

zyn reporterów CZAS
15.30 „Barbakan” — magazyn 

kulturalny (powt.)
16.00 Program dnia i teledyski
16.15 „Czarodziejskie zwiercia- 

dełko” — film anim. (72)
16.40 „Rodzina Trappów” — film 

anim. (17)
17.05 „Księga dżungli” — film 

anim. (12)
17.30 Wiadomości TV Krater
17.45 Mała encyklopedia psycho­

logii
18.00 „Detektyw Remington Stee- 

le” — serial
19.00 „Maria” — serial (88)
20.00 „Krwawa linia” — film 

sensacyjny prod. USA
22.05 Wiadomości TV Krater
22.25 Magazyn muzyczny: kon­

cert zespołu KULT
23.45 Wiadomości TV Krater
24.0 0 Program dnia na dzień na­

stępny
0 .05 „Hey now” — magazyn 

muzyczny (powt.)
0 .35 „Delfiny” — film fab. prod. 

włoskiej
2.35 Zakończenie programu i 

nocny blok muzyczny

RAI UNO
6.00 „Wczoraj i dziś” — rewia 
6.45 Poranek z UNO (dzienniki 

o godz. 7.00, 8.00, 9.00)

KRAKOWSKA ANlENA
9.30 Wiadomości
9.35 „Pies ojca” — serial

10.00 „Disney i cuda natury” — 
film z r. 1975, rei. James 
Algar (cz. I)

11.00 Wiadomości
11.05 „Disney i cuda natury” — 

film (cz. II)
11.35 „Calimero” — serial rys.
12.25 Pogoda
12.30 Wiadomości
12.35 „Kobieta w historii kry­

minalnej” — serial, w roi. 
gł. Angela Lansbury

13.30 Dziennik
13.55 Trzy minuty o...
14 00 „Uno dla wszystkich” — 

magazyn, rodzinny
18.00 Wiadomości
18.15 Gioranissima ’93: Nagroda 

Collodi (cz. II)
19.00 „Don Fumino” —serial
19.40 Almanach dnia następnego
19.50 Prognoza pogody
20.00 Dziennik
20.30 Sport
20.40 „Manekin” — film ■ r. 

1987, reż. Michaeł Gottlieb, 
wyk. Andrew MeCarthy, 
Kim Catrall

22.20 Wiadomości
22.25 Sportowa środa: Puchar 

Włoch w piłce nożnej (Ve- 
nezia — Ancona)

24.00 Dziennik i pogoda
0.30 Wszechnica TV; „Podróż 

wzdłuż Padu”

1.00 „Jedna miłość, jedno ży* * 
cie” — film z r. 1988, reż. 
Taylor Hackford, wyk. Jes- 
sica Lange, Denniś Quaid

Centrum Filmowe „Graffiti" 
Kino WANDA: Młodzie­
żowa Akademia Filmo­
wa: Iluzjon — 8.30, 11.15, „Wich­
rowe Wzgórza” (Wuthering 
Hights) (ang. 15 1.1 — 14, 16, 18, 
20, POD BARANAMI: „Pożeg­
nanie z Marią” (poi. 15 1.) — 
10, 18.15, „Naprawdę krótki 
film o miłości, zabijaniu i je­
szcze jednym przykazaniu” (poi. 
18 1.) — 12, 14, „Dwa księżyce” 
(poi. 15 1.) ~ 15.45, 20.

APOLLO: „Opowieść wigilijna 
Muppetów” (USA 10 1.) — 16, 
„Ścigany” (USA 15 1.) — 18, „Wście­
kłe psy” (USA 18 1.) — 20.20, KI­
JÓW: „Aladyn” (USA b.o. polski 
dubbing) — 10, 12, 14, 16, „Forte­
pian” (USA 15 1.) — 18, 20.15, MI­
KRO: „Pod osłoną nieba” (ang.- 
wł. 18 1.) — 16, 20.15, „Bagdad Ca­
fe” (RFN 15 1.) — 18.30, PASAŻ: 
„Mała Apokalipsa” (fr. 15 1.) —
10.30, „Mąż fryzjerki” (USA 18 1.) 
— 12.30, „Sliver” (USA 18 1.) — 14, 
19.45, „Trzy kolory: Niebieski” (fr. 
15 I.) — 16, 1745, UCIECHA: „Ro­
bin Hood: Faceci w rajtuzach”

• Kolo Emerytów i Rencistów 
przy Instytucie Obróbki Skra­
waniem zaprasza wszystkich 
swoich członków na tradycyjne 
noworoczne spotkanie w dniu 
6. stycznia o godz. 14, w bu­
dynku IOS, ul. Wrocławska 37a 
— sala Rady Zakładowej. W 
dalszym ciągu spotkania — o 
godz. 17 przy ul. Warszawskiej 
5 — bezpłatny spektakl pt. 
„Ożenek” Gogola, na który za­
prasza dziekan Wydziału Ak­
torskiego PWST, prof. Aleksan­
der Fabisiak.

• Centrum Ezoteryczne „Cud" 
ul. św. Jana 15, zaprasza dziś o 
godz. 19 na „Rebirthin — spot­
kanie swego idealnego partnera 
(partnerki)” — prowadzi Ewa 
Uroda — rehabilitant i profesjo­
nalny rebirther. W piątek nato­
miast, 7. bm., o godz. 18 wykład 
„Rok Psa w astrologii chińskiej” 
poprowadzi astrolog Jacek Kryg.
• Wernisaż wystawy rysun­

ków i malarstwa Bożeny Bu­
dzińskiej odbędzie się dziś o 
godz. 18 w Galerii „Na pięterku” 
SOK, ul. Mikołajska 2.

3.05 Wiadomości (powt.)
3.10 „Opowieść Wigilijna” — 

film z r. 1970, reż. Ronald 
Neame, wyk. Albert Fin- 
ney, Alec Guinness

4.40 Wiadomości (powt.)
4.50 Burleski

RADIO MI 
KRAKÓW

Całodobowy dyżur telefoniczny: 
33-11-15; wiadomości co godzinę 
przez całą dobę; wiadomości lo­
kalne: 12.05. 16.05, 19.05, 21.05; 
wiadomości sportowe: 8.05, 20.05, 
wiadomości kulturalne: 7.50, 14.05; 
wiadomości gospodarcze; 17.05; 
autoserwis: 7.05, 9.05, 15.05, 18.05; 
Giełda Papierów Wartościowych: 
12.25, 17.05; ogłoszenia płatne: 
7.40. 13.40.

0.05 Nocny Szlak Radia Kra­
ków — prowadzi Jerzy Skarżyń­
ski — w tym: 4.05 Amerykańska 
Lista Przebojów Country — pro­
wadzi Korneliusz Pacuda 5.00 Co 
niesie dzień — prowadzi Jan 
Stępień, w tym: 8.50 „Z biblio­
teki radiowej” — Andrzej Ro­
manowski „Krakowskie czasy” 
— czyta Aleksander Fabisiak 
9.10 „Piosenka jest dobra na 
wszystko” — audycja Piotra Czy­

ża 10.05 „Przed hejnałem" — 
magazyn w oprać. Justyny No­
wickiej 12.10 „Kram” — prowa­
dzi Marcin Baran (muzyka, re­
lacje reporterów, atrakcje, kon­
kursy) 15.10 Propozycje do Li­
sty Przebojów — prowadzi Grze­
gorz Berńasik 16.00 Wiadomości 
dnia 17.10 „Stare, starsze” — 
przeboje muzyczne — audycja 
Andrzeja Kukuczki 18.15 „Zosta­
nę tutaj” — reportaż Danuty 
Urbanik 18.40 „Kraik’n’RoU” — 
audycja Jacka Płazy 19.15 „Wi­
tryna” — magazyn recenzyjny 
w oprać. Bogdana Zalewskiego 
19.30 „Art-rock” - audycja Ar­
tura Chachlowskiego 20.10 „Wie­
czór na 'Szlaku” — program Jo­
lanty Bajdy 22.00 BBC 23.05 
„Muzyka XX wieku” — audy­
cja Anny Woźniakowskiej 23.50 
„Strofy przed północą”.

K RMF

24 Gonznr

Serwis informacyjny: od 0.45 
co godzinę przez całą dobę; ser­
wis regionalny: 6.25, 8.25, 9.25, 
11.25, 12.25. 13.25, 15.25 i 17.25; 
serwis walutowy: 10.25, 14.15; 
serwis giełdowy: 12.05, 14.05; mo- 
toserwis regionalny: 7.25, 16.25, 
23.25.

0.45 „Razem możemy figlować” 
5.45 „Ni w 5 ni w 9” 8.45 „W sa­
mo południe” — konkurs trzech 
pytań (o 1 min zł) 12.45 „Z gó­
ry na dół” — wielki konkurs ty­
godniowy — magazyn reporterów 
RMF 16.45 „Rany, mogę fruwać^’ 
18.45 „piosenki na życzenie” 
19.30 „Rosyjska ruletka” — kon­
kurs 19.45 „Radio, Muzyka, Fak­
ty” — wydarzenia dnia 21.45 „Rą­
biemy muzykę fantastyczną”.

RADIO.^*'  

MARIACKIE-
Wiadomości Radia Mariackie­

go: 6.15, 7.00—11.00, 12.05, 13.00— 
17.00, 19.00—21.00.

6.00 Poranek Mariacki (6.00 
Godzinki 7.45 Kalejdoskop spor- ' 
towy 8.45 Powtórzenie 5.’ odcin­
ka powieści Mery Sheldon i Lu- 
cy Elphinston pt. „Przerwany ta­
niec”) — prowadzi Anna Kluż 
10.10 Zagadki przyjemne i poży­
teczne — prowadzi Piotr Chro- 
nowski 11.45 „600 sekurd dla 
klasyki” 12.00 Anioł Pański 12.10 
Stare ale jare — muzyka lat 50. 
i 60 13.10 Słuchajcie a znajdzie- 
cie — prowadzi Edyta Przybylska 
16.15 Transmisja Dziennika Radia 
Watykańskiego 17.30 „Rozmowy© 
zdrowiu” 18.00 Msza Święta — 
transmitowana z Kościoła Matki 
Boskiej Zwycięskiej w Borku Fa- 
łęckim 19.05 „Świat organów” — 
audycja Tomasza Dobrowolskiego 
19.45 Kalejdoskop sportowy 20.15 
Pierwszy odcinek powieści Mery 
Sheldon i Lucy Elphinston „Przer­
wany taniec” ode. 6 20.30 Trans­
misja audycji Radia Watykań­
skiego 20.50 Wieczorna refleksja 
— prowadzi ks. Wiesław Kudła- 
cik 21.10 Wieczór Klubowy 24.00 
—6.00 Nocna audycja muzyczna 
— prowadzi Jarosław Krzoska.

Za zmiany wprowadzone w 
ostatniej chwili w programach 
radiowych i telewizyjnych, re­
dakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności.
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PROGNOZA POGODY REKLAMY • OGŁOSZENIA • REKLAMY © OGŁOSZENIA 

ALARMY, 12-48-10. 14062
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki. 
43-72-08. 18319
ANTYWŁAMANIOWE zamki Gerda-Ty- 
tan, tapicerki „Milex". 36-18-09. 

D-2763
ANTYWŁAMANIOWE zamki,- tapicerki, 
drzwi harmonijkowe „Perfekt". 36-78-15.

D-2762
■- . ....... ........................... . ....... ...
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerki. „Romex-lliński". 
36-64-15, D-2761
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki 
Roxdom 12-07-83. g-2842
ANTENY. 11-04-59. jg-36683
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia 
drzwi. 36-83-23. D-2735
ALARMY. 162-328. jg-36640
ANTENY RTV—satelitarne, alarmy. Zło- 
tek, 33-88-30.M-1760

ANTYWŁAMANIOWE drzwi metalowe, 
zamki, wyciszanie. „Tempo", 22-54-30.

M-1762
KK-1460A

. •łoneczaie zachmurzenia pochmurR© śnles burx« rr.gfa kieruntk
8 predkoife 

wiatru

Polska południowa jest w zatoce niżowej związanej z niżem znad 
Irlandii i Morza Północnego. Krakowskie Biuro Prognoz IMGW 
przewiduje, że dziś będzie zachmurzenie duże z większymi przejaś­
nieniami. okresami przelotne opady deszczu i, śniegu. Zamglenia, 
temperatura maksymalna w dzień od 2 do 5 st., minimalna w nocy 
pd —2 do 4-1. W Tatrach okresami przelotne opady śniegu. Wzrost 
temperatury od —4 st. w dzień do 0 w nocy. Wiatr słaby i umiarko­
wany, w rejonach podgórskich umiarkowany } dość silny, porywi­
sty, w porywach do 20 m/sek. południowy i południowo-zachodni.

Prognoza orientacyjna na następną dobę: zachmurzenie duże s 
i umiarkowane, okresami słabe opady deszczu, temperatura w dzień | 
od 5 do 8 st., a w nocy od —2 do 4-1.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie z 4 bm. godz. 15; 932,2 hPa, q 
tj. 736,7 mm, wahania ciśnienia. i

CAŁKOWITA ZAWARTOŚĆ OZONU w atmosferze w rejonie 
Polski południowo-wschodniej wynosiła wczoraj 340 Dobsonów (tj. 
tyle, ile wynosi norma dla stycznia). ii

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Sytuacja biometeorolo- « 
giczna niekorzystna spowoduje wydłużenie czasu reakcji i pogor- ; 
szenie samopoczucia. Nasilą się bóle migrenowe i wystąpią zakłócę- ’ 
nia śnu. Widzialność rano lokalnie zmniejszona, utrudniająca ocenę 
odległości. Nawierzchnie dróg okresowo mokre.

ZANIECZYSZCZENIE POWIETRZA W KRAKOWIE: z pomiarów 
przeprowadzonych wczoraj do godz 12.00 przez Wojewódzki Inspek­
torat Ochrony Środowiska wynika, że zanieczyszczenie powietrza 
(tu mikrogramach na m1) wynosiło:

dwutlenek dwutlenek pył tlenek 
' siarki- azotu węgla

Rynek Główny . X 77 58 4000
Aleja Krasińskiego i 99 49 64 3400
Ńorma średniodobowa • 200 150 120 1000

ANTENY. 48-30-42.
ANTENY. 47-39-27. KK-T463
ANTENY —12-82-89. jg-37122
ANTENY — naprawa, montaż, 44-53-92. 

.____________mg-37649
BIURO rachunkowe „Folio" Kraków —• 
Fabryczna 5A przyjmie do prowadzenia 
księgi handlowe osób prawnych. 
11-60-66 w. 13. jg-36695
BOAZERIA, 55-29-95. mg-37294
BOAZERIA, pawlacze schody, kasetony. 
48-43-58. mg-37826
BOAZERIA, 66-57-91. 18027
CHOWANIE rur, flizowanie, tel. 
78-42-98. 18042
CZYSZCZEŃ IE dywanów. 55-52-28.

rk-38098
• CYKLINCWANIE, układanie, lakierowa^ 
nie — „KLARA", 37-85-97. 15950
CYKLINOWANIE, układanie, 36-18-14.*  
__________ 17926 
CYKLINOWANIE, układanie. 66-30-97.

D-2752
CYKLINOWANIE. 55-59-16. a-546u

CYKLINIARKI, elektronarzędzia wypoży­
cza „Fachman”, 43-03-89, Kolorowe 35, 
9-17. C-4376
CYKLINOWANIE 77-33-26. D-2685
CYKLINOWANIE, układanie. 66-08-63.
.________________________ D-2440
CZYSZCZENIE wykładzin, tapicerki —- 
DYWANWAP. 37-17-84. 18257

DEZYNSEKCJA. 47-61-85. KK-1470
DOMOFONY, bramofony, yideobramo- 
fony. 67-42-27. D-2753

KRATY, drzwi, witryny, 43-65-98.

DOMOFONY —78-34-74. M-1767
DEZYNSEKCJA. 48-35-96. jg-36654
DO MO FONY.. 12-35-82.. jg-36663
ELEKTROINSTALACJE — 
przeróbki, przyłącza, remonty 
48-83-83.

ogrzewania, 
— solidnie. 

a-616u
EKSPRESOWE przestrajanie telewizo­
rów. 47-63-80. 18476
ELEKTROINSTALACJE, ogrzewanie, 
odbiory do ZE, pomiary, projekty, faktury 
VAT. Tel. 66-33-98. 18478
ELEKTRYK = naprawa 
47-69-73.

obrabiarek. 
jgr36683

ELEKTROINSTALACJE. 37-07-65.
mg-37833

ELEKTROINSTALACJE. 
38-67-94.

Pomiary, 
jg-36635

ELEKTROINSTALACJE, naprawy, prze­
róbki. 56-06-84. D-2673
FLIZOWANIE szybko, 
24-23-48.

solidnie, 
18149

FLIZOWANIE 43-11-84. KK-1484
FLIZOWANIE-—rachunki. 36-49-82 po
18. rk-38302
FLIZOWANIE, 11-89-60, wieczorem.

rk-38078
FLIZOWANIE, tynkowanie. 44-26-24.

jg-37333
FLIZIASZ, hydraulik. 48-51-76;

889/gB
FIRMA maluje, tapetuje. 55-21-74.

jg-533/F/Xil
FLIZOWANIE, boazerią, 
12-56-30.

parkiety. 
jg-36612

HYDROINŚTALACJE. 
wewn. 524,

66-00-88, 
D-2755

HYDROINŚTALACJE. 48-72-77.
C-4385

HYDRAULIKA, naprawy, 
37-78-00 wew. 263.

, piecyki, 
18114

HYDRAULIK. 44-62-70. 18373
HYDRAULICZNE naprawy*  piecyki.
22-54-08. 18387
KRATY. 34-01-21. 18413

kk-1489A

OKAZJA—tylko 2.200.000, piece łazien­
kowe PG-17-20, oszczędnościowe plus 
montaż — gwarancja, raty, 56-52-05. •

d-2550
PRALKI, lodówki, urządzenia chłodnicze. 
Sprzęt AGD, Słowackiego 19, 34-46-68. 
_ _________________ jg-36624 
PRZEPROWADZKI, transport fortepia­
nów, pianin — Gawor, tel. 67-40-10 
(10.00-17.00) ul. Madalińskiego 11 a.

17945
PRZEPROWADZKI transport pianin, for­
tepianów, kas pancernych, wypożyczamy 
pojemniki. Andrzej Boroń, tel. 44-27-38. 

;  18440
PRZEPROWADZKI — transport. Tel. 
33-50-10. 18458
PRZEPROWADZKI międzynarodowe, 
krajowe. Transport kas pancernych, for­
tepianów, urządzeń. Wypożyczanie pojem­
ników. Krystian Przewłocki, Sarego 8 (11 -17), 21 -56-60; 21 -64-02. 8

jg-36682 
transport.

893/gB.
PRZEPROWADZKI 
47-58-04.

PRZEPROWADZKI. 36-61-63.
- ... -■ jg-36660
PRALKI. 43-01-43. C-43531
REKLAMY. 44-30-67. C-4386
REKLAMY, kasetony. 43-29-95.

888/gB
REKLAMY, sitodruk, tampondruk, kom- 
puterowe wycinanie napisów — „Lines" 
44-34-64, 883/gB
STOLARSTWO wnętrz. 47-23-59.

C-4320

ANTYWŁAMANIOWEi
363038 .

* wykluczające włamanie, stalowe, 
estetyczne futryno — DRZWI

* zamki! ZABEZPIECZENIA drzwi
* komfortowe TAPICERKI drzwi

s.3n S

Szczęśliwe liczby
Środa 5.1.1394 199 II 120

220 I r 319

125

CZYSZCZENIE superextra dywanów, ta­
picerki WAP-KARCH ER. 12-02-55.

jg-37385
CYKLINOWANIE, lakierowanie nieszko­
dliwe, rachunki — Wójcik. 34-25-97.

18116
CYKLINOWANIE, układanie. 33-72-02.

18410
CYKLINOWANIE. 11-38-10. 18491
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki Kar- 
cherem. 34-33-73.17580
CZYSZCZENIE dywanów, 48-13-98, 
48-33-09. 18025
CZYSZCZENIE dywanów.12-72-58.

13144
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
Wap-em. 66-33-09. 18198

KOPARKA „Białoruś". 48-08-22.
jg-36645

KURTYNY ciepłego powietrza. 162-328. 
___________jg-36640 
LASTRIKÓ parapety, 77-44-71. 18282
LASTRIKÓ, terakota, tynki, wylewki, 
55-43-75. d-2760
LODÓWKI, zamrażarki, 21 -95-30.

16371
LODÓWKI, zamrażarki. 47-51-22.

, KK-148S
LODÓWKI. 48-99-02. C-4355
ŁODOWKI. 43-01-43. , C-4353
MALOWANIE, tapetowanie, remonty. 
55-87-85. 17893
MALOWANIE, tapetowanie. 56-14-87..
___________ mg-37280
MALOWANIE, tapetowanie. 48-56-91.
_____________ mg-37823
MALOWANIE, tapetowanie, 47-48-59.

rk-38084
MALOWANIE, tapetowanie, 21-39-75.
____________ d-2780
MALOWANIE, tapetowanie, „Pigment", 
47-12-37. kk-1329

Roboty stolarskie, 
malowanie, suche tynki. 

Tel. 11-25-08 
 3878

TV-SAT na 100 LAT
tanf Kraków, ul. Prądnicka 65 
X , tel.(012) 344-205

EpeaI 344-100

STUDNIE głębinowe odwiercam.
43-14-35, mg-410/F/XII

SATELITARNE 1
f.h. „MODEL” 
ul. św. Agnieszki 10 

h^TEL. 21-09-57

BIZNES

HURTOWNIA odkurzaczy „Aguamatic” 
poszukuje przedstawicieli handlowych ną 
terenie południowej Polski, te!./fax (0-12) 
12-39-04. 18363
KANCELARIA — obsługa prawna pod­
miotów gospodarczych. Krupnicza 3/9, 
22-00-49, pon.-pt. 15-18, czw. <12-15.

1 __________________ M-1761

URZĄDZENIA wiertnicze z osprzętem do 
studni sprzedam. 43-14-35.

mg-410/F/XI|

ABSOLUTNIE najniższe oprocentować 
nie. Lombard, Królewska 65 b, 36-80-55,

________________ FA-24O
ABY pożyczyć pieniądze (zastaw rucho-. 
mości, nieruchomości) — Lombard, Długai 
5,22-15-54. /
A „BAST" najkorzystniejsze pożyczki, ko­
mis, skup, sprzedaż, Kazimierza Wielkiego 
117,36-86-00. 13254.
ANTYKI pod zastaw, 22-26-32, 18145
ATRAKCYJNE oprocentowanie udziela­
nych pożyczek- skup: RTV, złota, srebra- 
Lombard, Grzegórzecka 17, 21-89-09, 
21-89-26. 17935
KORZYSTNY Lombard, Kalwaryjska i 3 
naprzeciw „Korony" 56-51 -50.

jg-37333
LOMBARD — Nowa Huta/os. Teatralne 
10 (budynek kina „Świt") ■— udzielanie 
pożyczek, skup sprzętu RTV. mg-37802 
NATYCHMIASTOWE pożyczki,' 
skup-sprzedaż złota, , komis sprzętu RTV. 
Lombard, Koletek 1,21-92-00.

' mg-404/F/Xlł
NATYCHMIASTOWYCH pożyczek u- 
dziela Lombard, ul. Grottgera 6, tef. 
34-22-12. mg-37802
NATYCHMIASTOWYCH pożyczek z ra- 
batem udziela Lombard, ul. Majora 12 A, 
skup sprzętu RTV,Te!,11-59-22wew. 16, 
__ __________ jg-36655 
UDZIELANIE pożyczek—najniższe opro­
centowanie, skup RTV. Lombard, Kościu­
szki 17,21-80-59, ” g-2881
UDZIELANIE pożyczek, niskie oprocen­
towanie. Lombard, Szeroka 29,21 -19-37.

mg-35558

Powyżej zamieszczamy kupon z liczbami Sprawdź czy liczby te 
znajdują się również na diagramie, znajdującym, się na odwrocie 
Twojej karty konkursowej Jeśli tak — zakreśl je Gdy zakreślisz 
wszystkie liczby znajdujące się w iednyrn wierszu — wygrałeś wy­
mienioną obok nagrodę Zgłoś się wówczas po jej odbiór przyno­
sząc kartę i wszystkie wydrukowane dotąd kupony ze szczęśliwymi 
liczbami do Biura Konkursu mieszczącego sie w pokoju nr 17 na 
II piętrze, w budynku przy ul Wiślnej 2 w Krakowie (czynne od 
godz 9 dc 18 od poniedziałku do piątku) Zgodnie i regulaminem 
musisz uczynić to najpóźniej do godziny 18 następnego dnia (jeżeli 
nagroda padła w sobotę - do godz 18 w najbliższy poniedziałek)

Wcześriie., możesz upewnić się czy rzeczywiście wygrałeś, telefo­
nując pod numer 22-19-45. 1

ffi^;r>Vł!MWlTAPiCERSTVVA 
.MEBLOWEGO gg 55-49-20J

D-919

•fr OGŁOSZENIA EKSPRESOWE &

ŻALUZJE PIONOWE 
6S sprzedaż, montaż, produkcja 
ŻALUZJE POZIOME 
"“"I sprzedaż, produkcja _

| BOCHNIA, TEL/FAX (0197) 255 02 
l KRAKÓW, TEL (012) 661252

MALOWANIE, tapetowanie — wysoka 
jakość, estetyka. Tel. 66-52-97. 18107
MALOWANIE, tapetowanie. 37-68-86.

18115
MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątanie gratisl 22-20-67. 18321
MALOWANIE. 55-98-85. 18489
KAPRAWA telewizorów, 37-72-00.

17937
NAPRAWA — piece łazienkowe, 
21-09-97. 18047
NAPRAWA pralek. 55-30-66.

jg-36684
KAPRAWA pralek, lodówek. 55-29-30.

D-2763

SZKLARZ całodobowy. 44-77-82.
C-4350

SUFITY podwieszane — mineralne, alu­
miniowe. Suche tynki —sprzedaż, montaż, 
33-41 -07, Pachońskiego 9. 18017
ŚCINKA, pielęgnacja drzew, prace ogro­
dowe, 37-16-85, 37-29-28. 14038
TANI transport, 48-69-94. rk-38086
TRANSPORT do 1,5 t. Transport samo­
chodów, 76-22-22 w. 218. rk-38088
TRANSPORT 21,37-72-16, m-1805
TRANSPORT ciężarowy- + dźwig. 
48-08-22. jg-36645
TRANSPORT —200.000. 36-61-63.

mg-36756
TRANSPO RT—kraj, zagranica, 55-06-97. 
____________ ______________ d-2773
TANI transport, 1,1 t. 34-02-10.

jg-36666
TANI transport VW-Bus. 48-22-76’

KK-1475
12-71 -31, transport. rk-38085
TYNKI — remonty. 47-95-57.

TEKSTY komputerowo, 12-40-71. 
________ 17435
TRANSPORT 1,5 kraj, zagranica, 
36-20-23. 17925
TRANSPORT, 2700/km. 21 -55-63. ’

18241
18352TRANSPORT. 21-07-46.

USŁUGI
. SZKLARZ — 11-16-10. . , •

FLIZÓW ANIE — remonty — in­
stalacje. — 12-23-25, 34-44-19.

FLIZOWANIE. — 44-09-63.

NIETYPOWE meble na zamówie­
nie. — 21-62-98.

NAPRAWA telewizorów — Helios, 
Neptun — 33-51-17. ■

MALOWANIE — tapetowanie — 
sprzątanie — Express. 12-70-37.

MALOWANIE — tapetowanie. — 
38-69-45. jg-37765

ELEKTROINSTALACJE 44-35-88.

TRANSl^R-T 1,5 t. — ,48-84-84.

BOAZERIA ‘ — 43-28-02.

FLIZOWANIE — 55-52-22.

TYNKI, lastrikó, prace budowla­
ne. — Tel. 12-33-83.

KOMŁŃKl — 78-17-60, wewn.i 316.

,USŁUGJ fliziarskie — 47-70-45.

ELEKTROINSTALACJE — domo­
fony — 48-65-06. C-09 /

FLIZOWANIE. — 56-15-85.

KRZYŻÓWKA V Koło Fortuny, 
tel. 43-23-85, (19—20).

ŚCIANKI działowe — sufity pod­
wieszane — 43-75-53.

POŻYCZKI

KTO pożyczy rodzinie wielodziet-, 
nej 3Q milionów. Tel. grzecznoś­
ciowy 33-71-44, wewn. 39.

POSZUKUJĘ dostawców świeżych 
jaj i kurczaków. — Tel. 43-15-46. 
po 20. ' (18627)

AGENCJA Elitę — 56-24-62.

SUPERMASAŻE — 56-24-63.

■LADY, całodobowo •— 56-13-55.

AUTO ŚERVr<SE
inż. Marek Lasoń, 

tel. 34-11-36
• naprawy główne silników samo­
chodów osobowych krajowych i za­
granicznych oraz dostawczych,
• naprawy zawieszeń i układów ha­
mulcowych,
• sprowadzanie części na zamówie­
nia do Audi, VW, Ford, Mercedes.

|g-37706

f 3 ORLITA
ROLETY

ALUMINIOWE I TEKSTYLNE

MARKIZY
KOSZOWE I TARASOWE

ŻALUZJE
POZIOME I PIONOWE

. Starowiślna 25.

NAPRAWA, przestrajanie u klienta tele­
wizorów, magnetowidów. 66-70-80.

mg-37835
NAPRAWA pralek, lodówek, zamrażarek. 
Mazowiecka 41, 33-30-63 (9-17).

C-4340
NAPRAWA okien, uszczelnianie, montaż 
zaczepów oraz kołków rozporowych. Ko- 
dura, tel. 33-70-35. mg-37680
NAPRAWA , pralek automatycznych. 
55-16-17.C-4358
NAPRAWA telewizorów. 56-37-15. 

mg-37812
NAPRAWA pralek, lodówek. 12-89-56.

D-2702
NAPRAWA kotłów Mora, piecyków ła­
zienkowych, wymiana. 21 -35-33.
_______________ jg-37395
NAPRAWA, przestrajanie telewizorów. 
44-37-96. C-4290
NAPRAWA, piece łazienkowe. 21 -32-29.

D-2514
NAPRAWA telewizorów. 66-86-60. 
_________________________ mg-37234 
NAPRAWA telewizorów, 66-94-44.

18069
ODNAWIANIE mebli (antyki), tapicerka. 
Tel. 47-95-79 (16.00-20.00). 18218
OGÓLNOBUDOWLANE. 12-56-30.

' jg-36612

AGENCJA Venus. 36-80-55. mg-36761
ANASTAZJA czekam... 48-83-72.

______________ jg-36680
AGENCJA „Elitę" 36-18-52 dla najlep­
szych!_______  jg-36679
AGENCJA „Atrakcyjna dziewczyna" ca­
łodobowa, tel. 37-08-77. 17870
„AMAŃ DA" — 44-31 -64 (16.00-3.00).

 15659
APARATY słuchowe,'miniaturowe, stań- 

. dardowe wraz z doborem, serwisem —• 
akcesoriami, indywidualne wkładki dousz­
ne, badania słuchu, konsultacje laryngolo­
giczne, logopedyczne — Gabinet „LOGO" 
Kraków, ul. Bieżanowska 66a, Informacia 
— rejestracja 55-05-98. d-2665
.BEZKONKURENCYJNA 
21-96-13. mg-36761
DYSKRETNA agencja ESTER, (0-12) 
43-68-40,■ 896/gB.
ELITA —masaże. 22-65-62. 18433

KK-147'’ • J-^X masaże, tel. 37-08-77, ul. Warszaws­
ka 14/3. ___ 15130

LU X masaże, tel. 37-08-77, Kraków, ul. 
Warszawska 14/3. 17872
MASAŻE dla pań i panów * supernies- 
podzianka. 21-22-79. D-2730
PRZEPRASZAM, żą dnia 11 kwietnia 
obraziłem Panią Ilonę Orzeiską. Krzysztof 
Cnramiec. 18461

WOD.-kan.-gaz., przeróbki, 55-67-50.
17770

WO D.-kan.-gaz„ c.o. 56-54-94. 18251
WO D.-kan.-gaz.-co. 36-09-82. 18309
WYPOŻYCZALNIA samochodów. Tel.
22-28-25,22-15-09. 18220
WIDEO FILMOWANIE. Tel. 22-78-34.
_____________  18108
WIDEO FILM CWANIE. 78-22-56.
__________________________________  jg-36691
WIDEOFILMOWANIE S-VHS.
43-15-51. D-2757
WIDEOFILMOWANIE. 67-63-49.
_____________________ mg-37633
WIDEOFILMOWANIE. 43-33-69.
_________ KK-1452
WOD.-kan.-gaz.-co. 44-43-94.

C-4335
ZAKŁAD remontowo-budowlany wyko­
na praca murarskie, tynkarskie, fliziarskia, 
tel. 66-51-29 (17 — 20). rk-38076
ŻALUZJE — produkcja, montaż, gwaran- 
cja, 36-56-97. jg-36697
ŹALUZJ E. 22-16-17,12-45-73. 18433
ŻALUZJE- rachunki Vat, 78-58-15.
___________________ 18507
ŻALUZJ E — 56-52-68. mg-37664
ŻALUZJ E. 55-74-74. D-2652

REWELACYJNA Magdalena. 66-17-71. 
_ mg-36761

„SAT" — Superagencja Towarzyska, 
11-00-68. 15996
SUPERMASAŻE, Królewska 65. 
46-80-55,__________ mg-36761

SZCZĘŚCI E — Panom. 36-17-97.
mg-36740

UWAGAI Rewelacyjna obniżka cen — 
pralko-suszarki, zmywarki, chłodziarko- 
zamrażarki. Sklep Bolster, Karmelicka 13 
(podwórko), tek 21-74-30. 18483
WYNAJEM autokarów „Daisy". Te! 
11-65-70,_________ 17706
WRÓŻBA — Tarot. 37-92-07. ’
___________ __ mg-37693 
ZIMOWISKO —. Kasinka . Mała. 
66-79-59._________________mg-36285

Hotel „ELEKTOR”
Restauracja, kawiarnia, 

aperitif bar.

NAJWYŻSZA 
JAKOŚĆ, 

CENY PRZYSTĘPNE.

31-024, Kraków, 
uł. Szpitalna 28, «>

tel.21-80-25,21-86-88. t
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OC w krakowskim PZU

Płacisz dziś-płacisz mniej
Dębica bez wysypiska

Blokada w Cholowej
(Inf. wł.) Na 15 stycznia kra­

kowski oddział PZU, podobnie 
jak i tane firmy ubezpieczenio­
wa, przesunął termin wykupu 
przez kierowców obowiązkowego 
ubezpieczenia OC.

Kierowca, który do tego cza­
su nie zdąży wykupić ubezpie­
czenia, będzie musiał zapłacić 
karne odsetki w wysokości 0,02 
proc, za każdy dzień zwłoki.

Przypomnijmy, że jeśli posia­
dacz pojazdu nie ma zawartej 
umowy ubezpieczeniowej z któ­
rąkolwiek z firm ubezpieczenio­
wych i zostanie skontrolowany 
przez „drogówkę” będzie musiał

Już wkrótce

Kongres Euroregionu
Inicjatorzy powołania polsko- 

-słowackiego Euroregionu Tatry 
ogłosili, że w ostatnich^ dniach 
bm. w Nowym Targu odbędzie 
się I Kongres tego transgranicz- 
nego związku miejscowości, le­
żących po obu stronach Tatr.

„Tworzymy Euroregion Tatry 
w nawiązaniu do historycznej 
wspólnoty tych krain i dla oży­
wienia współpracy we wszyst­
kich dziedzinach” — powiedział 
dziennikarzowi PAP Marian 
Błażkiewicz, przewodniczący 
Podhalańskiego Związku Gmin z 
siedzibą w Nowym Targu. Do­
dał. że wolę przystąpienia do 
Euroregionu Tatry wyraziły 
miejscowości ze słowackich po­

lonacy Trybawski nie fó
(Dokończenie ze str. 1) 

sztuki wybrali na jego następcę 
Ignacego Trybowskiego.

Wszystkie jego społeczne i za­
wodowe funkcje związane były 
ze sztukami plastycznymi: ma­
larstwem, grafiką, rzeźbą... Wie­
le lat był przewodniczącym Sto­
warzyszenia Historyków Sztuki, 
profesorem Akademii Sztuk Pięk­
nych w Krakowie, prezesem 
„Kopca Kościuszki”. Dziesiątki 
polskich, ale przede wszystkim 
krakowskich artystów zawdzięcza 
mu precyzyjne, ale zarazem bar­
dzo proste, trafne i nie kompliku­
jące sprawy omówienia swojej 
twórczości.

Dlaczego wycofano „Beskid**?
Przed sezonem, trener wystę­

pujących w III lidze młodziutkich 
siatkarek MKS Beskid Nowy 
Sącz Kazimierz Mordarski był op­
tymistą. Liczył, że prowadzona 
Przez niego drużyna zajmie miej­
sce w środku tabeli, bez kłopotu 
broniąc się przed spadkiem. 
Tymczasem Beskid przegrał kil­
ka kolejnych spotkań, by wkrót­
ce zniknąć z rozgrywek. Zo­
stał zeń przez swego trenera wy­
cofany. Dlaczego tak się stało?

Prezes Międzyszkolnego Klu­
bu Sportowego Beskid. Tadeusz 
Dobek:

— Bez względu na powody, ja­
kimi kierował się trener, ze­
spół nie powinien zostać wyco­
fany z figi. pan Mordarski nie 
jest upoważniony do podejmowa­
nia takich decyzji. To poważna 
sprawa i o losach sekcji przesądza 
opinia zarządu klubu, który daje 
przecież pieniądze na szkolenie 
młodzieży i udział w rozgryw­
kach. Z trenerem przeprowadzi­
my poważną rozmowę na naj­

„Sandecja” znów uszczuplona
Po sprzedaniu utalentowanego 

obrońcy Jerzego Wojneckiego do 
krakowskiego Hutnika, zanosi się 
na kolejne zmiany w piłkarskiej 
kadrze Sandecji. Pozyskany w 
ubiegłym sezonie z Wisłoki Dę­
bica. Robert Soprych okazał się 
tylko meteorytem, rozegrał kil­
ka spotkań, strzelił nawet gola, 
by spakować walizki i zameldo­
wać się w I-ligowym Tygodniku 
Miliarder Pniewy, z którym wcze­
śniej nie potrafił dogadać się 

zapłacić karę wyznaczoną przez 
Ubezpieczeniowy Fundusz Gwa­
rancyjny. W przypadku nie ubez­
pieczonych samochodów osobo­
wych wynosi ona 7,5 min zł, dla 
samochodów ciężarowych około 
4 min zl, a za nie ubezpieczone 
motocykle i motorowerki trzeba 
będzie zapłacić 2 min zł.

Wprawdzie obecnie nie ma 
kolejek w firmach ubezpiecze­
niowych, ale na wszelki wypa­
dek informujemy, że wykupu OC 
można dokonać również za po­
średnictwem poczty i banków 
niekoniecznie w miejscu zamie­
szkania. ' (jam) 

wiatów Dolny Kubin, Liptowski 
Mikulasz, Poprad i Stara Lu- 
bownia oraz nasze gminy leżące 
pod Tatrami.

Najwyższą władzą Euroregionu 
Tatry będzie kongres, do którego 
wejdzie po 35 przedstawicieli 
Polski i Słowacji. Kongres ten 
wybierze 12-osobową Radę Eu­
roregionu. W dotychczasowych 
roboczych kontaktach inicjatorzy 
ustalili, że pierwszym przewod­
niczącym rady będzie przedsta­
wiciel Polski, a siedzibą Eurore­
gionu — Nowy Targ. W drugim 
roku przewodnictwo obejmie 
przedstawiciel Słowacji, a siedzi­
ba organów Euroregionu będzie 
się znajdowała w słowackim 
mieście Kieżmark. (PAP)

Śmierć Ignacego Trybowskiego 
jest z całą pewnością cezurą w 
życiu krakowskich artystów, w 
życiu kultury naszego miasta. 
Uosabiał on bowiem typ praw­
dziwego, a może i klasycznego, 
humanisty, łącząc ogromną wie­
dzę, ale i przywiązanie do szcze­
gółów, i do chwili, którą potra­
fił się cieszyć zawsze, a radością 
tą dzielił się szczodrze z innymi.

Myślę, że zamiast wielkiego i 
tragicznego larum życzyłby so­
bie, aby po Jego odejściu wspo­
minano go wyłącznie w rados­
nych chwilach życia. .Zadość 
uczyńmy więc życzeniu tego 
wielkiego humanisty.

ANDRZEJ WARZECHA

bliższym posiedzeniu zarządu klu­
bu.

Trener Kazimierz Mordarski:
— Na moją decyzję złożyło się 

wiele przyczyn. Przede wszyst­
kim ogromne kłopoty finansowe 
sprawiły, że na mecze wyjazdo­
we musiałem zakładać własne 
pieniądze. Po drugie: akurat roz­
począł się remont oświetlenia w 
sali, Szkoły Podstawowej nr 19, 
w której rozgrywaliśmy spotka­
nia jako gospodarze. Ponadto 
wszystkimi sprawami tyczącymi 
sekcji piłki siatkowej musia­
łem zajmować się sam. a także 
miałem już serdecznie dość per­
manentnego przechodzenia mo­
ich wychowanek do Sandecji. 
Zal mi dziewczyn, ale taki stan 
rzeczy nie mógł trwać dłużej.

W konsekwencji wycofania 
Beskidu z rozgrywek III ligi, w 
przyszłym sezonie występował on 
będzie w klasie niższej, a na par­
kiet wyjdą o rok młodsze za­
wodniczki. Czy rzeczywiście tak 
być musiało? (dw)

Wojnecki. Poza tym wróble na 
dachu ćwierkają, że bramkarzem 
Sławomirem Olszewskim zainte­
resowany jest inny I-ligowiec: 
łódzki Widzew, Nieoficjalnie do­
wiedzieliśmy się. że Sandecja szu­
ka zastępców tych piłkarzy, 
działacze KKS-u nie chcieli jed­
nak na razie ujawniać żadnych 
nazwisk. Jedno jest pewne; dru­
żynę na wiosnę poprowadzi no­
wy trener Władysław Szaryński. 

(dw)

(Inf. wł.) Jedyne wysypisko 
śmieci jakim dysponuje Dębica 
zostało zablokowane przez oko­
licznych mieszkańców. Wysy­
pisko zlokalizowane w Choto- 
wej (gmina Czarna) miało słu­
żyć miastu do końca kwietnia 
br. Grupka mieszkańców Choto- 
wej nie zgadza się na to uza­
leżniając jednak dalszą eksplo­
atację wysypiska od wypłacenia 
przez Dębicę 600 min zł odszko­
dowania mieszkańcom wsi. Ta­
kiego rozwiązania z kolei nie 
akceptuje burmistrz Dębicy. We 
wtorek przed wysypiskiem na 
rozładowanie oczekiwało pięć 
śmieciarek. Zastępca burmi­
strza Dębicy twierdzi, że je­
żeli do środy wysypisko będzie 
zablokowane przed 50-tysięcz- 
nytm miastem może pojawić się 
problem nie uprzątniętych śmieci,

Kosmiczny debiut WSK

Satelita z Mielca
(Inf. wł.) Najprawdopodobniej 

mielecka Wytwórnia Sprzętu 
Komunikacyjnego będzie miała 
swój udział w budowie satelity 
okołoziemskiego.

Cała sprawa zaczęła się przed 
rokiem, kiedy to mielecka WSK 
weszła w spółkę „Polspape” z 
innymi poważniejszymi instytu­
cjami i organizacjami gospodar­
czymi w Polsce (m. in. Centrum 
Badań Kosmicznych PAN w War­
szawie). Spółka ta z kolei za po­
średnictwem Europejskiej Agen­
cji Kosmicznej (ESA). rozpoczę­
ła współpracę z włoską firmą 
„Alenia-Spazio”, która prowa­

W Nowosądeckiem

Bezrobotni biznesmeni?
(INF. WŁ.) Jedną z form prze­

ciwdziałania bezrobociu jest po­
życzka na rozpoczęcie własnej 
działalności gospodarczej. Z ta­
kiej pomocy skorzystało dotych­
czas 1 korzysta, bardzo wiele o- 
sób. Obecnie wysokość pożyczki 
wynosi 25 średnich pensji, czyli 
około 100 min zł.

— Stanowi to bardzo atrakcyj­
ną formę pomocy — stwierdziła 
kierowniczka z Wojewódzkiego 
Biura Pracy w Nowym Sączu 
Lucyną Witecka.

— Równie atrakcyjne są wa­
runki kredytowe., W skali roku, 
jest to zaledwie 14 proc, odsetek.

Zakopane, Bukowina, Poronin...

Plaga włamań do samochodów
(Inf. wł.) Od kilku dni ,w 

Zakopanem. Bukowinie Tatrzań­
skiej, Poroninie i innych pod­
halańskich i podtatrzańskich 
miejscowościach buszują wybit­
ni specjaliści od włamań do sa­
mochodów. W nocy z 23 na 29 
grudnia w Bukowinie przestęp­
cy włamali się do ośmiu pojaz­
dów — „mercedesów”, „fordów”, 
„opli”.... Później już poszło. Praw­
dziwa epidemia. Złodzieje sforso­
wali już zamki kilkudziesięciu 
pojazdów. „Gustują” w samo­
chodach mających zachod­
nie rejestracje, zwłaszcza nie­
mieckie, austriackie. Ich łu­
pem padają głównie radiood­
twarzacze renomowanych firm, 
narty, aparaty fotograficzne, u- 

(Dokończenie ze str. 1)
ce ostatecznego kształtu wido­
wiska będącego ukoronowaniem 
najpiękniejszej Małopolanki. 
Krakowscy organizatorzy stara­
ją się także, aby półfinał i fi­
nał konkursu Miss Polonia od­
był się w Krakowie.

Wszystkie dziewczyny, które 
chcą brać udział w konkursie 
piękności muszą być bezdzietny­
mi pannami, posiadać obywatel­
stwo polskie, a także mieć — 
do 1 lipca 1994 roku ukończone 

bowiem już od 2 dni z Dębicy 
nie wywożone są odpady. Urząd 
Miasta zwrócił się do policji o 
umożliwienie korzystania z wy­
sypiska. We wtorek z blokują­
cymi rozmawiał komendant po­
licji z Czarnej, poinformował on 
o konsekwencjach jakie wyni­
kają z bezprawnej blokady. Do 
tej pory nie zapadła jednak 
decyzja o usunięciu ludzi siłą. 
Są oni zdeterminowani i nie 
godzą się na żadne kompromi­
sy. Zdaniem policjantów z Dę­
bicy którzy byli na miejscu nie 
ma właściwie kogo usuwać, 
gdyż wprawdzie chłopi stoją 
przy drodze wjazdowej na wy­
sypisko to jednak kierowcy cię­
żarówek ze śmieciami mogą bez 
utrudnień wjeżdżać na plac. Do 
konfliktu włączył się we wtorek 
również Urząd Wojewódzki w 

dzi wszystkie sprawy związane z 
produkcją satelity europejskiego.

Włosi zaproponowali mielec­
kiej WSK, aby podjęła się bu­
dowy kadłuba satelity. Obecnie 
trwa proces projektowania ca­
łego przedsięwzięcia. Specjaliści 
z Mielca prowadzą m. in. prace 
nad obliczeniem wytrzymało­
ści statku kosmicznego.

Ostateczna umowa z Włocha­
mi. dotycząca budowy satelity 
zostanie podpisana w pierwszym 
kwartale bieżącego roku. Pra­
cownicy mieleckiej WSK nie wią- 
żą jednak wielkich nadziei z tym 
przedsięwzięciem, gdyż jest to

Istnieje także możliwość częścio­
wego umorzenia pożyczki (50 
proc.), jeśli przez dwa lata pro­
wadzona jest działalność gospo­
darcza. solidnie i terminowo 
spłacane są raty kredytu. Zain­
teresowanie jest więc olbrzy­
mie. Niemal wszyscy, któ­
rzy starają się o taki kre­
dyt, otrzymują go. W roku u- 
biegłym, tylko dwie osoby nie 
otrzymały takiej pomocy. Na po­
życzki, w minionym roku, wyda­
no prawie 6 mld zł.

Potencjalny bezrobotny-biznes- 
men' najczęściej bierze kredyt 
na założenie małej firmy. Są to 
najczęściej usługi. Ostatnio, mo­

brania, buty, narzędzia. Wszyst­
ko, co ma określoną wartość, mo­
że się przydać. „Skok” do jedne­
go pojazdu to korzyść rzędu 
kilku do kilkudziesięciu min zł. 
Dla włamywaczy nie stanowią 
żadne j przeszkody nawet na jlep­
sze systemy alarmowe. War­
tość zrabowanych w ostatnim ty­
godniu z samochodów przedmio­
tów sięga już kilkuset min zł.

Zdaniem rzecznika prasowego 
Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Nowym Sączu — nadkomisa­
rza Zbigniewa Wardęgi, plaga 
włamań i kradzieży samochodo­
wych jest dziełem — najprawdo­
podobniej — grupy, może kilku 
grup, wysoko wyspecjalizowa­

Ciqża 
za 300 milionów 
18 lat i nieprzekroczone 24 la­
ta do 31 grudnia ’94.

Do końca stycznia organizato­
rzy czekają na listowne zgłosze­

Tarnowie na razie bez rezul­
tatu.

Decyzja o lokalizacji wysypi­
ska śmieci w Chotowej została 
zaakceptowana przez zgroma­
dzenie wiejskie Chotowej w 
1990 roku. W umowie wymienio­
na była data zakończenia eksplo­
atacji 30 kwietnia 1994 roku. W 
zamian za to Urząd Miasta w 
Dębicy zgodził się na sfinanso­
wanie wodociągowania części 
gminy, które kosztowało 1,5 mld 
zL W ubiegłym roku Urząd Mia­
sta z Dębicy wypłacił okolicz­
nym mieszkańcom 120 min zł 
odszkodowania. Dębica nie po­
siada innego miejsca, gdzie mo­
głaby wywozić swoje śmieci. W 
kwietniu ma zostać ukończona 
budowa wysypiska w Paszczy- 
niie i ono zastąpi Chotową.

(K.F.)

produkcja jednostkowa i nie przy­
niesie ona wielkich zysków. Naj­
ważniejszą sprawa dla nich są 
jednak zwykle krajowe zamó­
wienia na samoloty. Konkrety bę­
dą znane dopiero po uchwaleniu 
budżetu na 1994 rok. Wiadomo 
tylko, że w bieżącym roku za­
kład wyprodukuje i sprzeda za 
granicę 40 sztuk „Dromaderów”.

Tymczasem mieleckiej wy­
twórni nadal zagraża widmo bez­
robocia. W ciągu każdego mie­
siąca w ub. r. z zakładu zwal­
niano po 30 osób. Obecnie w WSK 
pracuje ok. 6 tys. ludzi. Śred­
nia płaca wynosi 3 min zł (brut­
to). (am) 

dne są zakłady naprawcze sprzę­
tu radiowo-telewizyjnego, szycia 
pantofli. Sporym zainteresowa­
niem, cieszy się szycie konfekcji, 
koszul, ubrań roboczych. Za po­
życzki kupowane są maszyny no. 
do szycia. 100 milionów, to dla 
niektórych za mała kwota, by u- 
ruchomić większe przedsięwzię­
cie. Stąd też pożyczki na wspólne 
działanie gospodarcze, bierze kil­
ku bezrobotnych.

Według szacunków biur pra­
cy. w roku bieżącym, tą formą 
pomocy zainteresowanych jest 
wielu pozostających bez pracy. 
Tylko czy te pożyczki zlikwidują 
bezrobocie?! (JEC) 

nych przestępców. Co roku w 
okresie świątecznym i noworocz­
nym. później także podczas ferii 
zimowych, do Zakopanego i na 
Podhale ściągają „goście” z Pol­
ski. którzy w tym okresie mają 
prawdziwe złodziejskie żniwa. 
Często to okazja czyni złodzieja, 
bowiem nieświadomi panujących 
w Polsce obyczajów obcokrajow­
cy pozostawiają samochody sła­
bo zabezpieczone, w środku zaś 
— cenne przedmioty.

— Staramy się jak możemy de­
ptać po piętach przestępcom, ale 
to nie jest takie proste — mówi 
rzecznik. — Do właścicieli samo­
chodów apelujemy o większa o- 
strożność. rozwagę. Nie prowo­
kujmy złodziei... (pg) 

nia zawierające krótką charak­
terystykę kandydatki wraz ze 
zdjęciem twarzy i całej sylwet­
ki. Listy należy kierować na a- 
dres: Biuro Queen, 31-024 Kra­
ków, ul. Szpitalna 38.

„Trzeba powiedzieć wszystkim 
dziewczętom, że piękna sylwet­
ka nie wystarczy, aby wygrać 
koronę Jury szczególnie będzie 
punktowało inteligencję, znajo­
mość języków obcych i szero­
kie zainteresowania" — powie­
dział Zygmunt Fura.

(ams)

Krótko
• NIECHAJ ŻYWI NIE 

TRACĄ NADZIEI. Twórcy 
żyjący w województwie tar­
nobrzeskim mogą mówić o pe­
chu, lętórego sprawcą jest nie 
kto inny jak urodzony pod 
Opatowem Witold Gombro­
wicz. Za jego to sprawą ża­
den z miejscowych twór.ców 
nie otrzymał w ubiegłym ro­
ki: jakiegokolwiek wsparcia 
od fundacji „Ars”, która dzia­
ła przy wojewodzie tarnobrze­
skim i -winna pomagać tym co 
tworzą. Uzasadniając swoje 
negatywne stanowisko na o- 
statnim. ubiegłorocznym po­
siedzeniu zarządu fundacji, 
wojewodą Sagatowska wy­
raziła pogląd, iż pieniądze na­
leży wydatkować wyłącznie 
na obchody roku Gombrowi- 
czowskiego Anno Domini 1994. 
Żywi.' tarnobrzescy twórcy 
nie tracą nadziei, że i ich kie­
dyś, gdy będą już wielcy i 
martwi spotka zaszczyt zor­
ganizowania roku ku ich czci.

(kar)

• SPOKOJNA GRANICA. 
Niewiele ponad dwa tysiące 
turystów przekroczyło od 
Nowego Roku przejścia gra­
niczne w Medyce i Przemyślu. 
Ruch turystyczny między Pol­
ską a Ukrainą zaczął zamiel 
rać już podćzas świąt, gdy 
w Przemyślu zamknięto na 
ten czas wszystkie bazary i 
place targowe.

Pogranicznicy przewidują, 
że taka sytuacja utrzyma się 
jeszcze przez kilka .dni; Wraz 
z obchodzonym w najbliższy 
czwartek dniem Objawienia 
Pańskiego, czyli popularnych 
Trzech Króli, mniejszość u- 
kraińska w przygranicznych 
rejonach będzie świętowała 
wigilię Bożego Narodzenia. 
Wyznawcy obrządku bizan­
tyjsko-ukraińskiego i prawo­
sławia na czas swoich świąt 
tradycyjnie zawieszają han­
dlowe wyprawy na „Zachód”.

(mot)

• LALKI GRAJĄ „WESE­
LE”. Dramat. Wyspiańskiego 
był wystawiany na wszystkich 
liczących się scenach w kra­
ju 1 wielu teatrach Europy. 
Nigdy jednak nie był grany w 
żadnym teatrze lalkowym w 
okresie powojennym. Jedyne 
tego typu widowisko wysta­
wiono w 1934 r. w Paryżu. 
Państwowy Teatr Lalek „Rab- 
cio” w Rabce podjął wyzwa­
nie i wpisał w swój repertuar 
„Wesele”. Dyrektor sceny, I- 
rena Józefiak nie wątpi, że to 
widowisko będzie dużym wy­
darzeniem artystycznym. Spe­
ktakl przygotowywany jest z 
myślą o uczestnictwie w tego­
rocznym Międzynarodowym 
Festiwalu Wyspiańskiego, któ­
ry odbędzie się w czerwcu w 
Krakowie. Zespół liczy na su­
kces reżyserowanego przez E- 
wę Marcinkównę widowiska.

(psi)

• SYNOBOJCA. Na Podha­
lu w wiosce Skrzypnę doszło 
do tragedii. Zaczęło się cd 
sprzeczki syna z ojcem. Mat­
ka chłopca wyjechała do Włoch 
na zarobek. Syn oświadczył 
ojcu, że gdy będzie przepijał 
pieniądze przysyłane przez 
matkę, poskarży jej. Rozzłosz­
czony ojciec pchnął tak nie­
szczęśliwie syna, że ten pada­
jąc uderzył głową o twardy 
przedmiot i stracił przytom­
ność. Przewieziony do szpita­
la zmarł. Prokurator zastoso­
wał areszt wobec synobójcy 
Miniony rok zamknął się kil­
koma zabójstwami na Podha­
lu, które poruszyły opinię pu­
bliczną. Piętnuje ona morder­
ców i awanturników, lecz, jak 
widać, wciąż ich przybywa.

(w.jarz.)

• KOSZTOWNA „OKA­
ZJA”. Kilka dni temu w Kra­
kowie dwóch nieznanych męż­
czyzn zaproponowało obywa­
telce Szwecji Kristinie G., że 
podwiozą ją do Zakopanego 
gdzie się wybierała. „Okazja" 
okazała się niebezpieczna i ko­
sztowna. W stolicy Tatr jazda 
zakończyła się dosyć niespo­
dziewanie. Jeden z mężczyzn 
przystawił kobiecie do głowy 
jakiś metalowy przedmiot 
(Szwedka sądziła, że jest to 
pistolet) i -sterroryzował Kri- 
stinę G. Napastnicy zrabowali 
jej biżuterię, garderobę, apa­
rat fotograficzny, kamerę, vi- 
deo, 3 tys. szwedzkich koron 
i 2,5 tys. dolarów. (pg)
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EEG-GRAF
KRAKÓW, ul. Lea 124, tel. 36-31-36

EEG z opisem, NEUROPEDIATRA, 
NEUROLOG, PSYCHIATRA, 

\ PSYCHOLOG.

GABINET GINEKOLOGII
_ I POŁOŻNICTWA

os. Na Skarpie 17, 
teł. 44-91-83

SOPHIA

Rynek Gł. 34, tel. 21-70-21 
ul. Gazowa 17, tel. 56-33-66 
POLIKLINIKA „SKOLMED"

— ordynatorzy krakowskich szpitali 
— ul. Misiołka 8, tel. 11-88-03 (11-19).

GABINET OKULISTYCZNY 
tel. 55-76-98.

GABINET STOMATOLOGICZNY
— niskie ceny, gwarancja 

na wykonanie usługi. 
Al. Słowackiego 17A, tel. 33-50-96. 

poniedziałek — piątek 10 — 18.

INFORMACJA
INFORMACJA SŁUŻBY ZDROWIA: 

tel. 22-05-11 czynna całą dobę.

TELEFON INFORMACYJNY 
INSTYTUTU ONKOLOGII: 

21-00-60, czynny w godz. 10-11.
OŚRODEK INFORMACJI DLA 

INWALIDÓW:
tel. 22-28-11 czynny w godz. 15-17.

abclVIED sp. z o.o.
ul. Lea 114,30-133 Kraków, 
tel. 012 37-31-82,37-75-26, 
fsuc 012 36-78-44.

Produkuje i aprzedaje:
■ aparaty słuchowe zauszne, wewnątrzuszne i 

pudełkowe SIEMENS,
■ akcesoria do aparatów słuchowych,
■ wykonuje indywidualne wkładki douszne 

dla użytkowników aparatów słuchowych.
Prowadzi sprzedaż urządzeń 
i środków dla alergikowi

■ oczyszczaczy powietrza • inhalatorów
■ mierników natężonego przepływu

• Acarosanu — środka do eliminacji roztoczy 
w kurzu domowym.

Sprzedaż w sklepie firmowym, czynnym pn.-pt. 
godz. 8-16, firma prowadzi również sprzedaż 
wysyłkową. ' Ml 00232

MED

DOMOWA DIAGNOSTYKA USG
— chirurg, tel. 36-27-91,

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów, EKG, 

tel. 55-56-64.

DOMOWY PEDIATRA — 22-43-40.

INTERNISTA—EKG, „ALFA", 
tel. 47-95-44.

„LEKARZ" — wizyty domowe pediatrów 
codziennie: 8-22, tel. 55-49-59.

„PEDIATRA" — specjaliści, 
tel. 55-76-98.

domowe wizyty 
LEKARZY SZPITALI 

KRAKOWSKICH.
Pełna diagnostyka, również 

■ odtruwanie — esperal.
MEDICUS tel. 47-43-18, 

godz. 9.00 — 22.00.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM" 
ul. Centralna 26, tel. 47-28-03

— czynne 10-14, bezpłatna pomoc 
i poradnictwo chorym terminalnie, 

zwłaszczaa choroby nowotworowe.

GABINETY
acenoja medyczna

KAPDKZT^-

Lubicz 25, 21 -04-33 w. 555 „
od pon. do pt 15.30-19.00. m

ADIUNKCI INSTYTUTU KARDIOLOGII. g
Pełny zakres badań. o

Kraków, 
iii. Francesco Nullo 10/62

* GINEKOLOGIA, POŁOŻNICTWO
* NIEPŁODNOŚĆ KOBIECA i MĘSKA
* ENDOKRYNOLOGIA GINEKOLO­

GICZNA
DIII PRZYJĘĆ: 

poniedziałek, czwartek 15.00—18.00

PEŁNY ZAKRES USŁUG M.IN:
USG, GASTROSKOPIA, RTG, ANALIZY, PO­
RADY WSZYSTKICH SPECJALISTÓW M.IN. 
PROFESORÓW I ORDYNATORÓW.
Operacje u dorosłych (piersi, tarczycy, pęchę- 
rzyka, przepuklin, żylaków) i dzieci (wnętro­
stwa, spodziectwa, stulejki, przepuklin).
Usuwanie guzków. Zabiegi plastyczne.

SZKŁA KONTAKTOWE. WIZYTY DOMOWE

GINEKOLOGIA — LASER

.^[SPECJALISTYCZNE CENTRUM®^. 
/^.-(DIAGNOSTYCZNO ZABIEGOWE|fflS| 

Hmedicina il| 

f KRAKÓW, al. Pokoju 3, 
g (wejście od ul. Rogozińskiego 12),

GABINET CHIRURGICZNY 
ul. Szlak 20, dr med. Andrzej Bobrzyńskl. 

Gastroskopia, kolonoskopia, USG: 
Operacje laparoskopowe pęcherzyka 

żółciowego i przepuklin. Konsultacje 
prof. dr Otmar Gedliczka. Tel. 34-40-32.

GABINET ENDOSKOPII 
GASTROENTEROLOGICZNEJ. 

Dr med. W. Uciński, ul. Szewska 4/5 — 
gastroskopia, kolonoskopia, leczenie, 

tel. 21-25-20 (9-18).

STOMATOLOGIA
— leczenie, usuwanie zębów 

(narkoza), protezy natychmiastowe. 
Ul. Teligi 8/216, 

Informacje, tel. 21 -49-56
(20 — 22).

„HIPOKRATES"
— USG, urolog, gastrolog (gastroskopia). 

Pomorska 10/1, Tel. 33-79-85.

CHIRURG STOMATOLOG Jan Malinka 
specja I ista-a nestezj olog 

Adam Różycki, lekarz stomatolog. 
Lidia Malinka — pełne leczenie, 

narkoza, protezy natychmiastowe 
— wtorki, piątki 16 — 18, 

tel. 33-06-81, ul. Diuga 60.

ar_/~medica
Kraków, ul. Warszawska 17, 

tel. 33-18-67.
Czynne od poniedziałku do piątku 

8.00—19.00.
Specjaliści różnych dziedzin:
• badania laboratoryjne '
• EKG
• USG
• gastroskopia, rektoskopia, sondy
• krioterapia
• akupunktura, akupresura
•zabiegi chirurgiczne w znieczuleniu 

ogólnym
• wizyty domowe
• HIPERTERMIA - bezoperacyjne, bezbo- 

leśne leczenie chorób prostaty. 

CENTRUM 
'^KARDIOLOGICZNE 

ul.Oboźna31, 
tel. 33-59-06, 33-91-73 
pn.-pt. 9-19, sob. 9-13

Kardiolodzy, kardiolog dziecięcy, 
kardiochirurg, chirurg naczyniowy, 

psycholog.
a Echokardiografia — Doppler + 
kolor, dorośli i dzieci.■ Ekg wysił­
kowe na bieżni na ergometrze rowe­
rowym. • 24-godzinny zapis ekg 
met. Holtera. a Badania analityczne
• Wizyty domowe. ■

„ATOPIA” — choroby alergi­
czne, płuc i wewnętrzne, reuma­
tologia, schorzenia naczyń. Tes­
ty. Przeciwciała na gluten. Od­
czulanie. Al. Słowackiego 39, 
15.30 — 19.30, sobota 9.00 — 
11.00, tel. 33-01-75. 

LEKARZ WETERYNARII.
tel. 12-03-06._________

NAGŁA POMOC LEKARSKA
— specjafistów, EKG, tel. 66-80-00.

CENTRUM 
MEDYCZNE - 
CERMETSA 
ul. Barska 12, 
godz. 8 — 20, 
66-50-62, 67-11-94

• Pełny zakres usług medycznych, 
stomatologicznych i analitycznych,

• Badania okresowe i do prawa jazdy. 
• Zabiegi chirurgiczne (dzieci i dorośli).
• Ortopedia i traumatologia. 
Specjalizujemy się w leczeniu: 
• chorób piersi,
• żylaków, jelita grubego i odbytu (ró­

wnież krioterapia), n
• przepukliny, wnętrostwa §
oraz . 8

usuwamy nadmiar tkanki s
tłuszczowej metodą odsysania.

CENTRUM PSYCHOTERAPII 
KRAKÓW, ul, Batorego 2

* Nerwice, psychozy—daeci, młodzież, dorośli, 
* problemy wchowawcze i szkolne, dyslekcja, 

* alkohol, nikotyna — hipnoza._______________

Tul.' 33-76-08/pm-pt. (9r2flj

PRZYCHODNIA LEKARSKA
Kraków, ul. Łokietka 14 

budynek Pewexu, tel. 34-26-17 
Rejestracja: pn.-pt. 7.30 —19.00, 

sob. 8.00 — 12.00.
Poradnie: zaburzeń gospodarki cholesterolo­
wej, nadwagi, cukrzycy I endokrynologiczna 
(choroby tarczycy), dla kobiet w okresie prze- 
kwitanla, nadciśnienia, dny moczanowej, os­
teoporozy, internistyczna, psychiatryczna, 
psychologiczna, okulistyczna, dermatolo­
giczna, neurologiczna, stomatologiczna, pe­
diatryczna, laryngologiczna.
Badania laboratoryjne, EKG, gastroskopia, re­
ktoskopia, porady dietetyczek, usługi pielęg­
niarskie, wizyty domowe. 119

Gabinet 
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY

Kraków, ul Długa 30

PORADY 
POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNE 
oraz NIEOPEP.ACYJNE LECZENIE 

NADŻEREK.
Cytologia, próby ciążowe. 15 —18 

(oprócz sobót). Rej. w godanach przyjęć 
oraz tel. 11-15-51 (8 —11).

GABIWErNEUROLOGIGZNVi

tel, 12-24.-59, 12-68-20.
Konsultacje wszystkich specjalis­
tów, zabiegi chirurgiczne u dzieci i 
dorosłych (przepukliny, stulejki, 
wodniaki jądra wnętrostwa, tłusz- 
czaki, kaszakiitp), usuwanie zębów 
(narkoza), gastroskopia, kolono­
skopia, rektoskopia, USG—pełny 
zakres, rentgen, testy'alergiczne, 
leczenie zeza, sondy żołądkowe, 
szczepienia ochronne, krioterapia 
(mrożenie) —żylaki odbytu, zmiany 
skórne itp. hormony (Tr Ta, TSH i 
inne). Odchudzanie—masaże, tel. 

L 12-50-85.

„KARDIO-MEDIC" 
Adiunkci Instytutu Kardiologii, 

Ul. Lubicz 25, tel. 21 -04-33 wew. 555. 
Poniedziałek, piątek 15.30— 19.00. 

Pełny zakres badań.

RENTGEN STOMATOLOGICZNY 
— zdjęcia: panoramiczne, punktowe, 

ul. Królewska 6 (od 9.00).

37-07-33

GABINET OKULISTYCZNY
Lubicz 25, pok. 14, tel. 21 -04-33, wew. 308 
czynny od pon. do piąt od 1500 do 1700Woj34I

—:—-------
1 ■ •. ■ ■ ■ ' •'■■■ ■ ■

Kraków, ul. Friedleina 8, 
tel. 33-82-82.

9 leczenie żylaków kończyn dolnych i 
odbytu

8 rektoskopia
® krioterapia—nieoperacyjne leczenie
• operacje w znieczuleniu ogólnym i 

miejscowym chirurg, chirurg dzie­
cięcy, dermatolog, dermatolog dla 
dzieci, reumatolog, ginekolog, inter­
nista,  .

LECZENIE NERWIC
ul. Lenartowicza 14 
tel. 33-12-03 (8-16)

__ OZON LASER MED 
i ul. Pawia 9, tal. 24-36-15 
V/— godz. 10-19.

Ozonoterapia—leczenie tlenem cząs­
teczkowym schorzeń naczyń — koń­
czyn, mózgu, wieńcowych.
Laseroterapia — konsultacje specjali­
stów, pełna diagnostyka. 

POŁOŻNICZO-GINEKOLOGICZNA 
SPÓŁDZIELNIA

Kraków, ul. Madalińskiego 10, 
tai. 56-55-57

C ginekolog i położnik^ onkolog 
• ginekolog dziecięcy 9 cytologia, cykle, 

testy ciążowe, biocenoza, analityka 

UPRAWNIENIA — ZWOLNIENIA LEKARSKIE

SPECJALISTYCZNA PORADNIA
LEKARSKA I ZAKŁAD IPi 

DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ
Kraków, Rynek Gł. 6,1 p. (Szarakamlentca) 
Tel. 21-79-97, pn.-pt. 8-20, sob. 9-13 

Pełny za kros usług: MEDYCZNYCH. STOMATO­
LOGICZNYCH I LABORATORYJNYCH.

Pobieranie materiału do badań laboratoryjnych w 
godz. 8-11, 15-17, również w domu pacjenta.

PORADNIA
GASTROENTEROLOG1CZNA

|@| endo vóno
Kraków, ul. Lubomirskiego 7 

(obok Dw. wsch. PKP), 
rejestracja 9.00-16.00, 

® 21 -63-63.
Leczenie chorób układu pokarmowego 

gastroskopia ■ rektoskopia
■ sigmoideoskopia ■ kolonoskopia 

■ chirurgia ogólna ■ USG
■ sonda żołądka i dwunastnicy. 

Internista — anestezjolog. EKG.
Przygotowanie 

do zabiegów operacyjnych. 
3345Z Laryngolog. j

Medicina 
wizyty domowe lekarzy, 

tel. 11-13-78, całą dobę.

BENTGEN ZĘBÓW 
panoramiczny, punktowy 

św. Gertrudy 8, godz. 8-9, sobota 9-14, tel. 
21 -92-72. Wyniki natychmiast Najniższe ceny.

~~ DENTA-med"
— stomatologia, protetyka, 

rentgen, ul. Augustiańska 13, 
tel. 56-56-44.

„PROMED"
— stomatolodzy specjaliści.

Ul. Na Błonie 3B/34, tel. 37-76-24.
Bezpłatne porady.

USG-internista w domu pacjenta. 
Tel. 56-51-45, po 20°° 33-75-33.

’ ' ’..........■' ' ‘ .... • Ml 033459

SPECJALISTYCZNE CENTRUM 
W DIAGNOSTYKI

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZEJ
ul. Komorowskiego 8/3, tel./fax 67-D7-D1 

po godz. 15.
GINEKOŁOG-POŁOŹNIK, ONKOLOG, •« 

CHIRURG, g

SPECJALISTYCZNA PRACOWNIA
LEKARSKA DIAGNOSTYKA 

b? ULTRASONOGRAFICZNA

Kraków, ul. Sienna 14,
pon.-pt. 9-20, sob. 9-14

Wykonuje badania USG:
•jamy brzusznej dorosłych i dzieci • 
ginekologiczno-położnicze (również 
monitorowanie owulacji) •’ stanów 
biodrowych 8 mózgu u noworodków 
Starczycy BgrucZołów piersiowych 8 
jąder 8serca — echokardiografia.

A „ASKLEPIOS"
Kraków, ul. Krupnicza 3/5 

zfeSSSŁ tel. 22-52-87 

Internista, kardiolog, chirurg ogólny, 
proktolog, hepatolog. |

WIZYTY DOMOWE
GINEKOLOGIA i położnictwo, cytologia, 
testyciążowe. STOMATOLOGIAzachowa- 
wcza, protetyka, kosmetyka. MEDYCYNA 
naturalna-akupunktura, ziołolecznictwo.

Zapraszamy pn:-pt. 9-18, sob. 9-14.

W* OPTYK 
WIESŁAW KOCZOROWSKI 
Masz problemy z widzeniem! 

Zadzwoń 66-53-07,43-66-66

REALIZACJA RECEPT 
Wydz. Zdrowia.

Potrzebujesz porady okulisty!
Zadzwoń 67-05-80

Szkła kontaktowe DuraSoft.
Dla słabowidzących

OKULARY LORNETKOWE

USG 
GABINET GASTROENTEROLOGIL 

uł. Żuławskiego 14/7—konsultacje, leczenie 
tel. 33-14-75.

PRZYCHODNIA LEKARSKA 
„MULTI - MEDICA" 

ul. Kościuszki 24 i ul. Czysta 8. 
Wielospecjalistyczne usługi lekarskie, 

gastroskopia, EKG, EEG. 
Rejestracja od 7.00 do 19.00, tel. 22-20-73.

STOMATOLOGIA
CENTRUM STOMATOLOGII 

„VADENT” 
Leczenie, protezowanle, 
porcelana, kosmetyczne 

rekonstrukcje złamanych zębów, 
zabiegi w znieczuleniu. 

Nowoczesne leczenie laserem. 
Ul. Szlak 53 (15 — 19).

„LIBRODENT"
— 8.00 — 20.00.

Stomatologia, protetyka, ortodoncja, 
chirurgia, rentgen na poczekaniu, laser, 

ul. Librowszczyzna 3,
; i teL 21-09-62.

„PROTDEŃT"

EuroDent
CENTRUM DENTYSTYKI

• Pełny zakres usług stomatologicznych.
• IMPLANTY, LASER, RENTGEN.
9 Leczenie I Osuwanie zębów wznieczulenlu 

ogólnym (narkoza).
Rezerwacja tel. 34-58-93, 34-24-09.

PI. Biskupi 18, 
czynne pn.-pt. 8-20, sob. 10-18.

„FAMA-DENT” 
Centrum Stomatologiczne.

Al. Grottgera 4, tel. 33-88-34, 
Stomatologia zachowawcza 
• Chirurgia •Protetyka — 
Porcelana •Ortodoncja • 

Zabiegi w narkozie.

|pe[
Kraków, uL Starowiślna 1 

pon.-pL 8-21, sob. 9-15.
Pełny zakres usług, a

Tel. 22-04-91, 22-09-43 3

GABINET STOMATOLOGICZNY, 
ul. Józefitów 3/10, tel. 34-43-00.

Bezbolesne leczenie, 
porcelana, protezy zatrzaskowe, 

usuwanie kamienia ultradźwiękami, 
implanty.

„STOMATOLOGIA — PROTETYKA" 
— protezy z materiałów nielamliwych 

z gwarancją, pełny zakres usług 
stomatologiczno-protetycznych. 

Ul. Daszyńskiego 11 /2, 
tel. 21-15-85 (10 — 18).

— naprawa, wykonywanie 
protez nielamliwych, tel. 66-15-68.

TELEFON ZAUFANIA: 
33-71-37, czynny w godz. 16-22,

MŁODZIEŻOWY TELEFON 
ZAUFANIA: 988 — czynny — 14-19.

TELEFON ZAUFANIA DLA OSÓB 
Z PROBLEMAMI ALKOHOLOWYMI: 

56-46-80 (15-20).

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 — czynny 

w godz. 8-18.

TELEFON ZAUFANIA
(choroby weneryczne) 66-09-51 

— czynny 9-17 (prócz sobót i niedziel).

TELEFON ZAUFANIA DLA OSÓB 
PRZEŻYWAJĄCYCH KRYZYSY

' OSOBISTE: 56-39-81 (8-15).

OŚRODEK INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ — bezpłatna całodobowa 

pomoc psychologiczna dla osób 
w kryzysach życiowych — 

ul. Radziwiłłowska 8b — tel. 21 -92-82.

PROBLEMY SOCJALNE 
CHORYCH PSYCHICZNIE — 

tel. 56-39-81, poniedziałek — piątek 15-18.
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lokale KUPNO

• WOLA JUSTOWSKA — mały 
dom — sprzeda;

• ŁAGIEWNIKI — magazyn 
ogrzewany (70 m«) — wynaj- 
mie Pośrednictwo mgr K. 
Wałkowińska, Kalwaryjska 30, 
teł. 56-31-87.______ ________

AGENCJA Starowiślna 20. — Tel. 
210-876. jg-37715

FIRMA poszukuje lokalu sklepo­
wego lub biurowego — warunek 
__ telefon. Wiadomość 345-512. 

jg-377788

SCISŁE centrum dwa reprezen­
tacyjne mieszkania sprzeda po­
średnictwo. 21-11-61.

ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuchnią 52 
m kw. w Nowej Hucie na dwa od­
dzielne. Tel. 44-96-35.

ZAKOPANE. Dwa pensjonaty, do- 
. bry stan, piękna okolica — Dolina

Strążyska, okazyjna cena, wolne 
po sprzedaży, sprzeda pośrednic­
two „Olsza”, 11-80-22, 11-25-33.

MALBORSKA — dom do wyna­
jęcia pośrednictwo. — 21-11-61. 

jg-37771

MIESZKANIA z telefonem do 
wynajęcia poszukuję —- 37-56-37, 
22-36-39. (18812)

POKÓJ z kuchnią, telefon, antre­
sola zamienią na mniejsze wła­
snościowe. Tel. 33-57-69.

(18655)

SKLEP branży dziewiarskiej w 
ścisłym centrum z towarem pil­
nie sprzedam. Oferty 18685 Kra­
ków, Wiślna 2.

| ★ DOMY

★ MIESZKANIA

★ PARCELE

▲ kupno
। ▲ sprzedaż
1, A zamiana

mgr K. Wałkowińska
ul. Kalwaryjska 30

!' Telefon: 56-31-87

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM domek (stan surowy) 
w Bystrej Podhalańskiej. 55-30-47, 
po 20. mg-37893

SPRZEDAM działkę — os. Kliny.
Tel. 66-79-12. mg-37522

MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM FSO 1500, 1985. Teł. 
67-51-26. mg-37525

DAF dostawczy Diesel 1991 —
180,000.000, 090-331-768. mg-37507

POLONEZ III 93 — sprzedam. — 
44-73-04. mg-37889

SPRZEDAM 126 p, 82 grudzień — 
Aleja Słowackiego 33/3, (9—13).

mg-37890

KUPIĘ 126 p do remontu. — 
36-85-18. jg-38113

SPRZEDAM Poloneza 1989 — gru­
dzień. — 47-08-77. ' jg-37800

MALUCHA, FSO, Łada do remon­
tu kupię. 37-86-52, 37-50-08 wew. 26 
(9-17). jg-37795

SKODA Favorit 1991 r. — tel. 
37-73-63. jg-377768

POLONEZ 1982 r. Tel. 37-73-63.
jg-37768

PRZEDPŁATY — pośrednictwo. 
47-56-60. jg-37754
---------- -----------------i----------------------—------- 
mazda 323 F X 91, dodatki. — 
Tel. 21-69-56, 67-20-62.

mg-37892

FIAT Uno sprzedam. — 55-31-17.
(18633)

KUPIĘ Żuka do lat 3, 12-40-33, 
wewn. 259. (18667)

OPEL Corsa 1,2 i 1991 r. — sprze­
dam. Tel. 55-58-02 lub AUTOKO­
MIS ARSEN. (18700)

PILNie sprzedam Mercedes „be­
czka” — 37-17-16. (18716)

SPRZEDAM Poloneza 1992 r. — 
37-56-40 — wieczorem. (18659)

SPRZEDAM Ford Sierra 2,3 D 
1985 r. — tel. 33-83-72, po 18.

' (18690)
wartburg 1,3 — sprzedam. —
Tel. 67-08-93. (18687)

KUPIĘ Akcje Banku Śląskiego. 
47-93-05, (14—20).

jg-37716

KUPIĘ Akcje Banku Śląskiego.
Tel. 22-51-30. jg-37791

KUPIĘ: kredens, serwantkę, sza- 
fo-bieMżniarkę, szafę — antycz­
ne — tel. 37-99-43.

(18028)

AKCJE Banku Śląskiego — ku­
pię. — Tel. 78-53-31.

(18636)

SPRZEDAŻ

CHŁODZIARKĘ, zamrażarkę, re­
gały, wagę. — 37-86-87.

mg-37508

BOAZERIA 62.000 transport, mon­
taż. — 76-23-23.

jg-37794

FOKSTERIERKA po championie, 
12-78-54. j.g-38104

KIOSK ogólnospożywczy — pilnie 
sprzedam. — 36-68-73.

jg-37782

SPRZEDAM lokal handlowy na 
placu targowym (wędlina). — 
43-53-71. jg-37785

POLONEZ 90, FSO 89, 43-04-35.
jg-37786

OWCZARKI niemieckie. 34-50-41. 
jg-37746

SPRZEDAM suknią ślubną. — 
47-70-45. KK-11 

125 P, 1988 — 47-30-83.
KK-I3

MERCEDESA 124, 1990 — sprze­
dam. (0-35) 122-620.

(18724)

FIAT Uno 45, 5 drzwi, — nowy 
gwarancja -- pilnie! 43-76-88.

C-33

PRACA

POSZUKUJĘ 17 wesołych osób.
67-33-38. mg-14-F-I

Restauracja „u Poiiera” od 
zaraz zatrudni Wykwalifikowane­
go kucharza z praktyką. Kontakt 
12—17, Kraków, Szpitalna 30.

mg-13-F-I

OPIEKUNKA do 4-letniej dziew­
czynki. — 12-65-60.

jg-38102

RENCISTĘ w średnim wieku. — 
Do pracy w sklepie metalowo- 
chemicznym przyjmę. — Tel. 
43-50-51. jg-4-F-I

ZAWODOWE prawo jazdy „A-|- 
B”, 20 lat, oczekuję propozycji. 
Tel. (8) 206-59.

jg-377.70

ATRAKCYJNE kelnerki i bar­
manki zatrudni ekskluzywna re­
stauracja „LA STRADA”. Wyso­
kie zarobki. Nabór w środę . i 
czwartek w godz. 12—14. Kraków, 
Szpitalna 38 — tel. 22-14-16.

jg-37747

8.000,009 miesięcznie. 55-00-49. .
jg-552-F-XH

EKSPEDIENTKĘ do cukierni — 
przyjmę od zaraz, możliwość za­
kwaterowania — tel. 37-83-04.

(18766)

HOLENDERSKA firma INTER- 
CEPTER zatrudni przy usuwaniu 
skutków powodzi. Zgłoszenia pod 
tel. w Krakowie 11-13-54 od 10 
do 12 do piątku.

(18594)

PRACOWNIKA magazynowego, — 
młode osoby do obsługi klientów. 
Oferty: zdjęcia, świadectwo pra­
cy. Kraków, ul. Kamienna 16 w 
godz. 8.30—15. (18596)

SPRZEDAWCĘ zatrudnię — do­
świadczenie, referencje. — Rynek 
KleparskS II Tapety (16—18).

(18767)

WARSZTAT blacharsko — lakier­
niczy zatrudni lakiernika, ucz­
niów — 36-95-26.

(18745)

ZATRUDNIĘ politurnika. 33-05-60.
(18699)

KIEROWNIKA i z-ców, Delikate­
sów całodobowych przyjmiemy — 
tel. 56-01-44. a-7V

FIRMA meblowa zatrudni mło­
dych mężczyzn — tel. 56-45-75, 
(10—17). a-419V

NIE masz pracy zadzwoń: — 
56-54-88, wewn. 35.

(18785)

Ordynatorowi Oddziału Chorób Wewnętrznych Szpitala im. Bier­
nackiego Panu dr. Adamowi Sajakowi, jego Zastępcy Pani dr 
Teresie Bielowicz, a także pozostałym lekarzom i pielęgniarkom, 
składam serdeczne podziękowania za okazaną ogromną pomoc, 

troskę i poświęcenie w trakcie mojej choroby.

PACJENT EDWARD CZERSKI

„Choć nie jesteś wśród nas 
to Ty żyjesz w sercach naszych”

Składamy serdeczne podziękowania Dyrekcji, Radzie Naukowej, 
Związkom Zawodowym i pracownikom Instytutu Obróbki Skra­
waniem w związku ze śmiercią naszego najdroższego i nieodżało­

wanego Męża i Tatusia

ś. f p.

WACŁAWA WOJTASZKA 
1

Wszystkim, których nie sposób wymienić z imienia, którzy w 
tych smutnych dla nas chwilach łączyli się z nami i tak licznie 
przybyli, aby odprowadzić Go na miejsce wiecznego spoczynku, 
tą drogą składamy serdeczne podziękowania.

ŻONA z CÓRKĄ

Dnia 31 grudnia 1993 r. odszedł

ś. t P-

ANDRZEJ BALAS
Nasz Przyjaciel.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.
Dyrektorzy Szkół Podstawowych 

z Nowego Sącza

Panu

MICHAŁOWI KARPIELOWI

i Rodzinie składamy najszczersze wyrazy żalu i współczucia 
z powodu śmierci MATKI.

Rada, Zarząd i Pracownicy 
Banku Spółdzielczego Rzemiosła 

w Krakowie

Paniom

DANUCIE RZOŃCY

1
IRENIE ZAWADZKIEJ-KULlS

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci OJCA 
składają

as

ODBIORCY GAZU ZIEMNEGO 
DZIELNICY NOWA HUTA

Zakład Gazowniczy Kraków informuje, że w związku z konie­
cznością przeprowadzenia pilnych prac na sieci gazowej w 
dniu 6 stycznia br. (czwartek) od godz. 8.00 do godz. 8.00 dnia 
następnego mogą wystąpić spadki ciśnienia przed przyborami ga­
zowymi u odbiorców Dzielnicy Nowa Huta.

W związku z powyższym uprasza się odbiorców gazu o zachowa­
nie ostrożności przy użytkowaniu przyborów gazowych poprzez 
prowadzenie doraźnej obserwacji stanu płomienia na czynnych 
palnikach gazowych.

Za powstałe niedogodności Zakład Gazowniczy Kraków serde­
cznie przeprasza Odbiorców gazu.

Bliższych informacji udzielają: Rozdzielnia Gazu Nowa Huta, 
os. II Pułku Lotniczego, Pawilon nr 1, tel. 47-07-07, 48-46-23, 
43-01-25 czynne od godz. 6,30 do 15.00 oraz Zakładowa Dyspozycja 
Gazem Kraków, ul. Gazowa 16, tel. 56-50-36 lub 992 czynne całą 
dobę.

Dla wygody Klientów 
wydłużamy czas pracy naszych

BU R OGŁOSZEŃ 
W KRAKOWIE:

• 81. WIELOPOLE 1 — td. (012) 21-45-72 
czyim* * w godz. 8 —18, w soboty 10 —14 

• Ul. WIŚLNA 2 — td./fax (012) 22-70-89 

czynno w godz, 8—18, w soboty 8 — 14

BIURO 
ROZRACHUNKOWE 

Kraków, ul. Chlopickiego 1/1, 
tel. 12-73-25

oferuje: .
• prowadzenie podatkowej księgi 

przychodów i rozchodów,
• sporządzanie deklaracji podatko­

wych i deklaracji ZUS,
• pomoc prawną i księgową w za­

kresie podatku dochodowego 
iVAT,

• reprezentowanie Podatnika 
w Urzędzie i Izbie Skarbowej,

• rozliczenia roczne dla firm i osób 
^fizycznych. )g-37i84

W

Pracownicy i Uczniowie
Szkoły Podstawowej nr 2

■

^Regularne przejazdy autokarowe^ 
brytyjską firmą 

Acorn International 

Londyn 
i inne m. W. Brytanii 

Londyn—wycieczka 29.01.94 
—7 dni. 

Bilety—Mona Trave1 
Kraków, Miodowa 6,11.00-16.00, 

piątek 11.00-14.00. .
Rynek GL 28,10.00-16.15, £ 

tel. inf. 47-09-31,66-12-15.

„Tak cheiaUi iyi 
s nami, tak cieszyć 
się z nami”

3

Pogrążeni w głębokim bólu zawiadamiamy, że w dniu 29 grudnia 
1993 r. zmarł nagle nasz ukochany.Syn, Mąż, Tatuś, Brat, Teść, Zięć, 

Szwagier, Wujek, Dziadziuś

inż. KAZIMIERZ PŁACHNO

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w czwartek 6 stycznia 
1994 r. o godz. 14 w kaplicy cmentarnej w Bieżanowie przy ul. 
Mała Góra, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce 
wiecznego spoczynku.

RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 stycznia 1994 roku j 
zmarł

mgr ZYGMUNT WNĘK

były wieloletni zastępca dyrektora PSGSChem. „Hydr.okop” w 
Krakowie.

Rodzinie Zmarłego składamy głębokie wyrazy współczucia.
Dyrekcja, Rada Pracownicza, 

Organizacje Związkowe 
oraz Pracownicy

PSGSChem. „Hydrokop’

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 stycznia 1994 roku 
po ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, przeżywszy 78 

lat, zmarł nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

4 t ?■
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MARIAN MACIUSZAK
EMERYTOWANY NACZELNIK POCZTOWY

Nabożeństwo żałobne przy Zmarłym odprawione zostanie w 
piątek 7 stycznia 1994 r. o godz. 14 w kaplicy na cmentarzu Pod­
górskim, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce 
wiecznego spoczynku.

Pogrążoną w głębokim smutku i żałobie
RODZINA

zsas

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 grudnia 1993 roku 
zmarła w wieku 75 lat

I

ś. f p.

DANUTA RUTKOWSKA 

1° TRZECHMANOWSKA

Pogrzeb 
cmentarzu

dniu 22 grudnia 1993 raku zmarł w wieku 75 lat

4 t P- , ,

WŁADYSŁAW RUTKOWSKI

odbędzie się w sobotę 8 stycznia 1994 r. o godz. 
na Salwatorze.

11 na

CÓRKA, SYN, RODZINA

S. f p.

ZYGMUNT TOR

były długoletni Pracownik Zakładu Doskonalenia Zawodowego w 
Krakowie.

Ppor. „Kedywu” Armii Krajowej Okręgu Lwowskiego ps. „Ge­
nek”, „Gryf”, odznaczony Krzyżem Walecznych.

Zmarł dnia 31 grudnia 1’993 r., przeżył lat 79.
Pogrzeb odbędzie się dnia 7 stycznia 1994 r. na cmentarzu w 

Zakopanem.
RODZINA A

!

S. f p.

SŁAWOMIR WABIK 
AKTOR I MALARZ

w wieku lat 39 odszedł ed nas nagle 27 grudnia 1993 r. w Sydney, 
Australia.

Pogrzeb Jego odbył się 31 grudnia 1993 r. na cmentarzu Bctany 
w Sydney.

Msza święta żałobna poświęcona Jego pamięci odbędzie się w 
kościele św. Szczepana przy ul. Sienkiewicza, dnia 7 stycznia 1994 
roku o godz. 15.30 — o czym Jego Przyjaciół i Kolegów w głębokim 
bólu i żałobie zawiadamia

OJCIEC z RODZINĄ

Panu

WŁADYSŁAWOWI BIELACHOWI

długoletniemu Pracownikowi naszej Firmy wyrazy serdecznego 
żalu z powodu śmierci ŻONY składają

Zarząd f Pracownicy
Przedsiębiorstwa Budownictwa Specjalistycznego

„Budostal” S.A. w Krakowie

I
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Bramkarz porywaczem, sędziowie fałszerzami...

Piłkarskie afery
W piłkarskim światku, mimo zimowej pory, stale się dzieje coś 

ciekawego. Ostatnio tematem rozmów kibiców w kilku krajach nie 
były jednak bramki, ale., afery. Przypomnijmy niektóre z nich.

Slalomy na Nosalu Weissflog, Bredesen czy Goldberger?

OSKARŻENIE HIGUITY.
Bramkarz reprezentacji Kolum­
bii, 27-letni Reńe Higuita prze­
siedział 7 miesięcy w więzieniu 
za pomoc w porwaniu: córki ko­
lumbijskiego przemysłowca. O- 
statnio został zwolniony za 
kaucja w wysokości 12250 dola­
rów. W rodzinnym Medellin en­
tuzjastycznie przyjęli go kibice. 
Ma jednak zakaz opuszczania 
kraju. Nadal grozi mu kara od 2 
do 9 lat więzienia. Jest oskarżo­
ny o odbiór okupu w wysokości 
50 tys. dolarów. Piłkarz oświad­
czył, że otrzymaną od ojca por­
wanej sumę traktował jako... po­
dziękowanie za opiekę nad dzie­
ckiem.

KORUPCJA SĘDZIÓW. Poli­
cja stanowa Rio de Janeiro roz­
poczęła śledztwo dotyczące afe­
ry korupcyjnej wśród sędziów 
piłkarskich. Poprzedziło i* o- 
świadczenie sędziów, że byli 
nakłaniani do fałszowania wyni­
ków spotkań, w tym także takich, 
które decydowały o awansie 
drużyn do najwyższej klasy roz­
grywkowej. Policja ma również 
zbadać jak były wydatkowane

fundusze publiczne przeznaczo­
ne na piłkę nożną.

PRZERWANE ROZGRYWKI. 
Na początku grudnia w Parag­
waju rządowy dekret nakazał 
przerwać ligowe rozgrywki w 
tym kraju. Stwierdzono bowiem 
wiele nieprawidłowości, nieprze­
strzeganie regulaminu. Inter­
weniowała nawet FIFA. W tej 
sytuacji piłkarska federacja Pa­
ragwaju zdecydowała się na 
podjęcie niecodziennego kroku. 
Nowego mistrza wyłoniła przy 
„zielonym stoliku” (skąd my to 
znamy?). Został nim najstarszy 
klub w kraju Olimpia Asuncion.

DYSKWALIFIKACJA BU­
RUNDI. Wszystkie drużyny Bu­
rundi przez rok nie będą mo­
gły występować na międzynaro­
dowej arenie. W ten właśnie 
(bardzo surowy) sposób FIFA 
ukarała piłkarską federację tego 
kraju za incydent, do jakiego do­
szło podczas towarzyskiego (?) 
meczu z Ruandą. Jeden z człon­
ków kierownictwa ekipy Bernard 
Abdi... zaatakował sędziego. Zo­
stał on zdyskwalifikowany na 
dwa lata. Opr. (FK)

W Zakopanem powiało wresz­
cie narciarstwem wyczynowym. 
Na Nosalu odbyły się slalomy spe­
cjalne zaliczane do alpejskich mi­
strzostw TOZN. Wśród pań za­
brakło alpejek, które ciułają FIS- 
-punkty konieczne do startów w 
liczących się zawodach jak PS 
czy PE. Wyjechały Ewa Zagata, 
Bożena Trzebunia-Niebies i Mał­
gorzata Mochyła. Wśród panów 
nie startował Bartłomiej Całka 
(wyjazd na uczelnię do Krako­
wa). /

Wyniki kobiet: 1. Magdalena 
Stoch (Start Zakopane) 1.23,60.
2. Anna Kraciuk (Zryw Bielsko) 
1-24,15, 3. Izabella Matyszczak 
(Start Zakopane) 1.25,45.

Wyniki mężczyzn: 1. Jakub 
Malczewski (Legia Zakopane). 
1.16,92, 2. Wojciech Dobrowol­
ski (SN PTT Zakopane) 1.19,11, 3. 
Michał Plata (Legia Zakopane) 
1.24,22. (w.jarz.) 1

Fantastyczny skok
Na skoczni „Bergisel” w Innsbrucku odbył się trzeci konkurs 42. 

Turnieju Czterech Skoczni. I tym razem były to bardzo ciekawe, emo­
cjonujące i obfitujące w dalekie skoki zawody.

Ryiwalizację 51 zawodników z 
14 kraijów oglądało ponad 20 ty­
sięcy widzów. Nie żałowali oni 
braw dla skoczków.

Oto wyniki: 1. Andreas Gold­
berger (Austria) 233,4 pkt. (114,5 
i 104 m), 2. Jens Weissflog (Niem­
cy) 229,4 (106 j 112,5), 3. Noriaki 
Kasai (Japonia) 222,2 (102,5 i 
109,5), 4. Jarosiav Sakala (Cze­
chy) 218,1 (102 i 108), 5. Espen 
Bredesen (Norwegia) 217,7 (104,5 
i 105), 6. Heinz Kutin (Austria) 
209.2 (107,5 i 97).

Wydarzeniem konkursu był

9-krotny mistrz Zimbabwe — Michał Iwaniec

Pingpongista na tratwie
Przed kilkoma dniami wrócił do Krakowa po 3-letnim pobycie w 

Zimbabwe młody tenisista stołowy Prądniczanki Michał Iwaniec. 
W Afryce przebywał z całą rodziną — jego ojciec pracował w tam­
tejszej hucie jako doradca do spraw technicznych.

PRZEZ ŚWIAT

Futbolowe gwiazdy
Urugwajski dziennik „El Pais” 

zorganizował ankietę na najlep­
szych futbolistów dwóch kon­
tynentów. W Europie zwyciężył 
Roberto Baggio (Włochy) przed 
Peterem Schmeichelem (Dania), 
natomiast w Ameryce Płd. 
triumfował Carlos Vałderrama 
(Kolumbia) przed Marco Etche- 
verrym (Boliwia). Najlepsi tre­
nerzy to odpowiednio: Johan 
Cruyff (Barcelona) i Egil Olsen 
(Norwegia) oraz Francisco Ma. 
turana (Kolumbia) i Tele San- 
tana (Sao Paulo).

Słynny napastnik Milanu, 31- 
-letni Jean-Pierre Papin (Fran­
cja) myśli o zmianie klubu. 
„Będę próbował grai we Wło­
szech do końca mojego kontrak­
tu, a później wrócę do Francji. 
Tylko w Marsylii czułem się do­

brze. Spędziłem w 'Olympiąue 
szeió wspaniałych lat” — po­
wiedział. I dodał, że sprawę po­
wrotu do OM omawiał z preze­
sem tego klubu Bernardem Tą­
pie jeszcze przed wyjazdem do 
Włoch.

tt
Wielce zdziwiony był dawny 

reprezentant Danii, 37-letni 
Frank Arnesen, gdy się dowie­
dział, źę został nowym menedże­
rem PSV Eindhoven. Przecież w 
czerwcu ubiegłego roku został 
wyrzucony z tego klubu w któ­
rym pracował jako asystent tre­
nera. Podpadł działaczom po 
krytyce pod ich adresem. „To 
ogromna dla mnie niespodzian­
ka. Członkowie zarządu klubu 
zrobili fantastyczną rzecz anga­
żując mnie, mimo ubiegłorocz­
nej scysji” — powiedział.

Opr. (FK)

Kto nie gra, ten nie wygra

O Puchar Anglii
W najbliższy weekend odbędą się spotkania III rundy Pu­

charu Anglii. Totkowicze znowu mają okazję do trafienia „13".
Nasz ekspert p; Stanisław Wayda proponuje grę na 96 za­

kładów redukcyjnych, za które należy zapłacić 33.400 zł. 1 
spotkanie obstawia trzydrogowo. 8 dwudrogowo a w 4 pozo­
stałych stawia na „pewniaków”. Gwarancją minimum wygra­
nych jest 1 „dwunastka”. 6 „jedenastek” i 9 „dziesiątek”.

1. Bolton — Euerton
2. Bristol City Liverppol
3. Buton — Southend
4. Manchester City — Leićester ..
5. Millwall —- Arsenał
6. Newcastle — Coventry
7. Oldham — Der by
8. Oxfórd — Tranmere
9. Peterborough — Tottęnham 

10. Sheffield U. — Manchester U. 
11. Sheffield Wed — Nottingham 
12. Swindon — Ipswich 
13. Wólverhamptoń — Crystal P.

2 
1
3
6
2 
5
3
3
1 
2
6 
3
4

.dziesiątek”.
X 2
X 2
X 2

5
5
4
3
3
4
5
4
4
3
3
3
4

3
4
3
1
5
1
2
3
5
5
1
4
2

i

1
1

X 2

-X 2
------ 2
- —. 2
1 -------
1—2

(FK)

TVP 1
6.00 Kawa czy herbata?
9.0 0 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 „Mama i ja” — program 

dla rodziców i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzie­

ciach — felieton dla rodzi­
ców

10.00 „Na wariackich papierach” 
(44) — serial prod. USA

10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Taki jest świat — magazyn 

reporterski
11130 Podróże na kresy
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań — Fu­

terkowy klan
12.45 Dla młodych widzów: mło­

dzieżowe studio poetyckie 
oraz film z serii „Wom- 
bat” (4)

13.30—15.55 TV Edukacyjna.
13.30 Starting business English 

(13) — język angielski w 
biznesie

13.40 One — blok feministyczny

13.50 „Klementyna” — widowi­
sko Marii Nockowskiej

14.15 „Rajski ogród Anny Strzel­
czyk” .— reportaż Mariu­
sza Malca i Andrzeja Ma­
tyni

14.30 Fascynacje Małgorzaty Nie- 
zabitowskiej

14.40 „Katharsis” — film dok. 
Andrzeja Sapiji p) Magdale­
nie Abakanowicz

15.05 Na bezdrożach Amazonii — 
Święto kobiet — film do­
kumentalny

15.30 Czesałem najpiękniejsze ko­
biety świata

15.50 Jaka szkoła? — Ważne 
spotkanie

15.55 Program dnia
’' '5 Dla młodych widzów: mło­

dzieżowe studio poetyckie 
oraz film z serii „Wom- 
bat” (4)

16.50 Muzyczna Jedynka
17.0 0 Teleexpress
17.20 Stop — magazyn ekologi­

czny
17.40 Co na to mama? — tele­

turniej
18.05 „Na wariackich papierach” 

(44) — serial prod. USA

Wcześniej Michał zdobył złoty 
medal w deblu z Grzegorzem Za­
wadzkim na Igrzyskach Szkol­
nych (zawody te są nieoficjalny­
mi mistrzostwami Polski junio­
rów młodszych). Był także indy­
widualnym mistrzem Krakowa 
juniorów.

W Afryce trzykrotnie startował 
w mistrzostwach Zimbabwe zdo-

chał wznowił zajęcia w Prądni- 
czance. Sport traktuje jako pięk 
ną przygodę, ale najważniejszym 
celem jaki stawia sobie na ten 
rok jest egzamin wstępny na 
Akademię Ekonomiczną. (raf)

fantastyczny skok w I serii Gold- 
bergera, który .wynikiem 114,5 
m ustanowił rekord skoczni. 
„Goldi” wręcz znokautował ry­
wali. Ci najgroźniejsi: Weissflog 
i Bredesen uzyskali „tylko” 106 
i 104,5 m. Świetnie natomiast 
spisą! się Kuttin, który skoczył 
107,5 m i po I serii zajmował 
drugą lokatę.

W' II serii najdalszy skok u- 
zyskał Weissflog 112,5 m. Gold­
berger skoczył o 8,5 ,m krócej, 
ale sędziowie wysoko ocenili je­
go nienaganny lot i pewne lą­
dowanie, co zapewniło mu prze­
wagę nad Niemcem i zwycię­
stwo w konkursie. Daleko ska­
kali Kasai, Sakala i Bredesen, 
nie wytrzymał natomiast psy­
chicznego obciążenia Kuttin, 
który uzyskał zaledwie 97. m.

Po trzech konkursach prowa­
dzi Weissflog z698,5 pkt. przed 
Bredesenem 686,3 i Goldberge- 
rem 675,2. Kto z nich wygra ca­
ły turniej? Ostatni konkurs od­
będzie się jutro w Btschofshofen.

Przypomnijmy, że Polak Sku­
pień nie zdołał zakwalifikować 
się do kcnkukrsu głównego. W 
łącznej klasyfikacji zajmuje 76. 
miejsce na 77 sklasyfikowanych 
zawodników. (FK)

KLĘSKA HOKEISTÓW
(F) W przedostatnim dniu 

hokejowych MS do lat 20 
i (grupa B), odbywających się 
!w Bukareszcie, Polska prze­

grała z Ukrainą 0—7 (0—2, 
0—2. 0—3) i zajmuje szóste 
miejsce w tabeli. Ukraina za­
pewniła już sobie awans do 
grupy A. Pozostałe wyniki: 
Włochy — Japonia 7—5, Nor­
wegia — Austria 6—2, Rumu- 

inia — Francja 7—2.

MILLER NAJLEPSZY

Graczem tygodnia w NBA । 
został uznany Oliver Miller z 
Phoenix Suns. W 2 spotka­
niach miał on następujące 
przeciętne: 24,5 pkt., 11,5 zbió- 1 
rek, 3,5 asyst i 3,0 zabloko­
wanych rzutów. W NBA wy­
stępuje drugi sezon. W ubie­
głym tygodniu osiągnął 80- 
- procentową skuteczność!

POWRÓT ROMANO

W Ottawie, po 10-letnieJ 
przerwie, w meczu NHL wy­
stąpił 31-letni Roberto Roma­
no. Zastąpił on kontuzjowa­
nych bramkarzy „Pingwinów” 
Kena Wreggeta i Toma Bar- 
rasso. „Debiutant” nie stracił 
formy — obronił 23 strzały 
a jego drużyna Pittsburgh 
Penguins pokonała Ottawa 
Senators 4—1.

bywając aż 9 tytułów mistrzow­
skich. W 1991 r. wygrał katego­
rię do lat 18. W 1992 r. pięcio­
krotnie stawał na najwyższym 
podium — indywidualnie do lat 
18, do lat 21 i w seniorach, w 
deblu do lat 18 j w mikście w 
seniorach./W 1993 r. zajął trzy 
pierwsze miejsca — indywidual­
nie do lat 21, w seniorach i w 
deblu seniorów. Rywalami, oprócz 
reprezentantów Zimbabwe, byli 
Hindusi, Chińczycy (startował m. 
in. ambasador), Niemcy j Belgo­
wie.

Michał startował także w stre­
fowych mistrzostwach Afryki, 
gdzie uległ 2—3 mistrzowi RPA, 
który później wygrał strefę. War­
to dodać, że w Afryce krakowia­
nin nie należał do żadnego klu­
bu, ćwiczył bez trenera tylko z 
dwoma sparingpartnerami. Rów­
nocześnie grał w tenisa ziemne­
go zdobywając tytuł mistrza ju­
niorów prowincji Midland.

Sport nie kolidował z nauką. 
Mając indywidualny tok naucza­
nia Michał w ciągu trzech lat 
opanował program tamtejszej 6- 
-letniej szkoły średniej i przed 
komisją z Uniwersytetu Cam­
bridge, który opiekuje się szko­
łą, zdał egzamin maturalny. Suk­
cesy sportowe Michała docenił 
dyrektor szkoły wyróżniając ping- 
pongistę na zakończenie specjal­
nym emblematem. ,

Nagrodami za mistrzostwo kra­
ju w Zimbabwe są przechodnie 
puchary, na których grawerowa­
ne są nazwiska kolejnych mis­
trzów. Satysfakcję z afrykań­
skich sukcesów krakowianina ma 
także trener Stanisław Wcisło, 
jego sportowy wychowawca.

W Afryce Iwaniec spróbował 
też nowej dyscypliny sportu — 
spływu tratwą niebezpiecznym 
odcinkiem rzeki Zambezi, gdzie 
kaskady sięgają 10 metrów wy­
sokości, a trudności techniczne 
uznawane są za ekstremalne (w 
ub. roku zginęły tam dwie oso­
by). W tej konkurencji zwycięz­
cą jest każdy, kto przepłynie 20 
km nie rozbijając się o skały.

Po powrocie do Krakowa Mi-

BL^Ks.a.
Takiej oferty jeszcze nie b^o. Wystarczy wpłacić równo ­
wartość 100 dolarów lub 200 marek do Invest-Banku. *
Gwarantujemy: _
- atrakcyjne oprocentowanie
- kartę Klubu AUTO-FORTUNA

auto
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19.00 Wieczorynka — „Smerfy”
19.30 Wiadomości
20.05 Studio sport
20.40 Koncert z Sarajewa na 

rzecz ofiar wojny — reż 
Francesco Stochino Weiss, 
wyk.: Renata Scotto, Lucia 
Valentini Terrani, Luigi AI- 
va, Giuseppe Dj Stefano, 
Jose Carreras, Whitney 
Houston

22.30 Publicystyka kulturalna
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 „Gra w klasy" — film fab. 

prod. USA (1980 r., 101 
min.), reż. Ronald Neame, 
wyk.: .Walter Matthau, 
Glenda Jackson, Sam Wa- 
terston

1.15 Życie moje — program 
Małgorzaty Snakowskiej

2.00 Zakończenie programu

TVP 2
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Kronika i film rys.
8.33 „Kacper i jego przyjacie­

le” (1) — serial anim. prod. 
USA

9.00 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (461) — serial
9.40 „Świat kobiet” — magazyn

10.05 Muzzy in Gondoland (13) — 
język angielski dla naj­
młodszych

10.10 The lost secret (13) — ję­
zyk angielski dla średnio- 
zaawansowanych

10.25 Muzzy comes back (13) — 
język angielski dla dzieci

10.30 „Bonjour ca va?” — język 
francuski dla początkują­
cych

11.00 Panorama.
11.05 Studio Dwójki
11.15 Studio sport — trzy kwa­

dranse ze sportem
12.00 „Być wśród ludzi” — film 

dok. Lecha Kujawskiego
12.35 „Zbrodnia na Kołymie” (1) 

film dok.
13.00 Panorama
13.05 Mały ekran — duży format 

— „Dziewczyny do wzięcia” 
— film prod. polskiej (1972 
r., 47 min.), reż. Janusz 
Kondratiuk,

13.50 Film muzyczny
14.55 Europejskie Spotkanie Mło­

dych w Monachium
15.30 Powitanie
15.35 „Kacper i jego przyjaciele” 

(1) — serial anim. prod. 
USA (powt.)

16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.20 Zwierzęta wokół nas —po­

daj łapę — program Ada­
ma Kochanowskiego

16.50 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego

17.05 Giełda — magazyn kupców 
i przemysłowców

17.30 „Pokolenia” (461) — serial 
prod. USA (powt.)

18.00 Panorama
13.03 Kronika
18.35 Koło fortuny — teleturnię;
19.05 „Kołyska” — film dóSii' 

mentalny
19.30 Jaki kapitał (1) — „Japoń­

skie inwestycje” — „Inwe­
stycje zagraniczne w USA' 
— serial dok. prod. USA

20.00 Mały ekran — duży for­
mat — „Dziewczyny dć 
wzięcia” — film fab. prod 
polskiej

20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 „Na antenie” (2) — serial 

prod. USA
22.30 Polacy — „Ryszarda Ha' 

nin” — film dok.
23.35 Vademecum teatromana 

Rekonstrukcja Europy Ri' 
charda Demarco

0 .05 Panorama
0 .10 Pastorałki „Pod Budą”
0 .35 Zakończenie programu

Za zmiany wprowadzone 'J' 
ostatniej chwili w programach 
telewizyjnych, redakcja nie 
nosi odpowiedzialności*
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Mój kochanek „Mac"
Wiele osób interesujących się 

komputerami i informatyką do­
brze zna historię powstawania 
komputerów typu Macintosh, O- 
tóż nasz rodak, Steave Wożniak, 
pierwsze egzemplarze zaprojek­
towanego przez siebie kompute­
ra składał w garażu w bardzo 
prymitywnych warunkach. Ale 
chociaż ta historia jest tak do­
brze znana, to ilu z nas praco­
wało kiedykolwiek z '„jabłusz­
kiem”? Chyba niewielu. Nasz 
rynek został opanowany przez 
komputery PC-topodobne i Mac- 
intoshe znamy tylko ze słyszenia, 
a na dodatek wśród użytkowni­
ków komputerów panuje prze­
konanie, że są to komputery dro­
gie. tym artykule postaram 
się obalić kilka mitów, które na­
rosły wckół Maęintoshy i mam 
nadz'eję, że się do nich przeko­
nacie.

Muszę się przyznać, że do nie­
dawna też nie miałem żadnej 
styczności z „jabłuszkami” i by­
łem zdecydowanie po stronie 
jPC-tów. Ale wystarczyło kilka 
dni obcowania z tymi kompute­
rami, żeby się w nich po prostu 
zakochać.

Zacznijmy od opakowania. Pu­
dło jak to pudło, ale zapakowa­
ne bardzo starannie i „z głową”. 
Wcale nie trzeba się mocować z 
plastrami czy sznurkami — patrz 
opakowania niektórych polskich 
klonów. Tych, którzy spodziewa­
li się. że zobaczą komputer w 
kształcie jabłka muszę rozczaro­
wać: Macintosh z wyglądu w za­
sadzie nie odbiega od naszych 
wyobrażeń p komputerze, chociaż 
już na pierwszy rzut oka widać, 
że jest bardzo starannie wyko­
nany i sprawia wrażenie „user 
friendly” tzn. że jest przyjazny 
dla użytkownika. Z pudełka wy­
ciągamy myszkę i klawia­
turę. Niby normalne, ale. od ra­
zu widać, że coś jest nie tak: 
myszka ma tylko jeden klawisz 
(czyżby producentowi się coś po­
myliło?), a klawiatura ma na 
klawiszach jakieś dziwne znacz­
ki. I tu spotyka nas pierwsza 
niespodzianka — te dziwne 
znaczki to po prostu polskie ą, 
ę, ś itd. Czyli otrzymaliśmy POL­
SKĄ KLAWIATURĘ! Oprócz te­
go mamy na niej kilka nowych 
klawiszy. Między „Ctrl” i „Alt” . 
znajdują się klawisze z naryso­
wanym jabłuszkiem, a w pra­
wym górnym rogu klawiatury 
widzimy kwadratowy przycisk. 
Po co są klawisze z jabłuszkiem? 
Pełnią. one rolę podobną do 
„Alt” i „Ctrl”, tzn. w kombina­
cji z innymi klawiszami może­
my szybko uzyskać jakąś funk­
cję, np. „jabłko-f-O” otwiera ja­
kiś plik. , .

Klawiatura ma jeszcze kilka 
ciekawych ; cech. Po pierwsze 
możemy płynnie zmieniać kąt jej 
ustawienia na stole- -(w PC-tach. 
dostępne tylko dwie pozycje), a 
Po drugie ma one po bokach 
gniazda, do których można pod­
łączyć myszkę! Jest to bardzo 
ciekawa . cecha . Maćiriśóęhy. 
Zresztą przy montowaniu zesta­
wu „do kupy” okazało się, że 
myszkę i klawiaturę możemy 
podłączyć do komputera na kil­
ka sposobów. Od razu dodam, 
że myszka i klawiatura mają ta­
kie same gniazda i wtyczki. 
Pierwszy sposób — to naturalnie 
do gniazd znajdujących się z ty­
łu komputera, drugi to podłącze­
nie do podstawki monitora! Pod­
stawkę wtedy trzeba połączyć z 
gniazdem z tyłu komputera. W 
podstawce są dwa gniazda wyj­
ściowe, do których możemy pod­
łączyć myszkę i klawiaturę. Jak 
nam wygodniej. Na dodatek, jak 
już wspomniałem, myszkę może­
my podłączyć do klawiatury. Le­
woręczni mogą to zrobić oczywi­
ście po lewej stronie. Wybór na­
leży do użytkownika!

Warto jeszcze zobaczyć co sie­
dzi w środku takiego kompute­
ra. Rozkręcenie zajęło ok. 5 se­
kund... Wystarczy odkręcić jedną 
śrubę i całe wnętrze stoi przed 
nami otwcrem. A. w środku też . 
ciekawie. Ńie stercza nam żad­
ne karty graficzne, czy też I/O. 
Wszystko mieści się ną' płycie 
głównej: od procesora; przez kar­
tę grafiki, sterowniki dysków, 
karty wejścia/wyjścia aż do kar­
ty dźwiękowej (8-bitowy stereo­
foniczny dźwięk!!!) orąz karty 
sieciowej!!! I wszystko to otrzy­
mujemy przy zakupie kompute­
ra. (Stąd jego nieco wyższa cena, 
ale nie muśimy płacić dodatko­
wo za rozszerzanie jego możliwo­
ści, tak jak ma to miejsce w 
PC-tach, i możemy być pewni, 
że wszystkie jego elementy będą 
ze sobą dobrze współpracować).

Czy. coś może nas jeszcze za­
skoczyć? Jeszcze nie włączyli­
śmy naszego „jabłuszka”. Szuka­
my włącznika i... nie ma. Co jest 
grane? Na szczęście ktoś bardziej 
obeznany podpowiada, że wy­
starczy nacisnąć ten kwadratowy 
klawisz w prawnym górnym ro­
gu klawiatury. Naciskamy. Sły­
szymy bing, a na ekranie poja­
wia się napis „Macintosh wita”. 
Ale zaraz! On wita nas PO POL­
SKU! Czekamy jeszcze chwilę, 
pojawiają się coś jakby Window- 
sy. Jest to system operacyjny 
„jabłuszka”, a wszystko w na­
szym języku. Widać też kursor 
myszki, menu, ikonkę twardego 
dysku, a w lewym dolnym rogu 
stoi kosz na śmieci. Na górnej 

listwie menu widać z lewej stro­
ny znak, jabłuszka, później pli­
ki itd. Po kliknięciu na menu 
pojawiają się kolejne opcje. O- 
kazŁło . się. żę jeden przycisk na 
myszce w zupełności wystarcza, 
a poza tym ma to ten plus, że 

..nie muśliny się zastanawiać, któ­
ry ‘ przycisk nacisnąć, tak jak to 
jest w PC-towych myszkach. 
Jednak gwoli sprawiedliwości 
trzeba powiedzieć, że w niektó­
rych programach pojawiają się 
takie dziwolągi jak „pięcioklik” 
tzn. aby uzyskać jakąś funkcję, 
muśimy szybko kliknąć myszą 
pięć razy pod rząd. Ale na szczę­
ście takie przypadki są bardzo 
rzadkie.

System operacyjny Macintosha 
jest tak samo dobry jak cały 
komputer. Pracuje o.n w środo­
wisku graficznym (tak jak Win- 
dcwsy) i przez to jest bardzo 
prosty w obsłudze. Ludzie mają­
cy pewne doświadczenia w.. pra­
cy z Windowsami nie będą mie­
li żadnych problemów z pracą z 
tym środowiskiem. Zresztą prze­
cież Windowsy były odpatrzone 
(czy też, jak twierdzą ludzie 
Microsoftu, wzorowane) od syste­
mu .'operacyjnego; „jabłuszek”. 
Znane są sprawy sądowe między 
Applem i Microsoftem dotyczące 
praw patentowych niektórych 
rozwiązań stosowanych w Win- 
dowsach. Ciekawa jest opowieść, 
jaka krąży o tworzeniu systemu 
operacyjnego dla „jabłuszka”. Z 
założenia miał być on taki, że 
nawet osoba nie mająca pojęcia 
o komputerach będzie, w stanie 
go używać po kilku 'minutach 
nauki.' I podobno pierwsze 
egzemplarze były testowane 
przez dzieci oraz pewną starusz­
kę, która akurat nie miała nic 
innego do roboty. Wszystkie ele- 
men.y, z którymi nie mogli so­
bie poradzić, były usprawniane 
i ulepszane.

Prócz tego Macintosh dostar­
cza nam ciekawe rozwiązanie 
helpów, czyli pomocy, gdy nie 
wiemy co zrobić. Są to tak zwa­
ne ..dymki”. Po wybraniu tej 
opcji, i po najechaniu np. na ja­
kąś opcję w menu pojawia się 
„dymek” (podobny do dialogów 
z komiksów) z jej opisem. Cza­
sami jest to bardzo pomocne.

System operacyjny jest syste­
mem wielozadaniowym, tzn. mo­
żemy jednocześnie pracować na 
kilku programach i „przełączać 
się” między nimi. Jest to bardzo 
wygodne.

Ogólnie rzecz biorąc Apple 
stworzyła w pełni polski kompu­
ter, przyjazny dla każdego i 
chwała im za to.

DARIUSZ KUŻMA

Hodowla — ocean mleka i 
chłodnie pełne mięsa----- hodow­
la: biznes, przemysł, lobby — 
to dla Amerykanina’ rozsądna po­
lityka rolna i... komputer.

W ROLI SWATA...
Kalifornijski farmer John 

Brown jest posiadaczem dużego, 
specjalistycznego gospodarstwa 
(dzięki temu otrzymał licencję 
ną produkcję mleka. W tym wol­
nym kraju nie każdy może, ot 
tak sobie, pobawić się w hodow­
cę).

Mózg jego przedsiębiorstwa to 
wszechwiedzący centralny kcm- 

Komputer w oborze
puter. Zapytany. odpowie nam, 
że Brown ma 200 krów. Poinfor­
muje o ich przeszłości: wieku, 
przebytych chorobach, miłosnych, 
partnerach, ilości i jakości mle­
ka z każdego udoju. A wszystkie 
dane przekaże instytucjom do­
radczym.

Za ich pośrednictwem w Od­
powiednim momencie zabawi się 
w swatkę — skojarzy związek 
małżeński z najodpowiedniejszym 
narzeczonym, zaalarmuje o prze­
widywanym terminie narodzenia 
dziecka... Dostarczy farmerowi 
pełnej informacji o stanie i sa­
mopoczuciu jego podopiecznych.

Ponieważ Brown ma gospo­
darstwo zautomatyzowane, może 
sobie pozwolić ńa luksus polece­
nia komputerowi dobrania naj­
tańszego i najbardziej treściwe­
go menu dla konkretnych kro­
wich pysków, dokonania zaku­
pów, i... nakarmienia stada. Na 
koniec zaś zażąda by posprzątał 
obórę. Sam. zajmu je się niemal 
wyłącznie prowadzeniem bizne- . 
su.

W nocy 1 października 1993 ro­
ku w prywatnej posiadłości Ed­
warda Spencera miała miejsce 
zuchwała kradzież. Dwóch za­
maskowanych osobników z pry­
watnego muzeum skradło tak 
zwane berło Gardnera, pocho­
dzący z XIX wieku symbol ma­
gicznych sekt pogańskich działa­
jących onegdaj w okolicach New 
Eorest. Zadziwiający jest fakt, iż 
włamywacze pozostawili ńa miej­
scu wiele innych przedmiotów, 
które miały kilkakrotnie więk­
szą wartość od wspomnianego 
berła.

Była to jedna z wielu kradzie­
ży, jakie w ostatnim czasie mia­
ły miejsce w muzeach ńa całym 
świecie. Specjaliści z niemieckiej

LAPTOP I ZARĘKAWKI
Komputer podgląda całe go­

spodarstwo. W je co dzieje, się w 
..magazynie, chłodni, sprawdza 

jakość sprzętu. Analizuje wpły­
wy, wydatki, dokonuje bilansu 
i oferuje nowe propozycje. Ope­
ruje konkretem. Zakup określo­
nej krowy czy buhaja to zysk 
rzędu... poda je wyliczenie; We j­
ście w układ handlowy z nowo 
powstałą fabryką serów tyle ■ i 
w®-.

Skąd wziął się komputer Bro- 
. wna? Wszechwiedzący, genialny, 
pozwalający prowadzić gospodar­
stwo niemal beż gospodarza.

Otóż Brown, jak każdy ame­
rykański farmer, korzysta z po­
mocy informatyków z. lokalnego 
ośrodka obliczeniowego. Jeśli 
pracuje na komputerze, przeka­
zuje Im dane o swojej firmie za 
pomocą sieci.

. Jeśli się komputera nie . doro­
bił — doradcy dotrą do niego, 
wyjmą laptopy, ocenią biznes- 
-plan. wszystko sprawdzą. poli­
czą, a po zebraniu danych od 
wszystkich Brownów w okolicy, 
złożą raport: w ministerstwie rol­
nictwa, gdzie co miesiąc ocenia 
się hodowlę w całych Stanach.

Gdzie określa się potrzebną 
ilość, mięsa,, mleka i.... podejmur.. 
je decyzje 0 liczbie wydawanych 
licencji dlą farmerów. Z. licen­
cją związane śą bowiem dotacje. 
W tym mechanizmie, „wszystko 
gra. Decyduje popyt i rachunek 
ekonomiczny.

NA WSCHÓD OD EDENU
Hodowla — rzeka Mleka i za­

mrażarka mięsa — kojarzy się 
Polakom przede wszystkim z ■ wir ;

JA, AGENT
policji zauważyli, że absolutnie 
wszystkie ; skradzione „obiekty są 
reliktami kultów, których naj­
większy rozkwit miał miejsce 
przed narodzinami Chrystusa.

Mimo iż policja posiada wiele 
informacji ną temat sprawców 
przestępstw, ci ostatni pozostają 
na wolności. Ńic więc dziwnego, 
że w końcu postanowiono sięgnąć 
po pomoc fachowca z Interpolu. 
Tym fachowcem jeśteś oczywiście 
Ty... ' ■

Wkraczasz do akcji w kilka 
chwil po zainstalowaniu gry na 
twardym dysku. Piękna tropikal­
na Wyspa, plaża, ładne kobiet­

dłarni, gnojem, blaszaną bańką, 
wizytą wozaka... I ndrzękanierń, 
że nić się nie'opłaca — skądinąd 
słusznym. Doradca nie odwiedzi 
farmera, który ma dwie krowy. 
Małe .rolnictwo — nakłady gigan­
tyczne. ■

Dlatego ocena piękna i mlecz­
ności bydła, prowadzona w kra­
ju od lat 60. obejmowała 
głównie PGR. Dane przesyła­
ny do wojewódzkich ośrodków 
obliczeniowych, wprowadzano do 
mikrokomputerów, a dyskietki 
wysyłano pocztą do centrali w 
Olsztynie. Proces obliczeń -trwał 

' długo i służył głównie urzędni­
kom.

Dziś kiedy PGR padły, zwie­
rzęta znikają, hodowla stoi1 pod 
znakiem zapytania. Jak żart 
brzmi więc pytanie o sens kom­
puteryzacji. — Nasz system obli­
czeniowy nie jest przygotowany 
do tego, by służyć szybką infor­
macja indywidualnym farmerom 
— mówi prof. Andrzej Zarnecki 
z AR. — Najpierw muszą pow­
stać wielkie gospodarstwa mle­
czne, musi nastąpić proces o- 
graniczenia liczby producentów. 
Pó drodze trzeba rozwiązać kilka 
„bagatelnych” problemów takich 
jak bezrobocie, kredyty, rozsąd­
ne dotacje, to perspektywa dzie­
sięcioleci. Kiedyś u schyłku Wie­
ku — pomówimy o komputero­
wej sieci. ■ -

A przecież mimo to już dziś 
polscy hodowcy zasiadają do pc- 
-tów, Mają polskie programy 
kontrolujące mleczność krów, 
prowadzą księgowość, bilansują 
zyski i straty. Wszystko odbywa 
się na dziko. Własnym pomy­
słem. Pocieszające jest jedno. 

' Postępu czytaj: komputeryzacji 
— nie da'się powstrzymać.

JAKUB CIECKIEWICZ

ki, zły piesek i mnóstwo, mnó­
stwo kłopotów. Ń.o „bo jak roz­
wiązać tajemnicę statuetki, kiedy 
każdy z kim zamienisz słowo za­
raz się na ciebie obraża albo zu­
pełnie ignoruje? Jak zauważyć i 
zabrać z plaży pilnowanego mie­
dziaka? Jak wypłoszyć z kina.an- 
tykwariusza? Jak zabrać. turyście 
lornetkę? Jak w ogóle Wydostać 
się z wyspy za uciekającymi zło­
dziejami? ,

Odszukanie . właściwe, j odpo­
wiedzi na wszystkie pytania zaj- 
mie, wam sporo długich bezsen­
nych .: nocy.
. „Tajemnica statuetki” — pro­
ducent Metropolis-Wrocfaw. Dys­
trybucja w. Krakowie, hurtownia 
oprogramowania User. (jam)

Wraz z pojawieniem, się mul­
timediów utrwala się w języku 
obecność słów, których znaczenie 
nie do końca jest dla wszystkich 
zrozumiałe. Dziś — kilka popu­
larnych haseł, związanych jed­
nak nie tylko z tą dziedziną te­
chniki.

CD-ROM. Popularne określe­
nie dotyczące nie tylko pamięci 
do odczytu na płytach' CD, Pod 
pojęciem tym rozumie się rów­
nież technologię przechowywania 
danych na nośniku optycznym.

SYNTEZATOR — za pomocą 
tego urządzenia dokonuje się syn­
tetyzowania dźwięków o określo­
nej barwie i częstotliwości. 
Syntezatory częstotliwościowe 
(FM) „składają” dźwięk z fal 
generowanych przez kilka mo­
dulujących się generatorów. Syn­
tezatory cyfrowe (PCM) budują 
dźwięk ze wspomnianych wcześ­
niej próbek, określanych mianem

KONKURS Z „BABĄ”

Każdy zna chyba jakiś kawał o „babie”, która chodziła do 
lekarza, a to z siekierą w plecach,, to z kaktusem na dłoni. 
Było tych kawałów w każdym bądź razie sporo, nie sposób 
wymienić wszystkich.

A jak jest z komputerami? Czy są kawały komputerowe?
Jeśli jakiś znacie, to zadzwońcie do nas dziś pod numer 

21-55-48, między godz. 15 a 16 i podzielcie się nim z nami. 
Najlepsze kawały docenimy nie tylko nagrodą książkową, ale 

( i ich „ocenzurowaną” publikacją. 
<e

(
Wszystkich Czytelników zapraszamy do współpracy । 

przy redagowaniu „Komputera Polskiego”. Czekamy 
na Wasze listy, opinie i uwagi na temat programów, ( 
gier, sprzętu komputerowego itp. Opublikowane ma- ( 
teriały honorować będziemy obowiązującą w „Dzień- ® 

niku Polskim” wierszówką.

Nasz adres: „Komputer Polski” — środowy dodatek ' 
„Dziennika Polskiego”, Kraków, ul. Wielopole 1. tel./ J 
fax 22-47-06. z

HIT B®Mimeaia
sampli i zapisanych w postaci 
cyfrowej.

PRÓBKOWANIE — umożliwia 
nagranie sygnału analogowego 
w określonych odstępach czasu. 
Dla Compact Discu częstotliwość 
próbkowania wynosi 44,1 kHz, 
co pozwala wyeliminować trza­
ski słyszalne dla człowieka.

SAMPŁER — jedna z podsta­
wowych części składowych kart 
typu Sound Blaster, umożliwia­
jąca nagrywanie i odtwarzanie 

dźwięku. Sampler zmienia sygnał 
analogowy na cyfrowy lub cy­
frowy na analogowy.

Sterowanie poszczególnymi ele­
mentami systemu multimedial­
nego nie byłoby możliwe, gdyby 
nie SCSI (Smmall Computer Sy­
stems Interface), czyli sterownik 
urządzeń zewnętrznych kompute­
ra. Wymianę informacji cyfro­
wej pomiędzy instrumentami e- 
lektronicznymi oraz innymi urzą­
dzeniami wchodzącymi w skład 
multimediów umożliwia MIDI — 

ę

standard komunikacji cyfrowej, 
emitujący specjalne kody cyfro­
we o nazwie MIDI-controllers, 
umożliwiające kształtowanie 
dźwięku generowanego przez 
syntezator.

MULTITIMBRAL — sytenza- 
tor witelobrzmnieniowy, zdolny 
do grania kilkoma różnymi bar­
wami dźwięku, wcielający się w 
rolę kilku instrumentów jedno­
cześnie.

Stykając się z urządzeniami 
multimedialnymi, które wyko­
rzystywane są głównie do celów 
muzycznych, możemy spotkać się 
z pojęciem MONITOR, które nie 
ma jednak nic wspólnego z e- 
kranem naszego poczciwego „pe­
ceta”, a oznacza zestaw głośni­
ków we Wspólnej obudowie. MO­
NITOR AKTYWNY posiada do­
datkowo wzmacniacz mocy.

(J.M.)

rmacje

Coś lisiego... Coś z paragrafem...

. Doniesienia /z,- rynku kompute­
rowych baz danych utrzymywa­
ne są zazwyczaj, w, konwencji 
komunikatów frontowych. Ńa 
polu walki pozostało dwóch wiel­
kich: Borland i Microsoft ńie 
godzących się z obecnością kon­
kurenta a więc nie może być i- 
naczej. Tym razem Microsoft, po 
prze jęciu Fox Software, posłużył 
się zupełnie Tikim podstępem. Na 
rynku pojawiły się dwie (osobno 
dla środowisk Dos i Windows) 
wersje pakietu do obsługi rela­
cyjnych baz danych Fox Pro o- 
znaczone symbolem Ł5. To co je 
łączy — to szybkość £„ efektyw­
ność, aczkolwiek o tym' będą 
mogli się przekonać jedynie po­
siadacze sprzętu klasy '386 i ’ 486, 
nie oszczędzający w chWili ich 
zakupu na pamięci RAM. Kto o- 
szczędza niech żałuje. Ż Cieka­
wostek: język programowania 
Fox’a wyposażony został w no­
we instrukcje upodobniające go 
języka C. a limit 25- obszarów 
roboczych poszedł w zapomnie­
nie (odtąd 255).

Gdańska firma sowtwerowa 
LEX rozpoczęła dystrybucję pro­
gramu Temida, mającego wspo­
magać pracę prawników. Jest to 
rodzaj banku danych rejestrują­
cego ok 10.000 orzeczeń Sądu 
Najwyższego i Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z lat 1965— 
1993. Firma obiecuje aktualiza­
cję danych co pół roku.

Coś dla wędrowców...
Odkąd patronem IBM została 

energiczna i ruchliwą różowa 
pantera, firma pomyślała o tych, 
którzy nie siedzą wciąż w tym 
samym miejscu, a .przy tym. nie 
mogą się obejść bez komputera. 
Im dedykuje nową serię multi­
medialnych notebooków Think- 
-Pad 750.

Coś za dwie stówki... 
(zielonych)

Corel Yeńtura 4.2. Pakiet za­
wiera programy Yentura Publis­
her, \ entura DataBase Publishąr, 
i nieco grafiki. (TĄ
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K O ŁON E L

Sprzedaż komputerów w dowolnych konfiguracjach
Instalacja i konserwacja sieci komputerowych i oprogramowania
Integracja i modernizacja systemów
Doradztwo Informatyczne

w CIĘCIE—bobinowanie taśmy. 
folii, papieru, itp. z roli o szero­
kości od 130 cm na rolki o sze­
rokościach zadanych.

w DRUK fleksograficzny, dwu- 
kolorowy z roli na rolę, 

wykonuje
Zakład Produkcyjno-Uslugowy 

„POL-ZDOB" Kraków-Mydlniki, 
k tel. 37-63-13. zk-s/f/ss

SPECJALNA OFERTA NA ZESTAWY KOMPUTEROWE I
Przykładowe konfiguracje:
płyta główna, FDD .1.44, AT-bus, Centronix, 2xRS, gamę port, obudowa mini tower, klawiatura 101, karta SVGA 512 kB.
386 SX 40 MHz, 2 MB, MONITOR SVGA MONO  9.700
386 DX 40 MHz. 4 MB, MONITOR SVGA MONO . 12.800
486 SX 25 MHz, 4MB, MONITOR SVGA MONO  14.300
486 DX 40 MHz Local Bus x 2,'4 MB, MONITOR SVGA MONO  19.900

i Kraków, ul. Mogilska 43/5; tel. 31-81-1^ w. 283, Jax 11-37-35, tlx 0322502 PRODAa

Polski Związek Motorowy 
Okręgowy Zespół Działalności Gospodarczej 

Spółka z o.o. w Krakowie 
ogłasza przetarg ofertowy 

na sprzedaż własnościowego spółdzielczego prawa 
,do lokalu opow. 96,1 m2, 

w os. Tysiąclecia 46, w Krakowie — Nowej Hucie.
Cena wywoławcza wynosi 1.086.076.000 zł.
— oferty wraz z proponowaną ceną należy składać w zapieczętowa­

nych kopertach z dopiskiem „Przetarg" w sekretariacie PZM OZDG 
Kraków, ul. Dietla 67, w terminie 2 tygodni od dnia następnego po 
u<azaniu się ogłoszenia.

Otwarcie ofert nastąpi w 15. dniu od ogłoszenia przetargu, 
— wadium w wysokości 100.000.000 zł należy wpłacić gotówką 

W kasie PZM OZDG do dnia otwarcia ofert,
— wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną 

przyjęte zostanie zwrócone, a oferentowi, którego oferta została wybra­
na zostanie zarachowane na poczet ceny. Wadium przepada na rzecz 
sprzedawcy jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta uchyli się od 
zawarcia umowy,

— sprzedający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty 
oraz unieważnienia-przetargu bez podania przyczyny.

Informacje możnś uzyskać pod numerem telefonu 22-02-15. w/m

Studium Doskonalenia Językowego 
Nauczycieli Akademickich Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
współpracujące z British Council, organizuje kursy języka angielskiego na 
wszystkich poziomach: od początkującego - BEGINNERS, do PROFICIENCY 
włącznie. Przygotowuje też do egzaminów CAMBRIDGE wszystkich stopni.

Zajęcia - 80 godzin zegarowych (107 godz. lekcyjnych) - rozpoczną się w drugiej 
połowie stycznia i trwać będą do końca maja 1994 r.

Koszt kursu: 4. min. zł., w tym uwzględniony jest koszt podręcznika i innych 
materiałów dydaktycznych.

Zapisy w Biurze Studium: ul. Wenecja 2,1 piętro, p. 25, w godzinach od 
10.00 do 13.00, w czwartki od 10.00 do 17.00. Telefon: 34-13-05,34-14-42 
wew. 282. k-1488

———— ■ !■■——— MSłWBłS®

szkom bmkow*
żopraszff m fctósf bankowośtL 

w trybie dziennym i wieczorowym
Uczestnicy kursu zdobędą wiedzę i umiejętności ' ,. /’ 
umożliwiające zatrudnienie w bankach, prowadzenie 
księgowości oraz podjęcie pracy kasjera walutowego.

W PROGRAMIE KURSU, OPRÓCZ PRZELOTÓW BANKOWYM 
- dwutygodniowe yral^łó w bankach
i innych instytucjach anonsowych

- język angielski lub niemiecki t
- obsługa komputerów
Zajęcia prowadzone są przez.wykładowców krakowskimi 
wyższych uczelni oraz pracowników krakowskich banków.

„ Zapisy przyjmuje oraz informacji udziela: 
sekretariat Szkoły Bankowej Banku Staropolskiego 5.A. 
fraków, uL Mogilska 43, tel. 11-81-11 w. 153 [od 9 do 17)

KURSY ROZPOCZYNAJĄ SIĘ 10 ŁUB 17 STYCZNIA 1994

S
 Likwidatorzy PHU SINGPOL sp. z o.o.

w Rzeszowie, uL Rejtana 65, p. 103 I
zawiadamiają o rozwiązaniu spółki W 
i ogłaszają otwarcie jej likwidacji. JHiy 

ywa się wszystkich wierzycieli spółki do zgłoszenia swych wierzytelno- 
ciągu trzech miesięcy od daty ostatniego ogłoszenia.

oszeaie drogie. 032410 j

MEBLE 
BIUROWE 

największy wybór 

fĘLgbęo

AT1MMTJĄ®.
kredyty i pożyczki dla ludności

przemysłou^h,' materiałów budowlanych, 
sprzęta medycznego, dzieł sztaM i innych 
oraz iismg łitfysWnych, medycznych, 

'j' 7 J '' <■' ■ ■' • ••' ■ • ' ' : ■
|1%’ 43% (obniżka o-.1 < :

Kredyty k^basdowe
50% w stosunku rocznym (obniżka o - 7%)

&

as

4

&

Bank Przemysłowo-Handlowy SA uprzejmie informuje, 
że od 27 grudnia 1993 roku obniżył oprocentowanie 

kredytów i pożyczek dla ludności, które obecnie wynosi, 
(w zależności od okresu spłaty):

Zapraszamy do naszych placówek:
Bochnia, ul.Kazimierza Wielkiego 9, tel.: 248 86
Dębica, ul.Kościuszki 6, tel.: 20 01,20 02
Gorl ice, uIJagiełty 6, tel.: 203 40
Kraków, ul.Józefińska 18, tel.: 676 100
Kraków, ul.Pijarską 1, tel.: 224 266,225 433
Kraków, Os.Centrum B bl.1, tel.: 444 168 
Kraków, Rynek Główny 47, tel.: 222 066
Limanowa, Rynek 22, tel.: 372 086
Myślenice, ul.Rynek 4, tel.: 222 20
Nowy Sącz, uLJagiellońska 26, tel.: 422 920
Nowy Targ, Rynek 4, tel.: 624 91 / 92
Tarnów, uLWałowa 10, tel.: 223 600/01
Wadowice, ul.Lwowska 9, tel.: 332 77
Wieliczka, Rynek Górny 6, tel.: 786146
Zakopane, ul.Krupówki 19, tel.: 63 004
Żywiec, ul.Kościuszki 46, tel.: 29 61,21 60

BANK PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY SA

Uwaga!
Oprocentowanie 
w stosunku rocznym.

ZIMA 94
SŁOWACJA 

oraz 
AŁIPY, TATS1Y, BESKIDY
LIDO TOUR_______________
Librowszezyzna 3, tel. (012)21 76 66
MONTTOUR______________
Jagiellońska 6A, tel. (012)22 7318

WAWEL-TOUR
św. Tomasza 26, tel. (012)22 76 31

< CENY KONKURENCYJNE .

Biuro Turystyki

PRA-TUR
Mikołajska 17, teL 21-75-91

Narty

Dolina Vratna—Słowacja
styczeń — luty — marzec.

Puchberg—Austria 
styczeń — luty —- marzec. 

ms^OZ/F/ai

Kroków ul. Kalwaryjska 9 (KS KORONA) tel. 56 04 61 

lamów ul. Narutowiczal5

Nowy, stały magazyn 
informacyjno-reklamowy:

13 stycznia — WYPOCZYNEK W GÓRACH

• Oferty biur podróży.
9 Prawie wszystko o sprzęcie turystycznym.
• Miejscowości, które powinniśmy zobaczyć.

20 stycznia — SZAMPAŃSKI ? AŁJ

• Gdzie się bawić?
• W co się ubrać?
• Karnawał za granicą.

27stycznia — WYPOSAŻEŃ MSESZKAŃ

• Meble modne i ładne.
@ Łazienka bez tajemnic.
• Sprzęt, który wyręczy nas w domu.

O INTERESUJĄCE TEKSTY O CIEKAWE OFERTY 
O ROZMOWY ZE ZNANYMI LUDŹMI

Wszystkie zainteresowane firmy zachęcamy do reklamy na łamach 
„Czwartku w DZIENNIKU"

rnikrt
ww

‘ .'
Sta,:-

AA? ■'■■ ‘: r

HURTOWNIA CHEMICZNO-KOSMETYCZNA 
oferuje u> sprzedaży produkty firm: 

BENCKISER HENKEL POLSKA GILLETTE

LEVEi COLGAT£-PALMOI.IVE

•on
(JohnsonPr0Cl£r&(jCU1lbl6 ^óenkełcosmetic

POLSKICH PRODUCENTÓW—LECHIA, SAVONA, EVA, URODA 
POLECAMY RÓWNIEŻ ASORTYMENT Z BRANŻY PAPIERNICZO-HIGIENICZNEJ

• papier toaletowy • podpaski higieniczne
• papier śniadaniowy @ wata
• folia aluminiowa O pieluchomajtki

oraz inne produkty jak baterie elektryczne czy szczoteczki do zębów.
a KRAKÓW, ul. Lublańska 34a, tel. 11 6915 w. 6
H KRAKÓW, ul. Makuszyńskiego 12, tel. 442273

U NAS KUPISZ PRAWIE WSZYSTKO ! k
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, - PRACA

AGENCJA zatrudni panie. 33-49-52.
jg-36661

AGENCJA towarzyska zatrudni panie. 
•ŁJj78-68. C-4381
ATRAKCYJNE prace — Biura, Święto­
krzyska 12, Centrum 0 1. C-4342
ATRAKCYJNA praca, wysokie zarobki. 
Kraków 37-18-66, wewn .613. D -21 
AKWIZYTORÓW ogłoszeń zatrudnimy. 
34-42-33.____________________ 18193
BARMANKI, barmanów przyjmę, Club 
91 Kraków, PI. Szczepański 7, godz. 19.00- 
21.00. 18459
BIURO zatrudni tłumacza przysięgłego j, 
angielskiego i francuskiego. Tel. 11 -87-58.

rk-38079
CUKIERNIKÓW i pomocników z prak­
tyką zatrudni firma. Tel. 55-01 -43.

, _______ mg-405/F/XII
DOZORCĘ, małżeństwo w kamienicy. 
Śródmieście, zatrudnię. Dam dozorcówkę. 
22-23-75. jg-377Q9
ELEKTRO INSTALACJE — ogrzewania, 
przeróbki, przyłącza, remonty — solidnie! 
48-83-83. a-616u
FIRMA francuska przyjmie Samodzielnego 
ciastkarza. 44-87-09. 894/gB
FIRMA„ACCEPT" zatrudni specjaiistówz 
uprawnieniami: malarzy, parkieciarzy, fli- 
ziarzy, murarzy, elektryków, spawaczy ga­
zowych, hydraulików. Tel. 37-87-39 w 
godz. 10.00-14.00. 17676
GABINET masażu zatrudni Danie jako ma- 
sażystki. 21 -22-79. D-2731
JURRASIC Park to fantazja, 400 tys. 
dziennie to u nas rzeczywistość. Po wyjściu 
z kina zadzwoń, tel. 11 -60-86. D-2765
KOBIETA poszukuje dodatkowej pracy 
np. sprzątanie, tel. 37-76-93. 18447
MASZYNISTĘ offsetowego przyjmę, tel. 
37-53-98. 18333
MASAŻYSTA szuka pracy. Oferty 18477, 
Kraków, Wiślna 2. 18477
NAUCZYSZ się handlu, dużo zarobisz. 
O.K., Nałkowskiego 10, 36-08-68.
_______________________ jg-540/F/XII
POSZUKUJĘ wspólnika do otwarcia sa­
lonu gier zręcznościowych i wypożyczalni 
kaset, posiadam lokal. Oferty 18475, Kra­
ków, Wiślna 2. 18475
POTRZEBNA rencistka do pomocy w 
domu, os. Kliny, Borkowska 25. 18492
POTRZEBNA nauczycielka angielskiego 
do dzieci. Oferty 18493, Kraków, Wiślna 2. 
_______________ I8493 
POMOC krojczego z praktyką zatrudni 
firma odzieżowa. 48-86-07. Ć-4380
POSZUKUJĘ osoby do prowadzenia 
księgowości. Kraków, Urzędnicza 20/6 
(16-18). g-2958
PRACA. 34-20-55, wewn. 362.
._______ _ ____________ C-4357
PRZEDSIĘBIORSTWO produkcyi.no- 
-nandlowe „Cek", ul. Jeziorany 17, obok 
cegielni Zesławice zatrudni doświadczo­
nych stolarzy meblowych, lakiernika, ma­
gazyniera. Tel, 44-45-05.
________ _ _____________ jg-544/F/XII 
PRZYJMĘ zlecenia telefoniczne.
48-83-83.___________________ C-4314
PRACOWNIKA do działu sprzedaży na 
bardzo korzystnych warunkach prowizyj­
nych zatrudnimy. Oferty z opisem przebie­
gu pracy zawodowej z opiniami, z referen­
cjami i z listą argumentacyjną pt. „Dlacze­
go właśnie Panią/Pana powinniśmy przy­
jąć prosimy przesłać na adres Biuro O- 
gloszeń „Domena", ul. Józefińska 11 Kra­
ków, Oferty D-9. D-2525

SZEFA 
PRODUKCJI 
na korzystnych warunkach 

finansowych zatrudni 
FIRMA ODZIEŻOWA.

Wymagane:
9 kwalifikacje wzakresie kroju i szycia, 
® umiejętności kierowania zespołem 

ludzi,
® co najmniej 3-letni staż pracy na tym 

stanowisku,
® umiejętność przygotowania i wdro­

żenia produkcji,
® znajomość bieżących trendów mody. 

------— ® 48-86-07

PRACA 36-31 -44 od 7.00-17.00.
17739

RENCISTA, lat 37, przyjmie dozorcostwo 
z mieszkaniem lub bez. Tel. 43-24-35.

rk-38089
RENCISTKI zatrudnię — szycie na over- 
locku. Tel. 37-61-80. mg-37816
ZATRUDNIĘ z samochodem osobowym 
do rozwożenia towarów, Kraków, ul. Jele- 
niowa 12. 17738
ZATRUNIMY dystrybutorów, 5 ml n mie­
sięcznie. Tel, 34-23-17. 18347
ZATRUDNIMY emeryta(kę) lub rencis- 
tę(kę) do księgowości i administracji. 
12-02-22, 34-53-00 w. 15. jg-37703
ZATRUDNIMY sprzedawców. ANPIO
S.C., ul. Łokietka 20, tel. 34-53-00 w. 25. 

mg-36287

NAUKA

AN GIE LS KI — przygotowanie, egzaminy. 
66-19-98. g-2948
KOMPUTEROWE kursy Interbiuro. 
22-37-63.___________________18371
KURS maklerów giełdowych. Rzeszów 
374-81, wewn. 273. 16611
KURSY komputerowe „COGITO", 
22-64-23. 17839 

^BRITISH&AMERICAN^ 

ENGLISH SCHOOL , 
filia w Krakowie 

zaprasza do nauki 

języka angielskiego.
Informacje:

37-42-91,11-65-44, godz. 9-19.

— Zapisy:  ----- ——---------------

7 L.O., ul. Skarbińskiego 5, 
Sz.P. 38, ul. F. Nullo 23, 

w godz, 16-19, od 3.01.1994 r,
3673

PRAWO JAZDY B
Kurs na wszystkie kategorie 
rozpoczyna się:

6.01.1994 ó godz. 1800

Dom Kultury KSM
Kraków, ul. Aleksandry 11 

_____g 555647______ 
Szkolenie na kat. „B" prowa­
dzone jest na samochodach 
Fiat 126p, FSO, Polonez, 
przez miłych i doświadczo­

nych instruktorów. 

f PRAWO JAZDY ii
KRAK S.A. s.c. S

♦al. Pokoju 20, tel. 11-76-31, ?
i*os.  Młodości 1, tel. 44-38-90 w. 23j^

KURSY angielskiego, niemieckiego „HO- 
TUS". 33-37-83.  18351 
KURSY księgowości, komputer. 
22-47-80. 18457
KSIĘGOWANIE od A-Z, kursy kompute­
rowe w Profesjonalnej Szkole Biznesu. Tel. 
22-04-81.jg-545/F/XII
MATEMATYKA, fizyka, chemia. 
37-30-99. ___________ mg-37631
MATEMATYKA. 21 -58-53. jg-36647
NIEMIECKI do matury, egzaminów, wy­
jazdów. Solidnie, fachowo. Wszelkie tłu­
maczenia. 34-48-84. mg-37814
NIE graj w ciemno! Kursy gry giełdowej 
organizuje SIGMA, Piać Szczepański 5, 
pok. 305, tel. 22-75-11 wew. 938.17519
OŚMIOKLASISTO! Matematyka rów­
nież u ucznia. 37-86-39. 18454
PRAWO jazdy, „HADATT", 21 -32-22. 
___________________________ D-2737 
WARIMEK i ZNP prac. Akademii Ekono­
micznej w Krakowie ogłasza zapisy na 
1 -semestralne, 3-miesięczne studium księ­
gowości i zarządzania. Zapisy: Kraków, 
Mazowiecka 25/808, tel. 33-44-55, 
wewn. 2007. M-1718

MATRYMONIALNE

BIURO Matrymonialne. 37-92-07.
mg-37693

TELEFONOSWATKA. 44-32-46.
C-4359

TELEFONOSWATKA. 11-59-73.
jg-36652

AKCJE Banku Śląskiego, kupię. 
84-10-55. mg-37815
AKCJE Banku Śląskiego. (0-12) 
37-76-93. 18402
AKCJE Banku Śląskiego, (0-197)
251-77. 18470
ANTYKI- obrazy, srebra, meble, 
22-26-32. 18143

ATRAKCYJNE ceny, skup: magnetowi­
dów, odtwarzaczy, wież, telewizorów, zło­
ta, srebra. Grzegórzecka 17, 21-89-09, 
21 -89-26.17938
KOMIS komputerowy, audio-video. Kró­
lewska 65 a, 36-80-55. FA-24a
KOMIS: komputery, RTV. 44-93-18.

a-557uA
KUPIĘ wtryskarkę ślimakową,€7-61-53, 
66-13-74. 18484
STARE obrazy, rzemiosło i meble ew. do 
remontu, tel. 66-39-38. 17758

SPRZEDAŻ

DZIAŁKA — 50 a, Sidzina (telefón, prąd, 
gaz, woda), tanio sprzedam! 55-20-44.

a-615u
FORD Resta, 1984, benzyna. 37-76-10.
___________________________ D-2770
KOMIS: komputery, RTV. 44-93-18.

3-55704
KOMPLET wypoczynkowy (tapicerka 
czarno-biała jodełka). 37-68-61. 18464
OSTRÓWEK, silnik, agregat prądotwór­
czy, agregat spawalniczy. Tel. (0-115) 
209-31,jg-37703
SKRZYPCE koncertowe sprzedam, 
21-12-92, wieczorem. 18451
SPRZĘT fryzjerski. 55-52-53.

rk-38100 

r Rewełacyjneiniegowce ocieplane s 
dla dzieci i dorosłych, kozaczki damskie 

w cenie 300 tys. zł 
poleca „Tenax", Kraków, ul Kamienna 19 

(pon. —■ pt, 8 — 16), tel. 33-93-33
t wew. 3 lub 24. 4

SPRZEDAM używane flipery i gry TV Z 
częściami zamiennymi. Tel. 33-98-27.
__________________________ rk-38083
SPRZEDAM 2 działki orne położone No­
wa Huta — os. Lubocza. Teł. 48-30-55 
(17-21). mg-37805
TELEFON bezprzewodowy, duży zasięg. 
48-02-40.mg-37696
URSUS C-330 M z kabiną, rok produkcji 
1990 sprzedam, Jaśkowiec Józefa, Osie- 
czany 105 kolo Myślenic, tel. 206-16.

18490

MOTORYZACYJNE

AUTOKONSERWACJA — Zajączkows­
ki. 48-66-44, 67-63-60 — bonifikaty.

3-2778
AUTOALARMY, znakowanie gratis.
11-22-55. D-23
AA przedpłaty — pośrednictwo. 
12-61-13,jg-37400
AUTOSAN H10-11. 1987. sprzedam. 
36-18-37,37-02-00. 18249
AUTOALARMY. zamki centralne, znako­
wanie. 11-68-29. 18509
BEZGOTÓWKOWO blacharstwo, lakier - 
nictwo, holowanie, oględziny, PZU 
36-95-26. 18022
BLACHARSTWO samochodowe tanio i 
solidnie, tel. 21 -51 -78, 18453
FORD Sierra 2i, 1989, combi, sprzedam. 
37-53-76. M-1806
KUPIĘ samochód ciężarowy. Warszawa. 
46-19-85., K-1118
MITSUBISHI Pajero 2,3 turbo diesel. 
1984,170 tys. km sprzedam, tel. 67-41 -66. 
_ ___________________________ 18432 
PEUGEOT 605 SV 3.0,1990, bezwypad- 
kowy, luksusowy. 21 -11 -53. mg-37679
PRZEDPŁATĘ — kupię. 12-61 -13.
__________________________ jg-37400
PRZEDPŁATY — pośrednictwo. 
48-63-28. jg-36669
PRZEDPŁATĘ — kupię. 48-63-28.

jg-36669

FIATJ26P
najnowsze modele, 

za gotówkę i na raty 
(pierwsza wpłata 20 min zł)

BONIFIKATA
+ radioodtwarzacz 

a także Cinąuecento, UNO, 
TIPO, TEMPRA, 

CROMA, DUCATO 
Polinar dealer FIAT 

AUTO POLAND
Kraków, Ofiar Dąbia 14, 

tel. (0-12) 11 30 09,11 27 95

SOBH
FIAT-LANCIA
TANIE CZĘŚCI ZAMIENNE

KRAKÓW, WIELICKA 61 
tel. 56-09-51 o

SPRZEDAM Nysę, 1992, tet. 37-53-98.
1833S

SPRZEDAM BMW 520 i 24v, 92 r„ Mer- 
cedesa 190,2,6 cm, 89 r., 76-22-22 wew. 
253. 18439
SPRZEDAM Nissana 240 SX, rok produ­
kcji 1991, tel. 56-24-27 do 16.00.

18505

LOKALE

A. Cielecki — Agencja, tel. 21-62-05 
(10.00-17.00). 15222
A. Drążkiewicz — „Olsza" — pośrednict­
wo. 11 -25-33, 11 -80-22. jg-480/F/XH
A. Żak — pośrednictwo. Grodzka 3, 
22-35-83. jg-481/F/XII
AG ENCJ A — 12-39-18,22-42-01.

jg-36461
AGENCJA, 22-7*1-47.  17546
AGENCJA. 44-46-11,44-39-03. 18134
AGENCJA. 37-14-96, poszukuje miesz­
kali 18266
AGENCJA — Batorego 6A, 33-78-19.

18258
AG ENCJA Grodzka 51,21 -11-61 (9-1Ś)

]g-36632
AGENCJA—wynajmowanie. 36-38-43. 
____________________________ 17906 
AGENCJA — wynajmowanie, sprzedaż. 
43-37-54,44-68-10.mg-36261
„DANA" — mieszkania, domy, lokale do 
sprzedaży, wynajmu, zamiany. Limanows­
kiego 1, 56-21-77. D-2749
DO wynajęcia małe mieszkanie. Tel. 
11-22-55.rk-38080
„DOMADER" — solidne pośrednictwo. 
67-48-99. • M-1771

AGENCJA 
KORONA

MIESZKANIA-NIERUCHOMOŚCI

tel. 56-02-04
■1. KalwaryjsŁa 9 (od 9“ do 19“)

^Mieszkania, nieruchomości^

mańkowski
[ul. Karmelicka 46, tel.33-26-93|

f.h. PARADOWSKI
POŚREDNICTWO 
NIERUCHOMOŚCI 

kupno, sprzedaż, zarządzanie 
ul. Felicjanek 27, II piętro
TEL. 21-74-00, 22-66-50

DO wynajęcia 2-pokojowe z telefonem. 
47-08-14. 18435
DO wynajęcia lokal, 30 ma, wc, parter, 
front oraz pomieszczenie, 9 ma, wc, II p 
poddasza, ul. Krzywa. Oferty 18455, Kra­
ków, Wiślna 2. 18455
2 pokoje Spółdzielnia Pogodnej Jesieni 
Wola Duchacka zamienię na podobne w 
dzielnicy Krowodrza. Tel. 34-19-72.
______________ _______________18277 
FIRMA handlowo-usługowa poszukuje 
powierzchni handlowych w ścisłym cent­
rum Krakowa o pow. ok. 30 ma. Informacje 
telefoniczne 0-12, 22-98-22, wewn. 59.
____________________________ K-1562
FIRMA wynajmie, kupi lokal handlowy, 
do 150 ma. 44-87-09. 877/gB
KUPIĘ, wynajmę mieszkanie, 34-12-92.
_______________________ 13405
KUPIĘ, wynajmę mieszkanie. 44-31-11. 

____________ 18426
KUPIĘ mieszkanie. 11-12-46. jg-36693 
KUPIĘ mieszkanie. 21 -68-25.

_______________________ mg-403/F/XII
KUPIĘ mieszkanie. 12-39-18. jg-37390
LOKAL handlowo-biurowy. Floriańska 
16, I p.. wynajmę, tel. 22-55-77. 18210
MIESZKANIA poszukuję, 22-71-47. 
_________________________17547
MIESZKANIA M-3 i duże, oraz domy 
sprzeda pośrednictwo. 66-50-44. 18208
MIESZKANIA poszukuję. 12-39-18.
______________ _ ___________jg-37;|9i
ODSTĄPIĘ prosperujący sklep spożyw­
czy, 43 ma, os. Ruczaj Zaborze. Tel. grzecz­
nościowy 37-38-91, wewn. 98 (17.00- 
21.00), 17850

Pobyty 7-dniowe, 29.01 — 5.02, 5.02 —12.02.1994 r.

^SŁOWACJA 
..... . . . iiifSf.jSaj/SSwK;;™ ... ..

★ WIELKA ŁOMNICA — kwatery prywatne, od 930.000 zł od osoby;
★ TATRANSKA ŚTRBA k. ŚTRBSKIEGO PLESA — hotel, pokoje 3-, 4-os. z łazienką, 2 posiłki 

dziennie, 1,990.000 zł od osoby.

KRAJ — GÓRY
< _____________________________________ ;

★ BUKOWINA TATRZAŃSKA — prywatny pensjonat, 1,120,000 zł od osoby;
★ ŻAKO PAN E — pensjonaty prywatne, domy wczasowe, od 1.600.000 do 2.450.0^ os°by;
★ KRYNICA, CZARNY POTOK — Dom Wczasowy „Azoty”, 1.850.000 zł od os^Y-

Zapraszamy do Biura Podróży
Dziennika Polskiego, Kraków, ul. Wiślna 2, 
tel. (012) 22-03-45, tel./fax 22-77-93, telex 322795 -------------------- .■
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00, w soboty od 8.00 do 14.00. Punkty informacyjne 
w oddziałach terenowych „Dziennika Polskiego”: ® Bochnia,ul. Kazimierza Wlk. 37, tel./fax256-22 ® Nowy 
Targ, al. Tysiąclecia 37, tel./fax 630-72 • Tarnów, ul. Krakowska12, tel./fax21-35-20, 22-31-48 • Newy 
Sącz, Narutowicza 6, tel. 204-49, fax 204-78 • Bielsko-Biała,ul. 3Maja7,tel.266-55 ® Oświęcim,ul. Piusa3. 
tel./fax 308-04 © Rzeszów, ul. Zygmuntowska 10, tel./fax 370-43.

POSZUKUJĘ lokalu frontowego na Sze­
wskiej, Grodzkiej, 47-41 -22. 18197
POŚREDNICTWO. 66-18-80.

M-1798
POŚREDNICTWO kupi jednopokojowe, 
czteropokojowe. 36-46-11. M-1812
POSZUKUJĘ mieszkania. 22-31-94.

_________________" jg-37707

PILNIE kupię mieszkanie, pośrednictwo.
34-09-86. jg-456/F/XIU
POŚREDNICTWO. 66-50-44. 18301

POSZUKUJĘ 2, 3-pokojowego mieszka­
nia z telefonem, najchętniej Azory, os. 
XXX-lecia. 21 -63-08._______ 18313
POSZUKUJĘ garsoniery do wynajęcia, 
33-57-35. __________ 18354
POTRZEBNY lokal na aptekę (100 ma), 
chętnie spółdzielczy. Oferty 18473, Kra­
ków, Wiślna 2. 18473
SAMOTNY, kulturalny szuka pokoju, tel. 
33-71-26, wieczorem. 18503
SAMODZIELNEGO mieszkania poszu­
kuję. 11 -12-46.jg-36693
SPRZEDAM mieszkanie, 33 ma, pokoje 
przejściowe, ślepa kuchnia, III piętro, 
Śródmieście. Tel. 22-07-80, do 13.00,

18121
SPRZEDAM pokój z kuchnią, 37, Bieża- 
nów. 78-13-37. 18494
ZAMIANY — Grodzka 51. jg-36632
ZAMIANY Dietla 49 —poprzednio Kiele- 
cka. 21-93-71 (14-18). jg-36643
ZAMIANY — wynajmowanie. 33-02-77 
wew. 385. jg-36696

ZGUBY

NIERUCHOMOŚCI

BIEŻANÓW — Kolonia! Połowę starego 
domu sprzedam, 55-86-51. 18499
DOMEK — Kliny, 599 min, sprzedam. 
33-12-08. mg-393/F/XII 

9.00 — 18.00

DZIAŁKI sprzeda pośrednictwo.36-46-11.
__________________________ M-1809

DZIAŁKĘ budowlaną, Kraków — kupię. 
36-74-93. M-1813
KAMIENICĘ i duże mieszkanie kupi po> 
średnictwo. 36-46-11. M-1810
KUPIĘ duży garaż lub działkę pod garaż i 
magazyn w Dębnikach. 33-98-01, po 17.

jg-37704

KUPIĘ działki pod zabudowę szeregową, 
przystąpię do budowy. Tel. 67-34-42, 
55-38-86, po 18. D-2776
KAMIENICĘ z wolnym mieszkaniem 
75.000 tys. USD sprzeda pośrednictwo, 
21-65-57. 18469
KLINY — dom stan surowy sprzedam lub 
zamienię na mieszkanie —- może być do 
remontu, tel. 34-46-36. 18480
LUKSUSOWY dom o powierzchni 280 
ma, z dwoma telefonami, na osiedlu Kliny 
wynajmę, tel. 66-72-71. 18468
PARCELĘ rolniczą, 26 arów, Kraków-OI- 
szanica, sprzedam, cena 80 min. Tel. 
37-69-83.18343
POŚREDNICTWO Firma-Projekt. 
16-21 -40, 21 -96-46,34-09-86.
___________ ___________ jg-518/F/XII
RABKA, dom, 650 min. — sprzedam, 
36-46-11. M-1811
STRYCH sprzedam. 44-19-26.

C-4365
SPRZEDAM 10 a. Wola justowska. 
162-328. jg-36639
WOLA Justowska dom do wynajęcia ga­
raż, telefon. Oferty 37681 Kraków, ul. Wiśl­
na 2.
ZAAWANSOWANY, nieduży dom, Kur- 
dwanów — sprzedam. 55-43-27.

C-4393

KRZYSZTOF Lenarczyk zgubił legityma­
cję studencką nr 5364 Akademii Rolniczej.

sprzedaż, kupno, najem 
Ul. Lea 2OB, 33-47-91

AtSNCJA POŚREDNICTWA I OBROTU 
NIERUCHOMOŚCIAMI I LOKALAMI 

TRAKOM SB”
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Wielkie zainteresowanie naszymi wyrobami 
daje Ci szansę włączenia się w nowoczesny 
system sprzedaży i promocji, dołączenia do 
najlepszych prezenterów Europy. Jeśli jesteś 
przedsiębiorczy, wytrwały i ambitny, masz 20 
— 45 lat, dysponujesz samochodem i telefo­
nem, przyjdź do nas!

i
I

ROLAND

PepsiCo jest międzynarodowym koncernem dobrze znanym 
z całej gamy napojów chłodzących, bogatego wyboru sło­
nych zakąsek i największej na świecie sieci 24000 restaura­
cji. W skład naszej organizacji wchodzą m.in.:

Krakowska Spółdzielnia Mieszkaniowa ul. Kurczaba 25 
sprzeda wraz z działką budynek mieszkalno-uslugowy 

w Krakowie, ul. Starowiślna 26.
■

ZĘPTER
TO TWOJA 

lSZANSA

TACO 
'BELL

Kubatura budynku 15011,6 m3 g
Powierzchnia użytkowa mieszkań 1~111 ir? £ 
 Działka nr 230, o powierzchni 15a 03 m2£

Informacji udziela Dział Inwestycji KSM, tel. 55-56-38.

Zapraszamy do składania ofert w sekretariacie Spółdzielni  pok. 101.

O Przekonaj się, że to możliwe.
O Bezpłatne szkolenie!
O Spotkanie informacyjne: 6.01.1994 r., godz.

10.00 i 17.00, Kraków, hotel „Cracovia"
SWÓJ UDZIAŁ PROSZĘ ZGŁOSIĆ: <S*  36-87-21,66-83-63. )l

î
WOZ-ZC-Z-yzZ-ZłZ^ZW-ZWZ-WZ^Z-ZWWJ-Z-Z-Z^ZWZW

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
,,M istrzejowice-Północ"

Kraków, os. Boh. Września 26

Obecnie na terenie całej Polski, również w Krakowie, w 
szybkim tempie będziemy rozwijali sieci naszych restauracji. 
Wartość naszych inwestycji w kraju szacujemy na 
100.000.000. USD. W związku z tym poszukujemy wielu 
kandydatów na:

MENEDŻERÓWRESTAURACJI
Proponujemy: Pracę na wyśmienitych warunkach w jednym 
z najbardziej interesujących i dynamicznie rozwijających się 
koncernów w Polsce i na świecie. Dla osób ambitnych, po­
siadających odpowiednie zdolności i cechy charakteru, nie­
spotykane możliwości awansu, rozwoju i zrealizowania się 
w życiu zawodowym.

Oczekujemy: Dynamicznej osobowości, talentu w dziedzi­
nie zarządzania, zdolności administracyjnych, cech przy­
wódczych , dyplomacji w działaniu, dużej operatywności, 
możliwości i chęci zaangażowania się w fascynującą, ale 
i odpowiedzialną pracę.

Wszyscy wyselekcjonowani kandydaci wezmą udział w wie­
lomiesięcznym programie szkoleniowym PepsiCo Poland. 
Doświadczenie w branży restauracyjnej nie jest wymagane.

Prosimy o przesianie oferty w języku polskim lub angielskim 
zawierającej CV, referencje i aktualną fotografię pod adresem:

PepsiCo Poland Sp. z o.o.
ul. Widok 26
00-023 Warszawa
Atte: Dział Personalny/RMK/

r -Z7Y-l. SCHOOLOF ENGLISH 
Wł LICENCJA MEN OD 1990

ANGIELSKI
WSZYSTKIE POZIOMY—DZIECI, MŁODZIEŻ, DOROŚLI
KRAKÓW, BASZTOWA 17, TEŁ. (012) 22-91-61, 22-90-98

*M.!*>w*»!-M*:-»!*wfr:*>:*:*>:*:*M*!*:*:*:*:*:*M*>:*̂^

NOWE DOMY 
JEDNO RODZI NINIE 

w atrakcyjnej lokalizacji w Krowodrzy 
przy ul. Armii Krajowej

zapewni Państwu

OFERUJEMY:
w budowę domów jednorodzinnych w zabudowie szeregowej i wolno 

stojącej o pow. użytk. od 120 m2, na działkach od 3,0 do 5,0 arów, 
w technologii tradycyjnej;
— cena 1 m2 pow. użytk. 7.900.000 zł wraz, z działką i uzbrojeniem;
— termin realizacji 12 miesięcy

oraz
w budowę tanich domów w zabudowie szeregowej w Krowodrzy 

w cenie już od 6.500.000 zł za 1 m2 pow. użytk. wraz z działką 
i uzbrojeniem;
— termin realizacji 12 miesięcy.

Spółka z o.o. TOP-DACH, Kraków, 
centrala inwestycyjna — ul. J. Lea 112, tel. 39-14-28, 
punkt marketingowy — ul. Grodzka S. tel. 22-55-52.

Ford Mondeo. Samochód Roku

Ford wygrał.
Teraz Ty

$

w

W

SAMOCHÓD 
ROKU '94

mozesz wygrać
ten samochód,

ogłasza

przetarg ofertowy
na wywóz nieczystości

z osiedli Piastów i Boh. Września

Oferty zawierające:

1. Aktualne ceny
2. Zasady dzierżawy kontenerów
3. Warunki płatności:

a) za metr sześcienny ryczałtem
b) za metr sześcienny wg harmonogramu (planowo)
c) odpłatności za 1 osobę
d) śmieci nietypowe

4. Termin wejścia w teren •
5. Stan firmy:

a) referencje
b) odpis rejestracji działalności gospodarczej
c) ilość aut i ich stan (rocznik, przebieg)
d) siedziba bazy

Zgłoszenia prosimy składać wsiedzibie spółdzielni wciągu 14 
dni od dnia ukazania się ogłoszenia.

Wadium w wysokości 10.000.000,— należy wpłacić w kasie 
spółdzielni przed złożeniem oferty.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do dowolnego wyboru 
oferenta oraz możliwość unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn. x

KONTYNGENT ’94

samej koncepcji konstrukcyjnej, która uczyniła 
Mondeo Samochodem Roku. Koncepcji konstruk­
cyjnej, którą my nazywamy Technologią Dyna­
micznego Bezpieczeństwa.

FORD FIESTA
Przyciąga wzrok. Szybka i zwrotna. Dostęp­

na w wersjach 3- i 5-drzwiowej. I korzysta 
z Technologii Dyna­
micznego Bezpieczeń­
stwa. FIESTA CL o po­
jemności 1.1 litra, z silni­
kiem o mocy 55 KM to 
wszechstronny mały sa­
mochód. Pod każdym
względem opłacalny, dzięki cenom zaczynają­
cym się już od 211' min zł.

Jest jeszcze nowa FIESTA LASER. Specjalna, 
jeszcze piękniejsza wersja. Z lakierem metallic 
i otwieranym dachem. Już od 216' min zł.

Samochód Roku. W Europie jest »□ 
najwyższy tytuł, jaki może zdobyć nowy 

P samochód. W tym roku zdobył go Mondeo. 
Dlaczego?

Bowiem w ubiegłym roku FORD Mondeo 
uczynił dla postępu w dziedzinie bezpieczeń­
stwa więcej niż jakikolwiek inny samochód. 
I nie tylko dlatego. Po prostu wspaniale nim 
się jeździ.
Teraz możesz go wygrać.
Naszym sposobem uczczenia zwycięstwa 

Mondeo jest wielka promocja w ramach Kontyn­
gentu ’94. Pierwszą nagrodą jest Mondeo.

Oprócz tego do wygrania jest 50 radiomag­
netofonów samochodowych firmy Philips.

Jeżeli do 31 stycznia 1994 r. kupisz nowego 
Forda, możesz zostać jednym ze szczęśliwych 
zwycięzców.

Wszelkich informacji udzieli Ci Twój dealer 
Srmy Ford.

Jak widać, masz do wyboru wspaniałą gamę 
nowych Fordów. I wszystkie one korzystają z tej

FORD ESCORT
Stylowy, komfortowy i praktyczny. I pełen 

wbudowanych systemów bezpieczeństwa. Ma 
boczne wzmocnienia drzwi, bezpieczne fotele, 
zapobiegające wysunięciu się z pasów w razie 
niebezpieczeństwa oraz najnowszy model pasów 
bezpieczeństwa z napinaczami i dodatkową blo­
kadą, które pewnie przytrzymują Cię wtedy, 
kiedy trzeba.

ESCORT CL jest dostępny w wersjach 3- 
i 5-drzwiowej, z silnikiem o pojemności 1.3 litra 
i mocy 60 KM. Ceny już od 254' min ri.

I jest jeszcze LASER. Z lakierem metallic, 
otwieranym dachem 
kiem. Tak wiele już 
za 273' min zł. Zajrzyj 
więc do swojego dea­
lera ftrny FORD. Kto 
wie, może zaczniesz 
od Lasera a skończysz 
na Mondeo.

i centralnym zam-

Wszystko co robimy
- robimy dla Ciebie

NBP średni I DEM -12 360 zł.
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NOWYM AUTEM W NOWY ROK
POLONeZ

SHOOS

Volkswagen Group
MAR-KA AUTORYZOWANY DEALER

^Polonez Caro SOOtys.taniej od ceny fabrycznej
£ Skód a VW Group tańsza o 10 min Qyfle v
4Bezpłatne znakowanie

RATY, LEASING, Auto Konsorcjum
SALON SPRZEDAŻY: KRAKÓW UL. SIEWNA 72

tel. 11 66 50, wew 76, 11 69 00, wew. 76
PUNKTY SPRZEDAŻY:Limanowa,ul.T. Kościuszki 50 

tel. 371-606
Busko Zdrój, ul.Wojska Polskiego 21 tel. (0496) 22-68

tak! ody POLONEZ
ZA 1/2 RATY

TYLKO 1.397.000 miesięcznie 
w systemie AUTOKONSOECJUM 

Autoryzowany d»ltr
FSO akropol9
Zapraszamy do naszego punktu 
informacyjnego: Kraków, ul. 
Kazimierza Wielkiego 124; 
Kraków, uL Balicka 117, tel. 
379274.
Prowadzimy sprzedaż Polonezów 
na kredyt bankowy i za gotówkę.

s

HURTOWNIA FAR-EAST

n/lfC PSRIt0°
F/ilk, PSR900

pofera:

KURTKI PUCHOWE 
DWUSTRONNE 
ATRAKCYJNE WZORY, 
PROMOCYJNE CENY 

ZAPRASZAMY ODBIORCÓW

HURTOWYCH I DETALICZNYCH NA 
POSEZONOWĄ WYPRZEDAŻ 

ODZIEŻY ZIMOWEJ

KRAKÓW, PL IMBRAMOWSKI7 

tel. 12-70-33 w. 16, 8“-16"

SKYWAIKERY z bezprzewodowym 
pilotem do obrotu dowolnej czaszy 

bardzo atrakcyjne wy hurtowe i detaliczne .

NAJNO WO CZESNIEJSZE

ZESTAWY SATE1ITARHE

Policz i

TELEFONY KOMÓRKOWE ^ENTERTEl^m

t.

g-3875

HURTOWNIA „BA

prexim< ' Kroków, o/. Słowackiego t. frf. (012) 545 500. od S“ do 15

® telefony g«a ■te® centralki “303801180

FACHOWY MONTAŻ, GWARANCJA, SERWIS, atrakcyjne ceny hurtowe i detaliczne.

HURTOWNIA TKANIN

RAJSTOPY

Policz i

AUTORYZOWANE PUNKTY SPRZEDĄŻY FSO

W

7

AKROPOL 
30-149 Kraków ul. Balicka 117 

tel. 37-92-74

MAXTOS 
31-406 Kraków ul. 29 Listopada 90 

tel.11-83-49

CARIMPEX 
30-415 Kraków ul. Wadowicka 2 

tel. 67-45-55

HOLANDPOL 
33-100 Tarnów ul. Krakowska 105 

tel. 21-45-34

DEXPOL 
39-200 Dębica ui. Słoneczna 82 

tel. 29-70

P.P. POLMOZBYT 
31-564 Kraków Al. Pokoju 81 

tel. 11-81-61

PHU „MODERN-BUD" — wyłączny dystrybutor 

ZZPC Opoczno
zaprasza do zakupu

F5D POLONEZ y

Kraków, ul. Łokietka 14, tel. 33-67-02 w. 30 

oferuje w ciągłej sprzedaży szeroki 
asortyment tkanin i podszewek. 

Specjalna oferta—tkanina MICRO 2000. 
Najniższe ceny.

Przyjdź, zobacz, warto!
ZAPRASZAMY mg-3SQZĘZXH

DYSTRYBUCJA:

SYffllCO
Kraków, al. Focha 25, tel. 22-34-38 w godz. 9—16
Sklepy firmowe: PAJu?a 651,
____  _______ . PI, Wolmca13

Sigma INTERNATIONAL ©

IMPORT

* Rajstopy * Lycra * Strech * Elastyl *
* Mikrofib.ra * Skarpety/^ Getry * Bielizna * 

KRAKÓW, 
ul. LUBICZ 9 
tek 22-84-75

DO SPRZEDANIA 
2-LETNIE MASZYNY 
. SZWALNICZE

HURTOWNIA DOMINO 
fHz_ T',,,.,./,,.#..

W?gr7ce323,t|gg

FIRMY JUKI” w kieriińku Kielc.

Niech inni martwią się 
o kontyngent!

Duży samochód za małe pieniądze

MOTO-DEALER 
30-716 Kraków ul. Przewóz 34a 

tel. 55-40-04
MAR-KA

31 -231 Kraków ul. Siewna 72 
tel. 11-66-50 w. 76 

11-69-00 w. 76
REAL-ZAH 

31-831 Kraków ul. Fatimska 41 a 
tel. 47-13-BO

Zakup możliwy także na nie oprocentowane raty, 
bez kredytu gankowego - w systemie Auto Konsorcjum

CENY ATRAKCYJNE, 
DUŻY WYBÓR

KRAKÓW, 
teł. 36-99-99, 36-98-97

_____ mg-3 90/F

BLACHY ।
ALUMINIOWEJAl

Dealer Huty Konin S.A. 
w Krakowie 
ul. Sikorki 3 

tel. (012) 44-63-59
3866

najniższe ceny w Krakowie! 
Bezpośredni imporfcr ośmiu 

producentów włoskich.

import: Wiochy< Hiszp

Opećzhó, Jaśjęjtfj

Terąicot^tf®®!^^^; 

mrozoodponfe, kwasoodporh 
chemoodpornetylko

Sprzedaż pani 
cenprodućeri

FLIZr TERAKOTY 
wyposażeńia łazienek

w salonach sprzedaży:
Kraków, ul. Długa 72, tel. 332620 w godz. 9-13
Kraków, ul.Zabłoci a 7, tel. 56 2405 w godz. 8-16
Kraków, ul. Zabłocie 2/3, tel. 5609 91, w godz. 8-1G

Ceny promocyjne, duży wybór. :i3
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Apel 

w sprawie sieci
Zaledwie przed kilkoma laty, 

Polska otrzymała możliwość 
wprowadzenia nowej, dotychczas 
■mało znanej w kraju formy kon­
taktu ze światem — akademic­
kiej sieci komputerowej. Dzięki 
wysiłkom całej grupy osób sku­
pionych wokół programu „sieć 
dla Polski", uczelnie zetknęły się' 
najpierw z prostszą formułą sie­
ci -7 Bitnetem, a potem z naj­
lepszą ze znanych — Internetem.

Wśród 20 min użytkowników 
Internetu na świecie, zaledwie 
4,5 tys. to osoby z Polski. Prak­
tycznie odcięta od sieci ppzosta- 
je młodzież licealna, co rokuje 
bardzo źle na przyszłość.

Przepisy o łączności ■ i poczy­
nania Telekomunikacji Polskiej 
S.A., blokują — poprzez sztyw­
ne taryfy — dostęp do sieci, po­
siadaczom modemów. Ceny in­
dywidualnych kont poczty elek­
tronicznej są dziesięciokrotnie 
wyższe, niż w USA.

Wszystko to wywołuje zdumie­
nie otoczenia zagranicznego, za­
dającego niezmiennie pytanie:

Mechanik komputerowy
Politechnika Krakowska jako 

pierwsza polska uczelnia uru­
chomiła specjalność „mechanika 
komputerowa” (Computational 
Mechanics). Cecha charaktery­
styczną specjalności jest równo­
ległe jej funkcjonowanie na 
trzech wydziałach: Inżynierii 
Lądowej, Inżynierii Środowiska 
oraz Mechaniczym. Dwa pierw­
sze lata studiów są wspólne, co 
zapewnia wszechstronne wy­
kształcenie w. zakresie nauk 
podstawowych. Łączna liczba 
wykładów i ćwiczeń — niezale­
żnie od wydziału — wynosi 3390 
godzin, z czego dobór 750 z nich 
zależy od studenta, co z kolei 
powinno zapewnić wyraźną in­
dywidualizację nauczania. Pod­
stawowe grupy przedmiotów to 
matematyka, fizyka, informaty­
ka oraz mechanika materiałów i 1

dlaczego Polska, której tak za­
leży by być „drugą Japonią”, czyni 
wszystko, aby pozostać prowincją 
w dziedzinie komunikacji mię­
dzyludzkiej? . .... ...................

> Dziś już warto pomyśleć, by 
każdemu Polakowi dać możli­
wość założenia sobie konta inter­
netowego. Za godziwą, uczciwą, 
nie zaś spekulacyjną cenę,■ której 
żadna kieszeń nie jest w stanie 
znieść. Publiczna sieć to zachę­
cenie prywatnych przedsiębiorstw 
do otwierania internetowej usłu­
gi, a tym samym zerwanie z mo­
nopolami na łączność.

Jedną z istotnych zalet sieci 
elektronicznych jest ich stosun­
kowo niski koszt, co w połącze­
niu. z. dostępem do najnowszych 
osiągnięć technologii komputero­
wej daje unikalną możliwość pod­
niesienia stopnia cywilizacji nau­
kowo-technicznej w kraju. Jeste­
śmy zdania, że na. środowisku 
dziennikarskim w Polsce .spoczy­
wa ogromna odpowiedzialność za 
popularyzację sieci komputero­
wych oraz za otwarte wskazywa­
nie na bariery, które ich rozwój' 
utrudniają.

(Podpisali użytkownicy sieci 
w kraju i za granicą)

konstrukcji. Ponadto program 
nauczania przewiduje 180 go— 
dżin zaawansowanego języka an­
gielskiego, rozłożonych na trzy 
lata nauki.

Specjalność „Mechanika 
Komputerów” kształci specjali­
stów mechaniki materiałów, 
konstrukcji i procesów oraz jej 
zastosowań w inżynierii lądo­
wej. środowiska i budowie ma­
szyn potrafiących w swej pra­
cy wykorzystać nowoczesne te­
chniki komputerowe

Jej absolwenci najprawdopo- 
dobniei nie będą mieli więk­
szych kłopotów ze znalezieniem 
pracy. Z pierwszej piątki ab­
solwentów trzech pozostało ha 
uczelni, pozostali rozpoczęli pra­
cę w ośrodkach komputerowych.

(TD)

Łatwo można zauważyć znacz­
ną niedogodność używania samej 
komendy a do pakowania, archi­
wa nie zawierają podkatalogów 
pakowanego przez nas katalogu. 
Aby temu zapobiec wystarczy 
dodać przełącznik r. Nasza ko­
menda: po zmodyfikowaniu będzie 
wyglądała następująco:

C:/>arj a -r teksty C:/Iisty/
Spowoduje ona spakowanie 
Wszystkich plików z katalogu li­
sty wraz z jego podkatalogami. 
Jeśli katalog C:7fisty. zawierał 
plik readme.txt, a jego podkata­
log doc plik ihfo.doe, to archi­
wum teksty zawiera pliki read- 
me.txt oraz info.doc znajdujący 
się w podkatalogu doc katalogu 
listy (C:/listy/doc/info.doc).

Opcja e podobnie , jak sarna 
opcja a powoduje, że ARJ n'e 
zwraca uwagi na podkatalogi, 
rozpakowując nasze ostatnie ar­
chiwum komendą

<7:/>arj e teksty
ARJ umieści pliki readme.txt i 
info.doc w katalogu głównym dy­
sku C, nie zwracając uwagi na 
to, że spakowaliśmy je z kata­
logu listy i listy/doc. Jednak roz­
pakowując nasze archiwum z op­
cją x otrzymamy pożądany efekt.

C:/>arj x teksty
jeżeli katalogi C:/listy i C:/Iisty/ 
/tekst nie istnieją to zostaną u-

f j asło: wypadek przy pracy 
kojarzy się nam zwykle z 
upadkiem z rusztowania 

czy zranieniem przez maszynę. I 
trudno nam wyobrazić sobie, że 
przy zajęciu tak zdawałoby się 
spokojnym jak praca przy kom- 
puterze, też przytrafić, się może 
coś złego. A jednak....

Dr Wojciech Szczygieł, chirurg 
z wieloletnim doświadczeniem 
ma podstawy, by nie uważać 
komputera za sprzęt całkowicie 
„bezurazowy”.

„Gra na klawiaturze może 
mieć podobny skutek jak gra w 
siatkówkę — można np. sobie 
wybić palec. O złamanym paz­
nokciu pięknej sekretarki już nie 
wspomnę... Nie trzeba jednak za­
kładać co by było, gdyby było, 
bo pacjenci sprzed komputera 

tworzone i umieszczone w nich 
będą odpowiednie pliki.

Znając już podstawy posługi­
wania się programem możemy 
przejść do omówienia pozosta­
łych óipcji, do usunięcia plików 
z już istniejącego archiwum u- 
żywa się opcji d, komenda

C:/>arj d teksty artykul.txt 
usunie z pliku teksty .ar j plik 
artykul.txt,. natomiast opcja f 
aktualizuje pliki w archiwum, 
jeśli któryś z uprzednio spakowa­
nych-uległ zmianie możemy go 
aktualizować dzięki' wyżej wy­
mienianej opcji. Zakładając, że 
od chwili utworzenia archiwum 
teksty, arj plik artykul.txt uległ 
zmianie to komenda

C:/>arj f teksty tf.txt #.dcc 
aktualizuje archiwum teksty, 
wstawiając nową wersję pliku 
artykul.txt w miejsce starej.

Jeśli naiszym zamiarem jest 
przeniesienie plików do archi­
wum wykorzystamy opcję m, 
wtedy pliki przeniesione co ar­
chiwum zostają usunięte z dy­
sku

C:/>arj m teksty #.txt *.doc  
przeniesie pliki #.txt i *.dcc  do 
archiwum teksty.arj jednocześnie 
usuwając je. z dysku, w przy­
padku opcji a pliki nie były u- 
suwane.

potrzebują lekarskiej pomocy 
częściej, niżby się zdawało. Głó­
wną tego przyczyną jest zapale­
nie ścięgien. Jeśli ktoś nigdy nie 
pisał na maszynie, czy nie grał 
na fortepianie — jednym sło­
wem nie miał żadnego treningu i 
nagle zasiądzie na kilka godzin 
do pracy lub zabawy przy kom- 
puterźę, palce odmówią mu po­
słuszeństwa i dojdzie do zapale­
nia ścięgna: Objawia się ono ob­

Elementem uzupełniającym do 
omówionych już opcji są prze­
łączniki, które pozwalają na lep­
szą' kontrolę procesu pakowania. 
Dotąd poznaliśmy tylko > prze­
łącznik r powodujący zapamię­
tanie ścieżek dostępu do spako­
wanych plików, a oto pozostałe 
z nich:

Przełącznik d powoduje usu­
nięcie plików, komenda

C:/>arj e -d teksty artykul.txt
rozpakuje plik artykul.txt jedno­
cześnie usuwając go z archiwum, 
f aktualizuje istniejące pliki, ko­
menda

C:/>arj e -f teksty 
rozpakuje tylko te pliki, któ­
rych nie ma w danym katalogu 
oraz pliki, które są nowsze cd 
już istniejących, natomiast x po­
woduje nieuwzględnienie wy­
szczególnionych plików.

C:/>a.rj e -x teksty *.txt  
rozpakuje z archiwum teksty.arj 
wszystkie pliki z wyjątkiem 
tych z rozszerzeniem txt.

Przy pakowaniu plików często 
spotykanym problemem jest 
wielkość utworzonego archiwum, 
jest cno. większe niż pojemność 
jakiejkolwiek dyskietki, a próby 
dobierania plików tak aby po 

' spakowaniu zmieściły się na dy- 
i skietkę są bardzo nużące. Moż-

rzękiem ręki, głównie śródręcza, 
i nadgarstka, czasem jednak do­
chodzi aż do łokcia. Ruszanie 
palcami jest, niemożliwe ze 
Względu na silny ból. W takiej 
sytuacji konieczne jest unieru­
chomienie ręki na 9—10 dni”... — 
mówi dr Szczygieł.

Osoby mające skłonności do 
żylaków czy też już na nie cier­
piące również nie powinny spę­
dzać wielu godzin w pozycji sie- 

liwość automatycznego dzielenia 
archiwów na części o zadanej 
wielkości dała ARJ-owi sporą 
przewagę nad wcześniejszymi 
wersjami PKZipa. ARJ zawdzię­
cza to przełącznikowi v, po któ­
rym podajemy wielkość archi­
wum.

v360 podzieli archiwum na 
bloki o wielkości 360 kB każdy, 
analogicznie można stosować 
v720, vl200 czy v!440 dla odpo­
wiednich dyskietek, komenda

C:/>arj a -v!440 backup 
spakuje wszystkie pliki z katalo­
gu C:/ do archiwum backup.arj, 
jeśli wielkość archiwum przekro­
czy 1440 kB, to ARJ utworzy no­
wy plik o nazwie backup.aOl i 
cdpowiednip backup.a02 , itd., je­
śli wielkość pliku backup.aOl i 
kolejnych przekroczy zadane 
1440 kB. ARJ prosi o zgodę 
przed utworzeniem nowego pli­
ku.

Podałem tutaj tylko kil­
ka najczęściej wykorzysty­
wanych przeze mnie opcji i 
przełączników, pełna lista dołą­
czona jest do programu lub 
można ją uzyskać poprzez uru­
chomienie pliku arj.exe bez żad­
nych parametrów,. ewentualnie z 
przełącznikiem ?.
WALDEMAR ANDRUKIEWICZ 

dzącej, wymuszonej, z podkur­
czonymi nogami.

Najpoważniejszym następstwem 
zbyt długich kontaktów z kom­
puterem są zmiany zwyrodnie­
niowe ' kręgosłupa — tzw. zespół 
Raynouda. Przy częstym wygi­
naniu szyi dochodzi bowiem do 
zmian zwyrodnieniowych kręgo­
słupa połączonych z zaburzenia­
mi w naczyniach krwionośnych, 
a co za tym idzie do drętwienia 
palców.

Wskutek długotrwałej pracy 
przy komputerze nasilają się 
wszystkie wady postawy. a także 
schorzenia gośćcowe.

Tyle z punktu widzenia chirur­
ga- . .

Dr Szczygieł nie pała sympatią 
do komputerów.

(bar)

Nowe komputery 
w Nowym Roku

APPLE 
MACINTOSH

Kraków pl. Szczepański 2 
tel. 22-73-85

oufnow nr
INTERNATIONAL

Fragmentacja żółwia
Istnieje kilka przyczyn, z po­

wodu których kupiony przez nas 
komputer zamienia się po pew­
nym czasie w żółwia. Jedną z 
nich jest tzw fragmentacja dys­
ku.

Zapis informacji na dysku do­
konywany jest w tzw. sektorach. 
Oznacza to. że gdy zapiszemy na­
wet dowolnie mały zbiór, zajmie 
on jeden sektor na dysku. Zbio­
ry. które w początkach naszej 
pracy, kopiujemy do komputera, 
mają oczywiście więcej niż jeden 
sektor. Przyjmijmy dla uprosz­
czenia. że zapisaliśmy zbiór ma­
jący 4 sektory. Za nim znajduje 
się inny zbiór, zajmujący kolejne 
sektory. Doszliśmy jednak do 
wniosku, że nasz zbiór nie będzie 
nam już potrzebny i skasowaliś­
my go. W jego miejsce kompu­
ter zapisuje inny Mało prawdo­
podobne jednak, aby był on tej 
samej długości. W skasowanym 
miejscu albo zostanie nam jesz­
cze wolny sektor, albo nie zmieś­
cimy się i komputer dopisze re­
sztę zbioru w najbliższym wol­
nym sektorze. Pamięta on oczy­
wiście. co zrobił i jest w stanie 
odczytać tak zapisaną informację! 
Niestety, trwa to jednak trochę 
dłużej niż w wypadku zgrupowa­
nia całej informacji w jednym 
miejscu. Bierze się to stąd, że 
głowica musi odszukać potrzeb­
ną ścieżkę, następnie poczekać, 
aż poszukiwany sektor znajdzie 
się pod nią (trwa to chwilę, za­
leżnie od prędkości z jaką wiru­
je talerz dysku). Dlatego co jakiś 
czas naszemu komputerowi po­
trzebna jest defragmentacja dys­
ku Czynność tę należy wykony­
wać pod kontrolą systemu ope­
racyjnego DOS! Jeśli jest to DOS 
5.2 lub wcześniejszy, możemy u- 
żyć Seed Disk’a z pakietu nor- 
tonowskiego. Jeśli stopień frag- 
mentacji naszego dysku jest du­
ży. program będzie pracować dłu­
go. Częsta defragmentacja powo­
duje jednak krótki czas przepro­
wadzania tego procesu Przed 
przystąpieniem do defragmentacji 
pamiętajmy jednak, aby wyko­
nać inny program — CHKDSK/F. 
Przeszukuje on dysk w poszuki­
waniu tzw. utraconych jednostek 
alokacji. Mówiąc prościej, są to 
zbiory, które z punktu widzenia 
komputera mają początek, lecz 
nie mają końca. Komputer widzi. 

że coś w tym miejscu jest zapi­
sane, nie pokazuje jednak tej in­
formacji jako zbioru. Dlatego nie 
możemy zobaczyć, co też w tym 
miejscu jest i ewentualnie ska­
sować. Obszary takie pojawiają 
się jak w trójkącie bermudzkim. 
przy zaniku napięcia podczas 
pracy w Windows, lub przy nie­
prawidłowym wyjściu z nich. 
CHKDSK, jeśli znajdzie taki za­
gubiony sektor dysku, pyta się nas. 
co ż nim zrobić. Można go ska­
sować (najczęściej nie wiemy co 
może być tam zapisane), lub za­
mienić w zbiór z rozszerzeniem 
.CHK. Wtedy, po oglądnięciu, też 
można je usunąć. Czasami przy 
niewłaściwym (awaryjnym) wyj­
ściu z Windows zostają nie ska­
sowane zbiory, zakładane przez 
ten program. Mają one rozsze­
rzenie ,TMP. Należy je skasować 
przed defragmentacja dysku.

Jeśli używamy systemu DOS 
6.0, możemy użyć programu DE- 
FRAG. Zamiast CHKDSK w 
DOS-ie 6.2 jest program SCAN< 
DISK, Niestety, w przypadku 
skompresowania dysku Dblspa- 
ce’m proces defragmentacji trwa 
niesłychanie długo. Dysk o po­
jemności 250 MB jest defragmen- 
towany przez trzy do pięciu go­
dzin. Dlatego najlepiej wykonać 
tę pracę nocą, gdy komputer nie 
jest nam potrzebny.

Co zrobić jednak gdy i to nie 
pomoże? Można wtedy zwiększyć 
programową, dyskową pamięć 
cache (w programie SMARTDRV). 
Rzecz polega na tym. że zapis 
na dysku i przesyłanie informacji 
do zapisu trwają długo. W tym 
czasie procesor komputera (ina­
czej główna jego część obliczają­
ca potrzebne dane) czeka na do­
konanie transferu i zapis danych. 
Aby temu zapobiec, stosuje się 
pamięć, do której informacja jest 
przekazywana (dzieje się to bar­
dzo szybko) i dopiero stąd zapi­
sywana na dysk, a procesor mo­
że tymczasem dalej pracować./ 
Niestety i ten sposób ma pewne 
wady. Zwiększając cache dysku, 
zmniejszamy dostępną pamięć dla 
programów Można również za­
kupić sterownik dysku z dużą 
pamięcią cache (sprzętową). lecz 
jest to rozwiązanie drogie.

WITOLD KAMIENOBRODZKI

) Kto wygrał? <
( Pora na noworoczny reman- । 
/( nent. । - i • '
# Konkurs z Pocitacem — nikt .

I niestety nie rozwiązał kon- 
kursu do końca. Wobec czego ■ 
postanowiliśmy nagrodzić pa- '' 
nią Aleksandrę Biły i Kazi- i 
mierzą Szydłowskiego, którzy ( 
osiągnęli najlepsze wyniki. (

Konkurs z Zapominalskim — l 
odpowiedzi było mnóstwo. ; 
Nam spodobały się te pocho- ;Eulaka, Pio- , 

’awła Pisz- ‘

żki — do i 
w redakcji ! 

kiego”, ul. ;

104. • (

UWAGA!
Do końca stycznia

1 cm kw. ogłoszenia

w

„KOMPUTERZE POLSKIM” 

kosztuje 15 tys. zł 

wwmwi

komputer 
IPOLSKI

redaktor odpowiedzialny 

Tomasz Jamrozik 
tel. 22-47-06, fax 22-82-49

Biuro Ogłoszeń
tel-/fax 22-70-89, 21-92-26

„Komputer Polski" przygotowano na komputerach tirmy „PROTECH GALICJA" ul. Kazimierza Wielkiego 2P, tel. 33~75-f0
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